
.. CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE -..1 
• MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL , INV PER, TC4AL OU PARC. POR ACID 

*****6.200,00 
, INV. PERM:TOTAL POR DOENÇA HOSPITALAR OPERATÓRIA

**********,00**********00 **1********** 
AMDS DIÁRIAS HOSPITALARES 

**********00********** 00 
DIARIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR 

**********00 

BENEFICIÁRIO(S) - 0(5) MESMO(S) JÁ INDICADO(5) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

( .,EMI ?1/05/e9 
i 

 _,

ASSINATURA 



O 
FINANCIAL CeMPANHI DE 
CGC.J.GM.72,684/0001-EC 

4 

Ç'E.GUROS 

(CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO LOU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

/*. CERTIFICADO DE SEGURO N° APOLICE(S) 

001191 vo 22 APC 44 
ESTIPULANTE 

CODE MAT CIA DES E MATO GPASO 

TlUto  CE CAMPDS 
Ir. 11111165rEiFA r)

s. 

FIM DE VIGENCIA 
******** 

DATA OLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PRÉMIO 

is*4**** 



r‘i 

ATLANTICA — CIA. NACIONAL DE sEuuRns 
AVISO 

r
APOL/CE(S) IN? (e) —

c't 

CIA )E_- u ,

ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CAPITAL SEGURADO 

CERTIFICADO VALOR DO SEGURO 

100.J00 

' 6ROSsn 

 DATA ALTERAÇÃO 

01/U9/ (6

ESTIPULANTE 
JE CAmPOs tif-MGES 

Ilmo. Sr. 
Temos o prazer de comunicar a V. Sa. que o valor do seu seguro na(s) apólice(s) 

de SEGURO DE VIDA EM GRUPO, cujas características vão acima especificadas, 
foi alterado para a importância supra, a partir da data mencionada no presente aditivo. 



APÓLICE(S) (si! (s) 

ATLAVTIrA CIA. NACIONAL LL SL u n 
A VISO 

ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CAPITAL SEGURADO 

1 1 0ERTIFICADO1 VALOR DO SEGURO 

100 0 00 (1 F
DATA ALTERAÇÃO O 1 / U 9/(6 

ESTIPULANTE 
s ;1 GES 

Ilmo. Sr. 
Temos o prazer de comunicar a V. Sa. que o valor do seu seguro na(s) apólice(s) 

de SEGURO DE VIDA EM GRUPO, cujas características vdo acima especificadas, 
foi alterado para a importância supra, a partir da data mencionada no presente aditivo. 



kirli, 
ARUPO 

ATLANTICAMAVISTA SEGUROS 

-) 

CERTIFICADO INDIVIALAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OWIDENTES PESSOAIS

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATIANTICA CIA. NAC. SEGUFCS 
C.G C 33.C55.146 c G.0 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE ARC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

0L0C3t-8 CC0728 CCCCOC COI 000 01/12/72 

ESTIPULANTE C G C 

CIA BE DESENVOLVImENTC 0G EST CC MATO CFCSSC 03474053/0001-32 

SEGURA DO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULC OE CA,4PGS 8ORGES 0000000000 06/06/40 
>"--

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVS„ 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S D.Ft TE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

**1.200.00C ******k**** k********** it ***** k k Or ** it* **it* st It * * * * * 

< 
BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO. 



ktOSII) 
A

AVISTA SEGUROS 
RUPO

ATLANTICAMIS 
-11 

CERTIFICADO INDIVI SI kAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/011PIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATLANTICA CIA. NAC. SEGUfCS 
C.G.C.. 3 3* C55.146 C.G.C. . 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

OL0C3t-E CC0728 CCCCOC CO1 000 
_A. 

01/12/i2 

ESTIPULANTE C G C 

CIA DE DESENVOLVISENTC CC EST CC MATO CFCSSC 03474053/1001-32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULC OE CANPCS HORSES 0000000003 06/06/40 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIV9.,

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE AMOS D.i-I, TE 180 DIAS D.I.T. ATE 360 DIAS 

**1.20C.00C 

> 

* ilt * * Or * li * * ** k* * * ****** * **** it * St Irk Pr * * * * * St it st it it* * St* 

< 
BENEF ICIAR IOS 

EM CASO DE MORTE 0151 SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO—PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO 



WUPO 

ATLANTI CA-BOAVISTA SEGUROS 

-../N. 

CERTIFICADO INDIVIAKAL DE SEGURO DE 
VIDA EM GRUPO E/OUWIDENTES PESSOAIS
COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C. : 

SCAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 
C.G.C.: 33.495.411 

'V 
NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000395-4 CCOCCC CCC159 001 000 
_A-

01/35/74 

ESTIPULANTE C DC.

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADC CE mATC GSCS 03474053/0001-3? 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO DE CAMPOS BORGES 0000000000 05/05/40 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRURO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVIi 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS DH.-Ag180DIAS D I T ATE360DIAS 

*********** **1.200.000 **1.200.000 ********* ****r**** ******* 

BENEFICIAR IOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



€ 11141 
WUPO 

ATLANTI CA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVI JAAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OUWIDENTES PESSOAIS

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C. : 

BCAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 
c.G.c.. 33.493.411 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000396-4 CCOCCC CCC159 001 000 01/05/74 

ESTIPULANTE C GC.

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO CE mAIC GROS 03474053/0001-32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO DE CAPPOS BORGES 0000000000 06/05/40 
> < 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIV4 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. Di+ AE 180 DIAS D.I .T.-ATE 360 DIAS 

*********** **1.200.000 **1.200.000 k * * it * 11 r k **

BENEFICIAR IOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERAIA01 PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIOISI INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



*UPC) 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVID. DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/O CIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATLANTICA CIA. NAC. SEGUROS 
C.G.C.: 33.055.146 C.G.C: 

NUMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000038-8 000728 000300 001 000 
..._ 

31/03/?3 

ESTIPULANTE C G C. 

CIA 0: DESENVOLVIMENTO DO EST DO MATO GROSSO 1 03474053/0001-3? 
SEGURAD O MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO OE CAMPOS BORGES 0000000000 05/06/40 

IM PORTANCIAS SEGURADA 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

**7.800.000 *********** *********** ****k**** ******Ick* ******* 

B E N E F I C I Á R I O S 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO. 



OUPO 
ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

*NIORTIFICADO INDIVI DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OliCIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATLANTICA CIA. NAC. SEGUROS 
C.G.C.: 33.055.146 C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000038-8 000728 000000 001 000 31/03/?3 

ESTIPULANTE C G C 

CIA DE DESENVOLVIMENTO 03 EST 00 MATO GROSSO 03474053/0001-3? 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO DE CAMPOS BORGES 0000000030 06/06/40 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. - ATÉ 180 DIAS 0.1 T. - ATE 360 DIAS 

**2.810.000 *********** *********** ********* ********* ******* 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO cARTAo•PROPOsTA EM PODER DA SEGURADORA Ou NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
sEGuRADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



4 
eRUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

141ORTIFICADO INDIV'•L DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/O ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO. 
C I A VG CI A APC 

C G C 

BOAVISTA SEG. VIDA 
C.G.C.: 33.498.411 

E ACIDEN 

NUMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000395-4 000000 000159 001 000 01/)3/83 
EST I PULANTE COG 

CIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE TO CRUS 03474053/0001-32 

SEGURA DO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO )E CAMPOS BORGES [ 0000000000 06/061/40 
< 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO • 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A M.D.S. D.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

*********** 
,..... 

**2.800.000 **2.800.000 ********* ********* ******* 

B E N E F I C I A R I OS 

L
EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 0BITO. 

- 



€ 11111 ATLANTI 
eRUPO 

CA-BOAVISTA SEGUROS 

111100RTIFICADO INDIVOL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/0 ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C. : 

BOAVISTA SEG. VIDA 
C.G.C., 33.498.411 

E ACIDEN 

NUMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000395-4 000000 000159 001 000 01/03/83 
EST I PULANTE CGC 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO CRUS 03474053/0001-32 

SEGURA DO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO )E CAMPOS BORGES 0000000000 06/05/40 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO • 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A M D.S. D.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

**k******** **2.800.000 A-9,2.800.000 
I 

********* ******Ik**

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



• 

ISIUPO 

ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVI DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/O ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

BOAVISTA SEG. VIDA 
aaa, 33.498.411 

E ACIDEN 
C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

030106- 6 00195? 000000 001 000 

ESTIPULANTE 

01/11/63 

C. G. C. 

CIA OE DESENVOLVIYENTU 00 EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO .1-)E CAFPOS BORGES 0000000000 06/06/40 

IMPORTANC IAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV PERMAN. - ATE A.M.D.S D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

kk2.ecc e ccc **k*****kkk kkl*******k ***k**k*Ile ***k***** ktt**** 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE Á DATA DO ÓBITO. 



*UPC) 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

170.CERTIFICADO INDIVI DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/0 ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

HOAVISIA SEG. VIDA E ACIDEN 
aaa, 33.498.411 C.G.C.

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000106-6 00195? 0 00 00 0 001 000 01/11/83 
ESTIPULANTE C. G C 

CI 4 OE DESENVOLVIYENTO 00 EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO CAmPOS 69RGES 0000000000 06/06/40 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - Alt A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

..2.ecc.ccc t****A**&** *ithitik*****k ********* ********* ktt***# 

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO DEIITID. 



OCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

trOn2 iT 

COD EUNC 

00768 L_ 1 oi -ci 1 -a 
PAULO DE OAMPOt BORGES 

COO 

08 
19 
46 
47 
48 
50 
56 
95 

oEscRicAo 

SALÁRIO BASF 
ADICIONAL •FEMPO SERVICO 
FERIAS {DG} 
C.A.P.A.S. S/ FERIAS 
IMPOSTO DL RENDA S/ FERIAS 
A.S.C. Si FERIAS 
SEGURO BOA VISTA 
ASSOC. SERVEDORES CODEMAT 
J.A.P.A.S. 
IMPOSTO DE RENDA 

RECIBO 
imaDE 

PAIPMENTO 

BASF INPS **13.461,9 
BASF FGTS **26.923,8 0 

[2-*** 1. 706,00 
.ts 10.86 

REF VENCIMENTOS 

30,0 11.706,00 
15,0 1.755,90 

13.461,90 

3,0 

**11.212,0 

**÷2.153,90 

RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

CFsrONTos 

1.278,8 
727,04 
87,80 
301,1 
87,7 

1.346,1 
932,00 

vENTOS 

**26.923,804.**4.761,25 

VALOR LIQUIDO 

SSINATURA 

162, 55 

1 

ABC REALIZARA EM 05/12 A PRIMEIRA FESTA DO CHOPP . 



OCODEMAT 
cilbo 

COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

OT Otta 

, ; 01-6661-3 
PAULO DE CANTS BORGES 

10..86 
***11.706,00 

C  glk DESCRIÇÃOgIrSALÁRIO BASE 08 ADICIONAL TEMPO SERVICO 19 FERIAS {DG} 46 I.A.P.A.S. S/ FERIAS 47 IMPOSTO DE RENDA S/ FERIAS 48 A.S.C. S/ FERIAS 50 SEGURO BOA VISTA 56 ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 95 I.A.P.A.S. IMPOSTO DE RENDA 

REF 30, 15, 11.706,0d 1.755,90 13.461.90 1.278,81 727,04 87,8 301,5 87,7 1.346,1 932,0 

RECIBO 

ARMEP NTO 

1
BASE I N , 

.2**13.461,9il 
RAR ++26.923,80 

**11.212,00 
**+2.153,90 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS 

**26.923,86***4.761,25 

VALOR LIQUIDO **22.162,55 
1 

ASC REALIZARA EM 05/12 A PRIMEIRA FESTA DO CHOPP . 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
-CODEMAT-

V-2) 

Protocolo — 2.400/8 3

Data de Entrega — 33/03/83 

Processo — 2.3/0/85 

Assunto — RE .yER lOICIOV.I.. PCR TEMPO 
Jr-U/I;0. 

Interessado --.:1L/1 .;:, :,.:11 i 3C3'.1ES 

ANDAMENTO DATA RECIBOS 

ovv:Tori PrIES7)7KT: 3 0 /0 5/ 83 

i 

Ro c a) _ c .04.A-0 

.. /#4- -  _Z --.

ilio   1  

i._ 

Esta parte acompanha o processo ate o despacho final, guando sera devolvido ao Protocolo para 
ser arquivado com a outra parte. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

-CODEMAT-

(2) 

Protocolo — 2. 480/ 83

Data de Entrega — 33 ,135/83 

Processo — 2.3 )":/93 

Assunto — RE .o..1E4 I'lICIOV.1. PCR TEMPO )7. 

Interessado . !to. CI - ' "'' 7 : :1:ES 

ANDAMENTO DATA RECIBOS 

DIRCTOR 

4 )- 

11- z 17 

PRE--1 7 2;7NT: 30/05/03 o a f) " A_ 

-

•
i 

c o4.4.0 

" 2- -  _C --•

77'2 - ‘g-- 

4 , ç 

 e.:70 el -e-- 4 -

 C„ -76

/  7  

1V
i-4411

1 
Esta parte acompanha o processo ate o despacho final, guando sera devolvido ao Protocolo para 
ser arquivado com a outra parte. 



; • FICHA DE CONTROLrDE FERIAS 
ç 

NOME 
PAULO DE CAMPOS 3ORGES 

DATA ADM 01.10.68 CARGO ADVOGADO LOTAÇÃO F m

MS DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO .', 4 iz)&43\ 4 , ' ,4(<%\,, ,,. )\/.s,.. cP0,4Y ,ç)<1; PERIODO DE GOZO CIENTE 

/ 

AO .10.83 d 01.10.84 09.07.84 a 08.08.84 

01.10.84 a 01.10.85 1 02 12 a 01 01 86

IX ;,•,,,, ,), 

01.10.85/86 01.12.a 30.12.86 

08.12.87/06.01.8 

/34" 

// 1  i• - 
/ e .., 

05.12.88 03.01.8 

47,
/ Y.

Ilif CAI 1Z g6i 03 i 3C /' I
/ . 

NÃO GOZADAS GOZADAS Visto: 



• FICHA DE CONTROLrDE FERIAS 
A 

NOME 
PAULO DE CAMPOS SURGES 

DATA ADM 01.10.68 CARGO ADVOGADO LOTAÇÃO F m F

MS DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO ;q.•0W .)\.,03 c. o\S\40.\ 4,1,, § \.-\, 45" . )\, „,c, cpc,. ,6 i,, PERIODO DE GOZO CIENTE 

_..1.J.83 ,r. 01.10.84 09.M7.04 a 08.08.84 

/ 

01.10.84 a 01.10.85 
Ill 02 12 a 01 01 86

01.10.85/86 01.12. -- 30.12.96

\ 
08.12.87/06.01.8:// 

_ 
/ zde 

,/ 
V 

te 

05.12.88 03.01.89/ ii 

/ i6 l i iz qc.i 03 oi Irc // P'
./../ 

ktt: 1 GOZADAS NÃO GOZADAS Visto: 



ovlso orávo co cmoregoco 
Nome do Empregado 

Empresa ai najaazalzuz .,..z...t cut azifl o le :- rJ Q Co,gleiílt 

Pelo presente notifico querpl a x dias da data da entrega deste Aviso Prévio, deixarei OS 

serviços desta empresa por minha livre e expontânea vontade, e por isso venho avisa-los, nos termos 

para os efeitos do disposto no Artigo 487 do Decreto Lei n.° 5.452, de 1.0 de Maio de 1943 da 

CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO.,
de aviao prévio 

Solicito o favor de mandarem confirmar 

aispellsa do dos 30 dias 

o seu recebimento para meu governo. 

Cuinb4 

Assinatura do Responsável em Caso de Empregado Menor 

pregado 

 de 19_ 

Empregador 

tilibrej 



oróvio c emoregoco/ 
Nome do Empregado 

Empresa - • 0 '',1•Qsso Cedear6 

Pelo presente notifico querchglip dias da data da entrega deste Aviso Prévio, deixarei os 
serviços desta empresa por minha livre e expontemea vontade, e por isso venho avisa-los, nos termos 

para os efeitos do disposto no Artigo 487 do Decreto Lei n.° 5.452, de 1.0 de Maio de 1943 da 

CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO.,
avio:, rr4vio 

Solicito o favor de mandarem confirmar o seu recebimento para meu governo. 

1iciathio aispesa do dos 1.) dia 

()1Jinb4 

pregado 

 de 19 .....

Assinatura do Responsavel em Caso de Empregado Menor Empregador 



CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: CHEFE DA DITL:a0 'ISINO 

Admissão 01 .10 . 68 

Remuneração Cr$  500,00

Saida 

LNClasse 

ivel 

PAULO Dr . CAMPOS 730RGI:3 
Nome 

Profissão 

Estado Civil 

Conjugue 

Filhos 

CAS ',D0 

(ALTERAÇÕES 

ANOTAÇÕES 

VENCTOS E CARGOS) 

12 outubro/68 ch. div. ensino • Cit, 500,00 

em janeiro/69 Advogado Cr$ 1.000,00 

em agodtc/70 it Cr$ 1.986,00 

em jn ern/72 it Cr$ 2.318,00 

• . 9 , W42845,00 _w_i_arLeiro/7-3_ 
em 01.10.73 aumentaclo. 2-0% Cr$ 3.414,00 

em 01.07.74 cl. D nivel III Cr$ 4.251 10(, 

01.01.75 TS2 - is cv, 5.131.1,0V--

01.01.76 IS - 4 8.700,00 

í" Vj ,iJ) - • 4 

Matricula Ne,  170 

Grupo Ng 

Cart. Trab. 

Ng 3742 

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

Série 182 

FERIAS 

PERÍODOS ADQUIRIDOS -PERÍODOS DE GOZO 

DE: oai iq 68a 01 11)0/69 DE: 9 / 3 / 7 ° a 7 4 6
01.10.139 a 01.10.70 11.06.71 a 08.07.71 

01.10.70 a 01.10.71 12.'3.73 a 06.04.73 . 

01.10.71 a 01.10.72 01.11.73 a 26.11.7 

01.10.72 a 01.1)0.73 Di DOBRO 

01.10.73 a 01.10.74 
10 . 10 • 75 a 06- 11. 75 

01.10.74. a 01.10.75 19/08/76 a 16/E19/76 
01.10.75 a 01.10.76 07/10/76 a 04/11/76 

01 /0:4-6 _C'1.,-)=. 



• 

 CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: 

Admissão 

Remuneração Cr$ 

Saida 

LNClasse 

ivel 

Nome 

Profissão 

Estado Civil 

Conjugue 

Filhos 

ANOTAÇÕES 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

Matricula Nõ 

Grupo Ng 
Cart. Trab. 
NEI  Série 

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

FERIAS 

PERIODOS ADQUIRIDOS - PER/ODOS DE GOZO 
DE: / I a / / il DE: / / a / / 



• 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 

E DE RLNDIMENTOS PAr:;05 OU CREDITADOS E 

12,7.1 ENÇÃO DE IMPOST() DE RENDA NA FONTE 

aOULA C 
MODELO 1 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA FÍSICA 

N.. CPF CCAIIR:XE 

L L 1LI J I I I/ I 

NOME 

g ) t / ,  CL? ;.1 
ENDEREÇO 

03 1--- C)N1 PAGADORA:- PESSOA JURIDICA 

01 N.. DOCUMENTO CARINtIle DO CGOOU REPRE0EI4TAÇÃO.TIPOGRAFICA 

02 6140 SAFE 

os BENE.FiciAmo Dos RENDIMENTOS 

UNDE.RE CO 

T.• CPF ma.). t 

I _L  L_J 

06 RE-HONE-1NT S BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS 

<-"V gi/ ,42 

—3

07 DIF=.C:RIMINAÇÃO D30 VALORES POP TRItv1ESTF:!E_ 

TPIM 

tT • 172.  - - ..V -E11- •V  I --  !-) 7 a/ 0  'L 
.00 3.* 

2.* Ti L I E-31577f F F  '0° T. f e: li 1 7.7 .00 4.. 

08 DES('.ONTOS (DEDUOÓES E ABATiMENTOS) 

.2 41d

09 RÍ:(..:DIMENTOS 

' 

  _ 

10 (..;3.',7HF:VAÇOES: 

VALOR

r 

4  5. 3 s- ,00 

?" -1 '1 .00 
,00 

,00 

.00 

IMPOST() RN TIDO NA FONT E CkS 

00 

TOTAL 

,00 

.00 

.60 

,00 

.00 

,00 

.00 

.00 

.00 

.00 

tIT 0- 1,56e, I 00 

RENDIMENTOS pin IMPOSTO RE1100 NA EON] E CRS TRIM RcHDIMENTOS • CRS 

.o)) , 

.00 

IMPOS1 0 RE TIDO NA FONTE-0O3 

VALOR - CR$ 

,00 

.00 

_ .00 ..1-1-47. 
9 ,00 

113 

.00 

,0f.) 

.03 

.00 

TOTAL J, 8/1 V6f .90

NAO TRIi3UTÁVETIS VALOR - cRg 

,00 

,00 

.00 

TOTAL 

5 tlY0 TOTAL RE 3PCNSADILIDADE PELAS DECIARAV-ES ACIMA 

LOCAL 

AL .5 ATURA UC). RE SPONs A VEL 

MOÇO LII APROVADO Ni2NMATIVA S:t1' N.• 

GRANCA MUTO ITN - RUA Af..OLIC,,:00 003 CAMPINAS SP - CCC 4b 000 !.,T MOTO - INCR EST 044 044 Al? 



CODEMAT 

RENDIMENTOS GRUTOS .. 
IMPOSTO RETIDO 

NA FONTE 

5.1 - Selgrio 6r :_,,ag‘ oo Li g , g -: , ---'‘ 
5.2 - 13g SalArio 5 ' • q" k ()0 

v.3 - Horas Extras 

5.4 - Gratificaggo 

5.5 - Premio 

5.6 - Representaggo 

5.7 - ,. 11omstragem 

5.8 - Insalubridads 

T O T A L • 04, 000 on
ix

DECUÇ 'dES CEDULARE' 

6.1 - IPEMAT 

6.2 - IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL  

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA 

7.1 - PENSO ALIMENTfCIA 

7.2 - SEGURO 

7,3 - ASSOCIA00 AT1±1-ICA CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 

TOTAL  

I J 
1.1Sr; 

— 

'1C) 

c ,L15-8, 00 

RENDIMENTOS 00 TRIBUTAVEIS US 

8.1 

8.2 

8.3 

- DIARIAS 

- AJUDA DE CUSTO 

- SALARIO - FAMLIA f 9 gu 
TOTAL   -19y '-3) 
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2.° SEMESTRE 19 .. LH. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 

Imposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ CrS 

Salário Contribuição 

iPEMAT S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER 
• 1 CC' ¡N. 9grtri %A/9r Oo //I -A3P-0 IN. WI (It Li?, :7 '.'

PROVENTOS 

GERAIS
COd- JULH. AGO. SET. 

/ 
OUT. NOV. DEZ. TOTi 

1/ /1 
Sa iftrios Itl I 53, -í3Gi g3 '1(61 5g". PS-;,' 59 ,I. ,(r 59, 16,tr n, 31; 
Gratificações 

1 1 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Sub -Total .51, 3151 53, 1131,o0
Salário Família 

i 
3 4,T

/ 
- 

Ajuda de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS .5:3.'i37oo .5 5;Lik po 6g . 31.,', -35 9,37-5a) 59 3 1 - - J73 . 3v/
CONSIGNAÇÕES Cód. JULH. 

1 
AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. T 0 T - 

IPEMAT-Cont. Li . 150 00 AiLliD h O V.13-3-r an F 6-c," ci i`rSOF
ASPEMAT . 

r 

Cont. Sindical 

Seguros —11Zt .104(20____ 400 /040 JO C,on r , r -

SUB TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA Li, F ?5j.r q 35d on LI 1.539 on 11.6'5-6 ,,,-, -, . g 5-ri ct (4 , R 9- 6 'r 

OUTRAS CON-

SIGNAÇOES 
Cod JULH. AGO. SET. OUT. 

, 
NOV. DEZ, T 0 -I-

Cons. 

-BEMAT S/A 
Saido L-ji ---

Cons. 

Adiantamentos 
Saldo - _ .____ 

Cons. 

 - -ii - Saldo 

Cons. 
_ 

Saldo 

f/03frQ i ti LI 0 /3 (9 ti I 00 A.A. CODEMAT 1 02 1 Cr 1 0 3,i0r) 

SUB TOTAL 

.03 (130 

103 00 JO3(2C _ÍO?j a //0.Q0 - )̀

I

j (4 (4,n 0 (L1,11on , 

Imp. Rend. Ret. Font. 35-00 5 ok5l,2),5_214.1_ 5,0a00 i t 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 5,16-C, cr' Li ,01-4,05 ,- Li,ttgoo -- ' 5 ,t Da ) 

' 
.5- 101 pn 

_ 
ANULAÇÃO DE 

PROVENTOS 

. ) 
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2.° SEMESTRE 19 JULH. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 

.3 1-...; t , 

Imposto Renda Retido 

na Fonts 

SI Cr$ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER q9,0 ,ir. ‘1,1,98.2on •T e ,• Li( q_nco fly_ -6,s,56,9 tig. -ir -, '3, (....` ,•‘,- 
PROVENTOS 
GERAIS 

Ctid. JULH. AGO. 

tl -ci,-.0 _• 

r 
SET. 

otgotzc,,., )

/ 
OUT. NOV. DEZ. TOT' 

Sa drios 
f 733.50 (.',.53.43343_$ (-1i0 69: 1 59 if 7_&-il .59, 1Ç1- i)13,31,

Gratificações 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Sub - Total Vii 53, ,137so 5 6-9 ;PS- 4,0 fg, y 1-g, 5-9.31i -rr 

Salário Família .31-
I , 

Ajuda de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 59 '49 ,T. 53.'137oo ,55;q16 po 63 .=,'3 c 59,3,2_Í.1 .5‘9, - r, '-''

CONSIGNAÇÕES Cod. 

f
JULH. 

r 
AGO. SET: OUT. NOV. DEZ. T 0 T-

IPEMAT-Cont. '1,150m11140 VL,i2 ran F,,;0, , c 

ASPE MAT . 
, 

Cont. Sindical 

Seguros .1 6- rio .10,r 00 f JoCoo 100> Jo 6- on 0 ri r' C 
f T 

SUB TOTAL DEDUTIVEL 

IMP. RENDA 1,1 , ç(-.--r- • o ti , 539
r
iOn LI ' 85 &) ti,g 5- ct LI,s 9- c 7

OUTRAS CON-

SIGN AÇO ES 
Cod JULH. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ, T 0 T--

BEMAT S/A 

Cons. 

Saldo  _   

Adiantamentos 

Cons. 

Saldo 

Cons. 

n--_ _  

Said° 
 - =-  --- -___

Cons. 

Saldo 

A.A. CODEMAT :), r -,r1 f 03, Cr 
- 

1 03 I0r) if03,V l ii 11 00 (9 (1,0a 

SUB TOTAL f 0 -, - 
1 

303roo 1 0 ?, 0 ,!) 4/(,),4 .) 
I 

j 9 (I, nr..), f Li cl , 0 ^ 

Imp.Rend.Ret.Fent. 3311,ao (1,335;00 5 r, ,,c -i -)5n6nr.)

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 5 JC-6- r'r' q.01-1,x; LI ,11,300 5# . '-' 5 AZIT 00 E,101,r,r 

ANULAÇÃO DE - 

PROVENTOS ___ 



N O M E: 

.CODCMAT 

REtwrENToS GRUTOS 

5.1 - SelArio 

5.2 - 1.3g SelArio 

- Hores Extves 

5.4 - Gratifica o 

5.5 - Premio 

—77.26-dcriy,0 
o t/  

IMPOSTO RETIDO 
NA FONTE 

88, qok.,-

5.6 - Representbçi7.0 

5.7 - ::-Ilometregam 

5.8 - Inselubri&de 

T 0 T A. 

DECUÇAiES rEDuLr. REs 

6.1 - IPEMAT 

6.2 - IMPOSTO SINDICAL 

TOTAr  

ABATIMENTO -DA.RENDA:BRUTA • 

7.1 - PENSO PLIMENTICIA 

7.2 - SEGURO 

7.3 - ASSCCIACTO ATLTICP CODEMAF 

7.4 -ASPEMAT 

TOTAL 

RENDIMENTOS NAO TRIBUTAVEIS 

8.1 -.DIARIAS 

2.2 - AJUDA DE CUSTO 

8.3 - SALARIC - FAVfLI1 

T 0 T 12. 
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2° SEMESTRE 19 ..I U•t.,1-1. AGO. . SET. OUT. 
, 

NOV.
' '-• 

. . 
. 

, 
• 

Imposto Renda Retido . 
na Fonte 

• 

S/ Cr$ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER , ,-- , ,,-) 

- ' (L, I q ci • 70 - /0 7; 6,*,0T71 4. , 5 )(I o_i 
NOV. 

o , 6,,ctrot,',9_TP; 
DEZ. T 0,T, A 

/- / 1,., 

PROVENTOS 
GERAIS Cód. JULH. AGO. 

'efil-i 4(

,.., 
SET. 

, 
OUT. 

Salários / 93.054f-0 ____ /Ji7Tjj qoo -03-cir /08 Os 
Gratificações 

Representação 

Horas Extras 12.2),OS4-00

Diárias 
A F6 l'in_ 

Sub - Total 24 G,Iekrfo 12 ,), f.P3.059m 42205(ipo /,7f.os-q7c) 
Salário Família 

Ajuda de Custo 

132 Salário i i 
4 9.3,P5Y6

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

2-4- .102,104) O,SP-7, . tiqa 9 /073-0,0 

CO NSIGNACÕES Cód. JULH. AGO. SET. OUT. 

. 

NOV. DEZ. 

./ 

TOTA 

IPEMAT-Cont. 1 a 666, q.sq(, 3.2,i(09 ,J:69ciu/o ' 70 6.8q(R
ASPE MAT .. 

Cont. Sindical 

Seguros 76 e00 384-.0D :q (4110 _.??: (1. ,-, .1 ci go r 

SUB TOTAL DEDUTÍVEL 
IMP. RENDA -2,4S69(' ,.' , 1  Er lc,; i -' la; ro 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES Cód. JULH. AGO. SET. 

1 
OUT. NOV. DEZ. TOTA 

Cons. I 

S/A BEMAT Saldo  

Cons. 
 ._ 

Adiantamentos Saldo   

Cons. 

Saldo  

Cons. 
_ 

Saldo   

A.A. CODE M AT 426,0 0 ---' A 0 -' 2i ("OS)t,
._, , 

SUB TOTAL 

Imp. Rend. Ret. Font. • ,". 7-Zr, --N - 
IZc '!6po j. /  

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 2,606c(1) 413 '30'.. !0 ,-5,30 ,Tc 5 -2,0.2, .-,.:) ,, ) 

ANULAÇÃO DE 
PROVENTOS 

1 

\ 
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12 SEMESTRE 19 JAN. FEV. MAR. ABR. MAL JUN. 

Imposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. 

72,55g0C 
JAN. 

 JL t,,
FEV. MAR. 

yZ.
ABR. 

ZU2 C? 

MAI. 

%2.2bLao
JUN. TOTAI 

Salários 

Gratificações 

yç6,2. (j 6 

Representagdo 

Horas Extras 

Diárias 

Sub - Total 

Salário Família 

Ajuda de Custo 

13g Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

CONSIGNACÕES 

IPEMAT-Cont. 

ASPE MAT 

Cont. Sindical 

Seguros 

435 52b c'15-S09 Ç--;c) 

85.526- oD 

Cód. JAN. 

0 
.1  I SUB TOTAL DEDUTIVEL 

IMP. RENDA 

• 

CONSIGNAÇÕES 
OUTRAS Cód. JAN. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

A.A. CODEMAT 

SUB TOTAL 

Saldo 

Cons. 

Saldo 

Cons. 

Saldo 

Cons. 

Saldo 

Imp.Rend.Ret.Font. 

TOTAL DAS,
CONSIGNA ES 

ANULAÇÃO DE 
PROVENTOS 

FEV. 

g 85, 5ZS 00  MS ço-D  

A-41

MAR. 

a ‘2,2r,C7T'
ABR. 

gl-{7 0 

zgtt, 

g 6,675, ok-) 

MAI. 

Co.e42oc 

g
JUN. TOT Al 

,q 6 - , 033 cto 6. 0 33 crv. 
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OBSERVAÇÕES DO 1.° SEMESTRE DE 19 

LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. JAN. FEV. MAR. 

4 1,1 Lo 
ABR. ABR. 

91.dil 
MAI. 

2 

JUN. TOTAIS 

Salários 

Gratificações 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub -Total 

Salário Família 

Ajuda de Custo 

13.2 Salário 

,Ju„ 39;' 0,V374Qg 

. . . 

TOTAL DOS 
PROVENTOS -16'1 

CONSIGNAÇÕES Cod. JAN. I FEV. MAR. ABR. MAI. 

;4 to4 
JUN. TOTAIS 

1PEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif 

Cont. Sindical 

Seguros 

,ç) 01433 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES 

Cod. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI JUN. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.0 

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Rat. Font. 

ASPEMAT 

t- ..... o 

Go 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO DE 
PROVENTOS 



OBSERVAÇÕES DO 2.g SEMESTRE DE 19 
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co 

• 

LL. 
• 

• 

1E1 
ii011 
C/2 
C/2 

• 

11..• 
144 
10S 

C.) 

a. 
14 

• • 

CD 

LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. JUL. 

516.A. 
AGO. SET. 

5J . 25 
OUT. 

C 

NOV. 

09,93 /3 ,
DEZ. TOTALS 

Salários 

Gratificaviies 

Representavao 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 
r--------------

fe 
ill

Sub-Total 

Salário Família 

Ajuda de Custo 

13.2 Salário 

5 ,q9 1W. 
7 . 

jig 71 0 1,»T., '4 ( I — 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

CONSIGNAÇÕES CM. 

64‘, 41
JUL. 

65 % 

AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. TOTAIS 

1PEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif 

Cont. Sindical 

Seguros 

- b/5 o • Ii 

/1V 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA ‘34-r• 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES 

Cód. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.0 

e

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Ret. Font. 

------- --- ----------------------------

••••••• 

  ---- --- ......... 
sm. -/ 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇU DE 
PROVENTOS 
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Saldrio 
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RENDLIE:T.T3S BRUTOS 

15 45 © 

13P SalZ:rio Lf)9q /310 

1 
53 .•.. Horas E=tras 

...4- •rn. Gratificagao 

5,54 Pre'mlo 
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5.7 — Ellom.etr e.ma 

5.8 — ansaIubrIdade 

' T 0.T A L .. <. P71/ )39,0:0 

DEDUg i ES'CEDU 

6,1 IPEMAT 

6.2 — IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL............0. 

A E 

ABITIYJENTO DA RENDA BRUTA 

7.1 ... Penso Alimenticia 

7.2 Seguro 

7.3 Associa9go At14tica COD=AT 

7.4 ....ASPEMAT 

II,IPOSTORETTry.) 
T:A p3NT-P. 

-"/ 

TOTAL........ 

REND1/LENTOS N'JW TRIBUTÁVEIS 

8.1 — Disirias 

.8.2 Ajuda de Cu3to  
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TOT AL....... 

—5(/‘a.J 

Cr$ 1 

----------
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22 SEMESTRE 19/ JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 

mposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 

Salário Contribuição 

PEMAT S/ Cr$ 

LÍQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 

GERAIS 
Cod. 

FT Y' 
JUL. AGO. 

1". If 2 
' 

SET. 'UT- NOV. DEZ, TOTAIS 

Salários 

Gratificações 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total 

I(I)  ji
 141.2  , l' - ' 1.4...,., ....,. 9Yj i, 

Salário Família 

Ajuda de Custo 

132 Salário 

TOTAL DOS 

PROVENTOS 

CONSIGNAÇÕES Cód JUL. AGO. I SET. OUT. NOV. DEZ. TOTAIS 

IPEM AT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

Cont. Sindical 
 ---
Seguros 

_Li_  • 

SUB TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS 

CONSIGNAgAES 
Cód JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT 

Imo Rend. Bet. Font. 

ASPEM AT 

• 1 C  , 

TOTAL DAS 

CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO DE 

PROVENTOS 
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I° SEMESTRE 19 JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. 

, 1 . 

r)1 L ( 7 

Imposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 
....................... ........................ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$

LÍQUIDO A RECEBER
6/01g03"69 I qd-g110, VI I .'? i10 g N H: 7 /1143. 1.5"ftd 'ri -G?" :::,46' 

PROVENTOS 

GERAIS 
Cód. JAN. ' FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTAIS 

Salários 

Gratificaçaes 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

— 

Sub-TotaI 

Salário Família 

Ajuda de Custo 

13.° Salário 

 /a,37/ 7
- . -- -- -f---; -

, 

7 /6 9 .3?7, li-/„ .Ct ..';) Q 16.9 V ?,Q.I .16¡., 3-4-, c ,-, 16?  0 3 /,'

, 

1

I 

TOTAL DOS 

PROVENTOS 
] 

4g3 ?(
) 

r i° (--'13.) '' i 69-3 0,) /6 5. -1--D .-) -3 ?ii6qZ ill 

CONSIGNAÇÕES Cód JAN. FEV. MAR. ABR. MAI JUN. TOTAIS 

IPEMAT-Cont. 

ASPEMAT 

Cont. Sindical 

Seguros 

 6.5.__ CrP 0 

 Z€31 -° °

,3 , ssoI6 

.:7)' (/' - 

i --- a ->ol ,- 
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 --/-- . ..--4" --
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SUB TOTAL DENTIvEL 
IMP. RENDA /2 93VPD 
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CONSIGNAÇÕES 

C6c1.- 
1 

JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. 

BEMAT S/A

Adiantamentos 

A.A. CODEMAT 

SUB TOTAL 

Imp. Rend. Ret. Font. 
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Saldo  
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Saldo
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Saldo  
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/ z .  3 fi.,,e  
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 ..... ---------- ....... 

, 

, 

TOTAL DAS 

CONSIGNAÇÕES /-2,(: 7/ if) 

ANULAÇÃO DE 

PROVENTOS 
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5.5 — 
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Gratificagao 

Pr6mlo 

Representagao 

Mi/ometragam 

Insalubridade 

115 

..1..........,... Vr...../..........1, 

11.1111.Y.................... - .../ ....M............., .......,....................... 

1 .11.111031.1.7........ ..... .....9.g 4..1.11M.W..Y. -.2.........,19,T ICIPM..... . r
T 0.T A L 0-1,u 

DEDUgOES CEDULA 

6.1 - IFEMAT 

"r1 

6.2 — IMPOSTO SINDICAL 

TOTALOS000000000000 

ABATIMENTO DA REMA BRUTA 

7.1 - Pensgo Allmenticia 

7.2 Seguro 

7.3 - Associaggo At14tica COD=AT 

7.4 -ASPEMAT 
TO TA 

er 

Cr

ci4 

nt11. 
ef000soeu 

1,3  cr-.‘ 

REND WiENTO S N2OTliThUTAVEIS CIS 

8.1 - Did.rias 

8.2 - Ajuda do Custo 

8. — Saltf,rio Familia 

TOTAL • 0 0 0 1, • 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C O MU N I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:- WAUT.,0 DE CAMPOS BORGES 

Conforme escala de ferias, coMunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

OUTUBRO/89 , a importância relativa ao salário do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de  01  / 10  /  888 a 01 ,1O / 89, devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de 04/ 12 / 89 e terminar 

em 03  /01 /  90 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previde'ncia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

Cuiabá-MT, 

( 

24 

--CODEMA 

1989 
de 



RECIBO DE FERIAS 

R 

E 

C 

13 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - "CODEMAT 1! estabelecida no Centro Poli 

tico Administrativo " C.P.A ", Pal6cio 
Paiagu6s Cuiabé MT., a 

importância bruta no valor de NCZ$ 7.481.22 

(  SETE MIL, OUATRXBIKTOS E OITENTA E UM 
CRUZADOS NOVOS E VINTE E 

DOIS CENTAVOS 

sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga 
adiantada 

mente por motivo de minhas ferias 
regulamentares, ora concedidas 

e que vou gozar de acOrdo com a descrição 
acima, tudo conforme o 

aviso que recebi em tempo, ao qual dei " 
CIENTE 

Para clareza e documento, firmo o presente 
recibo, 

dando à Companhia, plena e geral quitação. 

CUIABA-MT,  06 de O de 1.989 

assir* ura do empregado 

NOME: PAULO DE CAMPOS BORGES 

CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO: 768 



0  CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
NQ de Ordem 170 

Nome do Empregado:  PAULO DE ,Q1111Pos...BoRGE& 

Fotografia de 

Frente com 

cabeça descoberta 

3 X 4 

Residência: 

Côr 

Cabelo 

Barba 

Bigode 

Olhos 

Altura 

Peso 

Telefone: 

Idade anos. Data do nascimento  06/  06  /  40  lugar 

do nascimento ACOR IZAL — MT 

Estado Civil CASADO Nacionalidade BRAS.. 

ta Pai OR WALDO DE C. BORGESNacionalid.  BRAS . . 

Mae  BENEDITA G. BORGES  Nacionalid.  BRAS..

Beneficiários 

N2 da Cart. Prof.  7 -342  Série  1 82+

SITUAÇÃO 

MILITAR 

QUANDO 

Motorista 

de Saúde 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. NQ Série 

Categoria 

Certificado  

Cart. Nac. de Habil. NQ 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

NQ 

Série  

N-(2 da Cart. do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N2 da Cart. N2 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto NQ 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração  

Forma de Pagamento MENSALMENTE 

01/10/68 Cargo que ocupa  ADVOGADO

Horário de Trabalho: das 8: 00 as 18: 00 com intervalo de 2 : 00 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

771 

78 

11,1:2 

.29. 2a 

80  

81 

•82 

I 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

  .. . 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 

.  01,04,27. .... 

01.01.78 

01.01.79 

TS-

Advogado TS6 

Advoagado TS-6 

Reajuste 22% 

o_g_a_d_o IS -6 

Advogado TS-6  

01.07.81 

01.01.82 
PERDEU DIREITO 

de - - a 

It 

de Li It a 

It 

FERIAS GOZADAS 
LICENÇA MEDIQA 

reterente ao período de 

em  Cr$  11 .  310 wor 

em_.- Cr$  17 .500 ipor 

em Cr$  26. 500 ,por 

em   Cr$ 32 • 33° Vor 

em   Cr$ 4,3 .15.7 4300 

em  cl 59025400 

em   Cr$  85 .525 ipor 

em -  Cr$  123 • 054 vor 

169,377,00 

01-  10  -  76 a  01  -  10  -77 

_ tt referente ao período de  01-

de -  II  a -  rt  - it 

..aa_ -. 0 

de 04 - 08 _ 81 a 02 _ 09 _ 81 

referente ao período de. ...... 

referente ao período de 

referente ao período de 

de 05 - 07 - 82 a 04 -08 -82 referente ao período de 

10 - 77 a  01 

a 01 - 10 - 79 

.01-  10 - .79 a 01 - 

or 10- 8Q a01 - 
01- 10... 81 a 01 - 10- 82 

de 11 - 07 - 83 a 09 -08 -83 referente ao período de 1 2  -  10  -  82 a  1 2  _  10..  83 

de 09 -07 -84 a 08 -08 -84  referente ao período de  1 2  -10  -  83 a  12  -  10  -84 

«TERMO DE ENCERRAMENTO') 



• 

Fotografia de 

frente com 

cabeça descoberta 

> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N° de Ordem  170

Nome do Empregado:  PAULO DE CAMPOS BORGES 

Residência: Telefone: 

Côr 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura  

Ns° 

Idade anos, Data de Nascimento  06  /  06 / 40  lugar 

A do nascimento  cORIZAL — MT 

Estado Civil  CASADO Nacionalidade BRAS . . 

Pai  OR IVALDO DE C. BORGES  Nacion.  BRAS . . 

mkBENEDITA G. BORGES 

Beneficiários 

Naeion.  BRAS . . 

N.° da Cart. Prof. 7 342 .Série  1822

D 

* 

t7, 

• de Sande 

• do Inst. Aposentadoria 

Cad. N° Série 

Categoria  

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N.° 

Serie 

N° da Carteira do I. de 

Aposent. 

Cart. Nac. de Habil. Ng 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N." da Cart  N.° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado?  Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração 

Forma de Pagamento 

01/10/68 ADVOGADO Cargo que ocupa 

MENSALMENTE 

Horário de Trabalho: das 8 : 00 as. 18: 00  corn intervalo de  2 :00 lis. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão   de de 19 

Data da Dispensa  

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO 1 Importdncia 

-----  

ALTERAÇA0 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data 

12.01.87 

Cargo 

Reajuste Salarial TS-06 

12.02.87 Reajuste Salarial TS-06 

12.04.87 Reajuste Salarial TS-06 

12.06.87 

12.09.87 

12.10.87 

12.11.87 

Reajuste. .Sa. TS706 

Reajuste Salarial TS-06 

Reajuste Salarial TS-06 

Reajuste Salarial TS-06 

Reajuste Salarial TS-06 

tiom 
Alteranties de Ordenados 

Dia 

em jus  14.047  per  MES

em 111:4  19.666 por 

em  Nus  23.599 por

m.    NCz$.. 28.  319 

8111   NUS  33.983

Pr 

por 

em   NUS  36.116  Pt 

em Nus  38.383  por te 

em  Nus 
42.528por 

FERIAS GOZADAS 

de a - referente ao período de  a 

de  a referente ao período de  a  

de -  a  - referente ao período de  a  

de a  referente ao período de -  a 

de  a  referente ao período de  a 

de  a -  referente ao período de  a 

de  a referente ao período de  a 

de  a  -  referente au período de  a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 



Fotografia de 

frente coin 

cabeça descoberta 

31(4 

> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N° de Ordem  170

PAULO DE CAMPOS BORGES Nome do Empregado: 

Residência:  Telefone: 

Car 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura  

Péso 

Idade anos, Data de Nascimento  06  /  06  /  40  lugar 

do nascimento  AcOR IZAL - MT 

Estado civil CASADO Nacionalidade BRAS . . 

.1 Pai  OR IVALDO....DE....C....BORGES. Nadou.  BRAS . . 

mdel3ENEDITA G. BORGES  Naeion. 

Beneficiários 

BRAS.. 

N. da Cart. Prof  7. 342 

I D 

itA▪ m 

Série  1 82 2

de Saúde 

I do Inst. Aposentadoria 

Cad. N9 Série 

Categoria  

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N.° 

Série 

N9 da Carteira do I. de 

Apo sent. 

O t I 
gE Cart. Nac. de Habil. N° 

• 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N." da Cart  N.° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?  Decreto N.  

Data da Admissão ao Serviço  01/10/68 Cargo que ocupa  ADVOGADO

Remuneração 

Forma de Pagamento MENSALMENTE 

Horário de Trabalho: das 8:00 As .18:00 coin intervalo de  2:00 lis. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão   de de 19 

Data da Dispensa  

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importancia 

' 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Hora 
tits 
pia 

1 2 .12.87 

1 2 .01.88 

12.02.88

12.06.88 

12.07.88 

12.08.88 

12.09.88

Reajuste salarial TS-06 

Reajuste Salarial TS-06 

Reajuste Salarial TS-06 

Meajuste_Sa1axia1_TS-06 

Reajuste salarial TS-06 

Reajuste Salarial TS-06 

Reajuste salarial TS-06 

Reajuste Salarial TS-06 

em 

em 

em 

m, .........  

em 

OBI 

em 

em 

m46.453 

Nczs  50.722 

 NCz$  55.383 

 NZ$  91.856  

MiL12.849 

IcZ$138.640

 NCZ$17  5.  695 

por  MES 

por 

Por 

 Pr 

por 

II 
por 

Por 
II 

Por 
FERIAS GOZADAS 

de  a  referente ao período de  -  - a 

de  a referente ao período de  -  a  

de  a  referente ao período de  a 

de a  referente ao período de  a - 

de  - a  referente 80 período de  _ a 

de 

de - 

a 

a 

 referente 

 referente 

ao 

ao 

período 

período 

de 

de  - 

 a 

a 

de  a   referente au período de  a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

. ... - ...._..... 

• 

• 



Fotografia de 

frente com 

cabeça descoberta 

3X4 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N.° de Ordem 
Nome do Empregado:  PAULO DE CAMPOS BORGES 

I Cor  

Ca belo 

Barba  

Bigode 

Olhos  

Altura  

Peso 

Residência :  Telefone: 
Idade anos, Data de Nascimento 06/  06/ 40  lugar 

do nascimento ACORIZAL — MT 

Estado Civil  CASADO  Nacionalidade BRASILEIRO 

Pai ORIVALDO DE C. BORGES Nacion.  BRAS. .03 

MielaENEDITA Q.  BORGES  Nacion. 

Beneficiários ESPOSA E FILHOS 

N.o da Cart. Prof.. Z3.742  Serie  182 

» » » de Saúde 

» » » do Inst. Aposentadoria 

l
o Cad. N.o Série 

Categori a 

Certificado 

to e,

i7) 2 

Cart. Nac. de Habil. N° 

Carteira de Trabalho 
de Menor 

NO 

Série 

N° da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?   qtos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto No 

Data da Admissão ao Serviço 1 2 .10.68

Remuneração  2.723,83

Forma de Pagamento MENSALMENTE

Horário de Trabalho: das 8:00 

Cargo que ocupa 

18:00  com intervalo de  2: 00  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão 

Data da Dispensa 

de  de 19 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de  de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL. 

Ano SINDICATO Importaucia 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

A LTERAÇA0 DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 

REAjUS SN TS-06, 

12_,.:119.89 It 

_ 

89 II II II 

12.11.89 II II 

de 

de 

de _ 

de 

de_ 

de _ 

de_ 

de.

a_ 

a_ 

a 

a 

a 

a 

a 

Alterações de Ordenados 
Horas 
Mês 
Dia 

RE .  20/89 
II 

II 

II 

21/89 

25/89 

29/89 

F ER IAS GOZADAS 

referente ao período 

referente ao período 

referente ao período 

referente ao período 

referente ao período 

referente ao período 

referente ao período 

referente ao período 

em - 

em 

em 

em 

em 

em - 

em - 

em 

em 

de 

de 

de 

de 

de 

de  

de  

de 

Ncz$2.723_,8Por MES 

Ncz$3.7384 4fior 
Ncz$5.268,50r 
Ncz$7.757,9Wor 
Ncz$ 

Ncz$ 

Ncz$ 

Ncz$ 

Ncz$ 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

a_ 

a 

por 

por_ 

por_ 

por_ 

por,

II 



Matricula N.  170 Nome: PAULO 

CODEMAT
O

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

DE CAKPOS BORGES 

, 
Nível 

Classe "II" 

Cargo ADVOGADO

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 
MATO GROSSO 

Cidade 
ACORIZAL 

Naturalizado? 
IC—

Pai 

ORIVALDO DE CALTOS BORGES 

Mãe 

BENEDITA DE GUSIKKO BORGES 

Nascido em 

06/06/ 40 CASADO 

Elementos de Identificação 

Carteira de Indentidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço N.° Local Município 

N.014.087 

e _ 

N.0 209.697 

de CUI.A.B.L=LIT 

N..224.614 

deli-1AM =MT 

cuIABA 

Dependentes: 



PART IR 
DE 

VENS. 
PADRAO 

NOME: PAULO DE CAMPOS BORGES DATA cA tChitSrato 0 __]__/ 10 /.68 
' 
GRAT IF ICAÇA0 OUTROS 

4 PROFISSAO: CLASSE: SERV. CODIGO I I 

CARGO: ADVOGADO NivEtr : **TS-06 MATRI'CULA NS 

EXERC(C10: N DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 03 
1 989 

N. DEP. ECON. SAL. FAMI'LlA CrS LorAgAo: 
CASA CT WO 

ESPECIFICAÇÕES cda , JAN. 
J 

F EV. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. CUT NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 

SAL 4RI 0 limn . no )- 414 , 843 70 L- Eita. S. e- 38 lb 5 86OF1tS0 irl.*34 . -1 
GRATIFICAÇÃO 

REPRESE N TAÇA0 

HORAS EXT RAS 

INSALUBRIDADE IItY

DIF. SAL ARIO 
' O 1g2 33 S' '''‘%‘ 

DI4RIAS 

' I T -48 1 124 FERIA 

ADICIONAL 4 0 5 41 '' .3,29 Li 8 .V' GL) 676 6(57:04F1 i •1 10 15 01314 IT 335; 36 %.ka\-3 4.45b-_,.5 I ) /- _ a 493-416 s -A.51 , :- 

ABONO. PEC. 
VEZ 

AJ. CUSTO 

139 SALA:RIO 

SAL ARIO - FAMI.LIA 

TOTAL DOS PROVENI 561 .5 timiumem ii53 ig , 9. 1 Lc. 0 C 40 clq AtOiG 3.i.mwitmis 
' I A PA S 111111WIMIKWEIRM1611M11 •3 io Millal gE'MgalinahRIIIM ;0 .__ * . (.. ..•`: v: 

CONTRIBUIÇÂO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA ?_l_ N  S 5 3._1.\,-,,,a met 41,44 41121, 
_.-) C' » N_ 

CAPEMI CONSIGNAQA0 

r, CAPEMI SEGUROS 

')31k/#3 C)\ PO 6G pQ 65OO S.cc, q$100 Sil 5A.A_A3pgeVIMPOSTO DE RENDA IOC . ?.) 
ASPEMAT 

ANULAÇÁO DE PROVEN T. 

0.8. / A. S. C 

ADIAN T. SALARIAL 

A. S. CODEMAT 1 ;)3 

SIIIIM 
TOTAL DOS CESCONT. 

1 
*II 

i 

_ 

- .

"...ti Liouloo, A RECEBER o 



OBSERvAÇCTES 
'' C:95• Os- 8 t-t -1,...3 cuL (A:,D t / -e-4_ ,0-c, e , 

— cp e c -ikv, c) l\m \ANN4-_ &ç.> \ \-2) :r_ -_ 7,--v ''çz: `\) '‘. t 'f \ `"-: \.-7i',‘Ç-- \ s' 'S-'), 11, ÇIN`Y-‘ \ \ (7\,t'-• v\ 
' `2140() 1 Arl 

• 



1PCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICI-IA FINANCEIRA s. 
Apartir 

de 

Venc. 

Padrão 

,.. , 
uratiticação Outros 

Nome: PAULO DE CAMPOS BORGES Dota da Emissão:  01 /  10/ g$ 

i ---.-

‘Grup- .° 
Profissão: -- Classe: Ser 

7 1 618 Cad. 
Cargo: ADVOGADO  Nivel:TS-06 Matricula N.° 
Exercício: 

1.990 N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$ 03
Lotação: CASA CIVIL N. Dep. Econ. Sal. Família NCz$ 

MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13.° SAL. TOTAL ESPECIFICAÇÕES COD. JAN. FEV. 
Salário 151951021
Representações 
Horas Extras 
Insalubridade 
Diferença Salário 
Diárias 
Férias 

4Adicional U 7,, 6 9#9, (9 /./.53fi ro 19 9,3•9,4 R7-n'5-n3 i .o9g,3,5" 

Abono Pec. 
AJ Custo 
13.° Solário 
Salário Família 
TOTAL DOS PROVENT. c9.5795,J0 3ers-vg 65014,1,099 
IARAS ./0.1•Y,90 151q,31 0913fiqf 
Contribuição Sindical 
Seg Boa Vista 3140702, %35,60 3560 35,Go 
Capemi Consignação 

, 
Capemi Seguros 
Imposto de Rendo .16.42,00 Jo& oo 5194,00 • 
ASPEMAT 
Anulação de P•ovent. 
D.B./A.S.C. 
Adiant. Solaria! 
A. S. C DEMA 1- 131,95 09eof 1 d.g 4/5406 1. 

JO / 95 e264, (>92 



IJC L.h.:.0.4.vVOLV iv,cei 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA FINANCEIRA • . . 

APARTIR 

DE 

VENC. 
, 

PADRAO 
- 

GRATIFICAÇÃO OUTROS 
NOME: PAULO DE CAMPOS BORGES 

• 
DATA DA EMISSÃO: 01 /10 /68 GRUPO N2 

PROFISSÃO: ADVOGADO CLASSE: 
SER 

COD. 7 6 8 

NIVEL : TS -06 
MATRICULA N2 CARGO: 

EXERCfC10: 1.988 N. DEP. ECON. IMP. REND. CZS 

N. DEP. ECON. SAL. F-AMILIA CZ.$ LOTAÇÃO: FMF - CASA CIVIL 

ESPECIFI CAVIES COD JAN. FEV. MAR, ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. NOV.1 DEZ(- 13?SAL.1 TOTAL 

SAL 4 RIO 50.1e.).2.0055,3E?pn hq---3.59,00 6 q 350;oo ()ii 35Qw 3). g5¢;00i2,74,9 W46,to,c0 • 5.05(.0 22.e.63t1432.10,0L 499.9 -3r/CV 
REPRESENTAÇ6ES 1 
HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE 

DIFERENÇA SALARIO ,-'2
DIÃRIAS 

FERIAS

A DICIO 0 ,0 )4 ,c)-4/i,36 at,o(i5;54 24-15goo Ofel.,e46 goo 24 14534;o 311. z, Bkz,6z 6 ,94n, Clet4/ 89.064 60 HigtVaa.:V446,6'.iggcleg P s? c) -- --o 
) R1,51 F t c2 3,01S Pg 02/K/ 0,69 

ABO 0 PEC ,i0.3.g05)0 733.‘W , 4" 35; s 7 3 
AJ, CUSTO 

13° SALdRIO 

SALÃRIO FAMILIA 

TOTAL DOS PROVEN'''. 
6-4' ‘i i k l3G 1 lg5q V -Voo gg,go3, Op V 9D3, 00 /0‘. W,20 155: ?.31,6z 191-3,3111-, . g, SI U?, 339,T8 ‘ ,05*ttg ;4q0) 04,0*. 

IAPAS G i ix), oq i. 2o0, co X - ̀ / 6,00 g- MP° % ggg 3)3 /3 j6-.5?3 /6 12-if121 i4/.246,g) 43lielia,9.50.11% goy i 3 
CONTRIBUIÇA0 SINDICAL gl 5, co 

7/2.6-7c 

SEG BOA VISTA I 3 ,,JJ &MC° g 73o0 ?7Ç,4242 S'75 co 94.5,00 gn oo 9J6,0 414500 I F590-o q4.50D I 
CAPEMI CONSIGNAÇÃO 

, , 
CAPEMI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 5 z:lq,oc) 5. , S63 co . 7637,6)0 4262, co q z6 2, oo 5, 3%, 6 06v, a,2 8.1q8, -59,00 42.pas co 2o.4g5,00
ASPEM AT 

/ 

ANULACÃo DE PROVENT 

0.8./ A.S.0 

ADIANT. SALARIAL 

A.5 QQDEMAI t/ ,37 1fj z/g2,6e ‘ 113,5.i 03, 51 9/1,m 3 1ZE, V 1.3K 40 / -7,30 5 ..ttS.5 oia 62, OA 
1J 528 3 o Y



VCODEMAT UUSPANNI A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A PARTIR 
DE 

VENS.
PADRAO 

• 
GRAT IF ICAÇA0 OUTROS 

. 

NOME: PAULO DE CAMPOS BORGES DATA DA ADNAISSIO L I-./ 1 ° / 
PRoFiSSAo: ADVOGADO CLASSE: SERV. CdDIGO I fr 1 6
CARGO: NIVEL': Ts _ 06 MATRÍCULA NS 

EXERCÍCIO: 1987 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 

N. DEP. ECON. SAL. FAMI.LIA Grit 

03 

LOTAÇAO: IMF - CASA CIVIL 

ESPECIFICACÓES CdD. JAN. F E V. MAR. ABR. M A I. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 
3ALARI 0 

.0 4 4  f 0 0 '4161400 A 44 go (8 59q* e43.5 0o 4850pt 3 3Pli .33 9 g3,00 3c, 116,00 ,38. 3533 ,t) tors z riot 
GRATIFICAÇÃO t 
REPRESENTAÇÃO 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALd.R10 6..y3.9 A S. q /4, 61,
DI RIAS i )11 
FRIA 5g, tgg. 0. 
ADICIONAL . 'ql-2 /0

CY . tO4 1 (3' i 'd Pli V 7 o19, 4 q5,0 3,(196—piTIFF9- 77 - 1i-lt a-J33,33) 3. 00 1,1() 1-1 516151/ 46. 4601A. 
TR ANSPERiNCIA 

ABONO,t  PEC. 

AJ. CUSTO 

139 SALAIRIO 

SALARIO-PAM11.1A 
I 

TOTAL DOS PROVEN% 
1

te)-;i111;64,-31/5'A, 26./0,16 .32.Dyv,pi 3,0ici,611.15...:06,0Li 3.9i( 5, 4C.)16 V' 9 II E)4.11 4'/4i,344i fi g ..1-vm,9 
I APAS .to AI ,34211tho 2.61q5;? 136 oo 5,1Ai tir.qco:),.0 39 9..go 3 ci34st , Ei • IN cz Li.31 0 4?
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

i 4. 3.2,1/ -
SEG. DOA VISTA 

- 

AR ,- 0 '(J3 o fk-3, ,lo if33,d0 i837,,Q0 P:i3,90 j , -3,.)0 I S3 ,20 Àg3,,,9° il 3, ., c, 34 yo 
CAPEMI CONSIGNA93.0 

,2o .i , 
CAPEMI SEGUROS 

4 ' 
IMPOSTO DE RENDA 

il Co 3.35-2 o '-' ILL 00 5. J55,0 3 (0(1,903.39840o 35140 4.040 (4 4.66 4,00 5. f1 O:1i OQ 
ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVINT. 

O.B. / A. S. C .

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODIIMAT  106 35 -1117 1/1 P-11 4 .(i .5. 16 ff 1 {Tr (39 .9 a ,39 .2.çi-f (6 332',?s c940, n- :)?'54- i CR.U. 
..._ 

I / 

.1, , . 
TO 1:TAL DOS 11E9C1C. Al' , t• ., _ . .. a, __ _i , 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLY‘'NENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

II II 

.1 
A PART IR 

DE 
VENC. 

PADRÃO GRAT I F !CACAO OUTROS 

NOME: PAULO DE CAMPOS BORGES , DATA DA ADMISSAO : 01 A / GRUPO 

DEP 

MATRICULA 

N9 -4 6 y 
PROFISSÃO: 

CARGO: 

- CLASSE: 
I I I 

0/0/A6 ?i (7 '   , ADVOGADO NNEL: TS 06 N9 f 

EXERCk10: 1.986 

JUN. 

N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 

N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA Gill 

03 

FEV. MAR. 

LOTAÇÃO: F M F 
— 

E SPEC! FICAÇÓES JAN. 

: C.f , .. /-

ABR. M A I. 

._., 

JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
BALA:RIO 

, 
GRATIFICACÃO 

REPRESENTAÇÃO 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALA:RIO 1 

DI AiRIAS 

F RIAS 

AD:C1ONAL J 7 ):. -1:-r-; ,-
TRANSFERiNCIA 

s 

SUB -TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SAL A.R10 

SALA.R10 - FAMI:LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 
, 1 APAS 

).  ->  i f 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 

PENSÃO ALIMENTI:CIA 
1_57.$) -R -4 :_. ) 3 LI 

í ' 
SUB -TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA

-, 

, 
, 

ASPE MAT 

ANULAÇÂo DE PROVENTOS 

F A S C 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT

D. 111. / A.3 C. 
" -- T-

ToirAL DE 7scOrros 



CODEMAT 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRAo 

COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GRATIFICAÇÃO OUTROS 

Ficha Financeira 
NOME. PAULO DE CAMPOS BORGES 
PROFISSÃO: ADVOGADO

CARGO: 

txutcfcio: 1.985 

111=5 1.1 IN. 11111 MI 1E1 III IV 

/LJC .444' 

DATA DA ADmiss40: o1/10.68 GRUPO Ns 
CLASSE: 

NNEL: TS-6 
DEP. I I 

MATRI.CULA N9 

E SPECIFICAOES 

SALAMI 0 

LOTA;XO: 
F.M.F. —CASA CIVIL 

N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAMI.LIA Cr8 

GRATIFICACAO 

JAN. 

"Z n9 r,I

FEV. MAR. ABR. 

YP 3 ̀ 7,V(/,,2 . .?/.3 .39/ 2 143(1 (').q 711-3y ?9/4 Li 

MAL JUN. JUL AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13 2 SAL TOTAL 
1116'6qq? 16‘.q C/L. qJ 2 .1 6,q 

REPRESENTA0o 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALÁRIO 

DIÁRIAS 

FERI AS 

AD; CIONAL 

T RANSF ERi NC IA 

2(13 ,/ o i;2 1/! , 9q0 3 (i 1-1(1 LI1G.G,C) 9'Y.; - I 111 (lb . 

BUB - TOTAL 

AJ. Cu STO 

139 SALÁRIO 

SAL ARIO FAMI'LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS Z4,L5gZ?4 Zb.2-3.Te/4: 493,35 .6g. ,33 I z.bv.-33\14,5pc..-.---. ! 3I APAS (53 2 39 zbOgs3 Y6S' ,263.333 -.1)1-i I 500 isuu t135, If 35 11 V!L1 4.4,2 CONTRIBUIÇA0 SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 

PENSÃO ALIMENTÍCIA 

SUB -TOTAL 

)71-1,  /3. :/0 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

Y9 iJ3 Lr 0 13 443 13 0 

7 `1-,Y ti}f'  K, 4 1p.r. 53 /0 - y 4ES .x ! -15316 -4 -11 ifG 7 
ANULAÇÂO DE PROVENTOS 

FASC 

ADIAN T. SALARIAL 

A.S. CODEMAT 

D. / A S.C. 
(1? - Z pe, 1Y /16.6 s6 / 6 5) 3 . •25: 2S2 Sc. 

TOTAL DE DESCONTOS 
111111•1 • II 

rer - ,'"? 



I•

• • 03 
o 

> CODEMAT COMP4NNI4 Of DESENVOLVIMENTO 
oo EsrApo DE MATO GROSSO 

FICHA DE 10ENTIFICAC 0 

1 - DADOS PESSOA IS 
N• DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES

NOME 

PAULO DE CAMPOS BORGES 
DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 06.06.40 
  

NACIONALIDADE
 BRASILEIRO 

NIP 

NATURALIDADE ACORIZAL/MT 
P 

ROF ISSAO ADVOGADO 

ENDEREO 0 

PAI OR WALDO DE CAMPOS BORGES 
EST ADO CIVIL 

mikE 
BENEDITA GUSMÃO BORGES CASADO

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG N° 14.087 DATA

/ / 

SÉRIE 

ÓRGÃO EXPEDIDOR 
S SP /I VIT 

CART. PROF. No 7.342 SÉRIE 182 
/ 

A 
— / / 

DATA EXP. 

/ / 

CART. DE 209.697 
RESERVISTA N°

CATEGORIA REG. MILITAR 

TITULO N. 24.614 1 ZONA SECÇÃO ESTADO 

CPF No 
006.726.291.00 

. PAS EP N° 100.274.178.72 

4 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 01.10.68 

FUNÇÃO ADVOGADO 

NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS

/ / 

4 - ANOTAÇÕES 

PERIOD° ADQUIRIDO PER I ODO DE GOZO PERIOD° ADQUIRIDO PERIOD() DE GOZO 

CÓDIGO 4131/02 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Municipal do PDS, o servidor ficará afastado durante o peni 

odo de eleição, sendo que o mesmo 4 candidato a Vereador do 
PDS. 

De acordo cOm a res. 01/83, passou a perceber o sal&,. 

rio de G$ 334.024, TS-06, a partir de 01.01.83. 

A partir de 01.05.83, passou a perceber o salário de 
O 397.488, conforme resolução 06/83. 

A partir de 01.07.83, passou a p9rceber o salário de 

O 599.161, de acordo corn a resolução 09/83. 

Confolime Processo n2 2.390/83, o servidor passou a ' 

perceber 16% de adicional sobre seu Salário básico, a par-

tir- de 01.06.83. 

Conforme Processo n2 5.774/83, o servidor teve direi-

to a + 5% de adicional sobre seu salário básico, a partir ' 
de 04.11.83. 

A partir de 01.01.84, passou a perceber o salário de 

4 953.516, de acordo com a resolução 27/83: . 

A partir de 01.07.84, passou a perceber o salário de 

O 1.477.776 TS-06, de acordo com a res. 12/84. 

A partir de 01.01.85, passou a perceber o salário de 

G$ 2.439.394, de acordo com a res. 21/84. 

A partir de 01.07.85, passou a perceber o salário de 

O 4.166.958, de acordo com a res. 11/85. 

A partir de 12.01.86, passou a perceber o salário de 
O 7..890.135, de acordo com a resolução 01/86. 

A partir de 12.03.86, passou a perceber o salário de 
CZ$ 7.803, de acordo com a res. n2 05/86, que converte. de 
Cruzeiros p/ Cruzados. 

A partir de 12.04.86, passou a perceber o salário de 
CZ$ 11.760,00 de acordo com a resolução 07/86. 

A partir de 12.01.87, passou a perceber o salário de 
CZ$ 14.047,00, de acordo com a resolução 01/87. 

A partir de 12.02.87, passou a perceber 
CZ$ 19.666,00, conf rme tesolugão 02/87. 

A partir de 12.04.87, passou a perceber 
CZ$ 23.599,00, conforme resolução 03/87. 

A partir de 12.05.87, passou a perceber 
CZ$ 28.319,00, de acordo com a res. 14/87. 

A partir de 12.06.87, passou a perceber 

o salário de 

o salário de 

o salário de 

o salário de 
CZ$ 33.983,00, de acordo com a resolução 14/87. 

Conforme 0ficio077/87, o servidor ficará disposição 
da FUNDAgA0 EDUCACIONAL "ailLIO aTRUBING MULLER", a partir' 
de 31 de março de 1.987. 

A partir de 12.09.87, passou a perceber ci salário de 
CZ$ 36.116,00, conforme resolução 30/87. 

A partir de 12.10.87, passou a perceber o salário de 
CZ$ 38.383,00, conforme resolução 33/87. 

A partir de 12.11.87, passou a perceber o salário de I 
Oz$ 42.528,00, conforme resolugão 35/87. 

A partir de 12.12.87, passou a perceber o salário de 

I li I 11 1 11 1111 1 1 111 1 1 III 11 11 III 11 1 I III 11 111 II III 1J II 1111 I 11 11111 111111 is Hi ii iii 101 111 011 iii iii is II III • •Ii• 



• 04 

> CODEMAT CONPAfroird Of OCSfliVOLvogroiro 
DO ESTROO Of MATO GROSSO 

FICHA DE IOENTIFICAC 

1 - DADOS PESSOA IS 
N DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 

NOME 
'A • O .4.u'll ZOE 

DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 
DATA NASCIMENTO 

06.06.40 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRO 12.06.89 REAJUSTE SALARIAL N.TS-06, RE. 15 

REAJUSTE SALARIAL N.TS-06, RE. 15 

REAJUSTE SALARIAL "TS-06 RES.20/89 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.21/89 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.25/89 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.29/89 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.30/89 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.01/90 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.03/90 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 Res.04/90 

1.182,60 

1.541,50

2.723,83 

3.738,46 

5.268,50 

7.757,97 

'0.608,34 

15.795,21 

26.222,05 

44.055,24 

, 

NATURALIDADE 
AcORIZAL/MT 

PROFISSÃO ADVOGADO 12.07.89 

ENDERECC RIla Senador Vilas Boas,219 Fone: 322-3128 01.08.89 

PAI ORIVALDO DE CAMPOS BORGES ESTADO CIVIL 
'1.09.89 

haE BENEDITA GUSMÃO BORGES CASADO 01.10.89 

2- DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 01.11.89 

RG N• 14.087 I DATA 
/ / 

I SERIE 01.12.89 

ÓRGÃO EXPEDIDOR SSP/MT 01.01.90 

CART, PROF. N. 7.342 SÉRIE 182a 
/ / 

DATA EXP. 
/ / 

01.02.90 

CART. DE 
RESERVISTA W 209.697 

CATEGORIA REG. MILITAR 11.03.90 

Tf TULO N• 24.614 1 ZONA SECÇÃO ESTADO 

C" " 006.726.291.00 I PASEP N" 100.274.178.72 

4 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

01.10.68 I FUNÇÃO ADVOGADO 

NATUREZA DO CARGO I OPÇÃO FGTS 
/ / 

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

• 



4.

4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

CZ$ 46.453,00, confórme resoltgão 37/87. 

A partir de 12.01.88, passou a perceber o salário 

de CZ$ 50.722,00, conforme resolução 01/88. 

A partir de 12.Q2.88, passou a perceber o salário 

de CZ$ 55.383,00, conforme resolução 02/88. 

A partir de 12.03.88, passou a perceber o salário 

de CZ$ 64.350,00, conforme resolução 09/88. 

A, partir de 12.06.88, passou a perceber o salario 

de Cz$ 91.856.00 Nivel TS-06, conforme resolução n2 15/88. 

A, partir de 12:07.88, passou a perceber o salario 

de Cz$ 112.849.00 Nivel TS-06, conforme resolução n2 21/88 

A partir de 12.08.88,passou a perceber o salário 
de CZ$ 138.640,00 de acordo com a Res.22/88. 

A partir de 12.09.88,passou a perceber o salário de 
CZ$ 175.695,00 TS-06 conforme Res.23/88. 

A partir de 12.10.88,passou a perceber o salário de 
CZ$ 222.654,00 TS-06 conforme Res.26/88. 

11.7111 1111M III 11111 11115 111111 Elm 1111111 Illilu II IIm Imum iunir .11••• 



aviso oróvio co emoregaco 
Nome do Empregado  Pi: TT 

Empresa Cia de Desenvolvimento do 3stado de Mato GrJsso Codemt 

Pelo presente notifico quenoMix dias da data da entrega deste Aviso Prévio, deixarei os 

serviços desta empresa por minha livre e expontânea vontade, e por isso venho avisa-los, nos termos 

para os efeitos do disposto no Artigo 487 do Decreto Lei n.° 5.452, de 1.0 de Maio de 1943 da 

CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO., solicitando dispensa do dos 33 dias 
de avieo previo 

Solicito o favor de mandarem confirmar o seu recebimento para meu governo. 

COD MAT 

Protocolo N•13 Gt ISO 
Pr moss o NJ Ott 
Nto  •/ 03  P. 

11.8.• 
ServIco d• Protocols 

a e março d=,. 1990 

Empregado 

 de 19_ 

Assinatura do Responsável em Caso de Empregado Menor Ern pregador 

CÓD. 15189 
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ANEXO AO PROCESSO N. 20 03 ' 1,088/90 DE / / 

90
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PRTOCOL0 G L 

, 

N.° PROTOCOLO: 1.368/90 

N.° PROCESSO:  1.038/90

DATA  20  /  03  /  90

PAULO DE CAMPOS BORGES 

ASSUNTO 

SOLICITA DISPENSA DOS 30 (TRINTA) DIAS DE AVISO PRgVIO„ CONFORME 
DECRETO LEI N25.452, DA CONSOLIDAg% MS LEIS DO TRABALHO. 

CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

Gtt/e-"A-"e 

El POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACOR 

[ "POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

[11 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

/4 ci.4<v) cee ee- rt tt-O 

efxic_ ce.x/-

EMPRESA 
\ ( 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF NP MATRICULA NO IAPAS 

FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO AGÊNCIA N? CONTA 

EMPREGADO N° E SÉRIE DA CTPS 

N? PIS REGISTRO CARGO ADMISSÃO 

DESUGAMENR) 

Em / /19_ 
AWISO PRÉVIO 

Em / /19 
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em / /19 
MAIOR REMUNERAÇÃO NCzic:X q, , 41., 

• V f • 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos NCz$ 

Aviso Prévio    NCz$ 

13? Salário NCz$ 

Salário - Família  NCz$ 

Férias Vencidas (d acrésc. 1/3)  NCz$  jg 42' 

Férias Proporcionais (d acrêsc. 1/3) sit L NCz$  OCR —

Prejulgado 14/65 0,130-WO  NCz$ /5 .6 qg.OV 

Prejulgado 20/66  NCz$ 

Saldo de Salários    NCz$ 

Lei N? 6708/79 - Art. 9?   NCz$ 

NCz$ 

NCz$ VZ, (36 2.0 

os( 

ocz 

IAPAS 

IAPAS 13? Salário 

Adiantamentos 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

Comissões  NCz$ 

Horas Extras  NCz$ 

Gratificação   NCz$ 

Ad Periculosidade  NCz$ 

Ad. Insalubridade  NCz$ 

Ad. Noturno  NCz$ 

FGTS - Quitação  NCz$ 
FGTS - mês anterior  NCz$ 

FGTS - 13? Salário  NCz$ 

Artigo 22  NCz$  

FGTS -( %) s/ NCz$  NCz$  mésanteno0 
FGTS - ( %) s/ NCz$.   NCz$ 

* monetána + lums) 

TOTAL BRUTO  NCz$ 

DESCONTOS 

/O/. eL 
19M9o9 

NCz$     NCz$  

TOTAL LÍQUIDO  NCz$  

Recebi da firma acima a quantia liquida de NCz$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

LI FGTS • Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 

sobre o mês da rescisão. 

LI Autorização para Movimentação da Conta Vincu-

lada (AM); 

El Pedido de Dispen. (3 vias); 

El Rescisão (em 4 vias); 

111 Uvro ou Ficha Registro de Empregados LRE; 

[11 Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS, 

LI Procuraçda 

111 
CI 

Data 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL EM CASO DE EMPREGADO MENOR 

PARA USO DA REPARTIÇÃO 

REGISTRO 

LIVRO 

FOLHA 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

El POR PEDIDO DE DISPENSA 

T1 POR ACORDO 

q)ot (LQ Q_fL_ 

Fl POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POIR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRES4) 

,w) E

j?6/90. 
EMPRESA I Í 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF N° MATRÍCULA NO IAPAS 

FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO AGÊNCIA N° CONTA 

I a u k° c:25,-- , ' J ' 
N° E SÉRI A D CTP 

--- .-. 5Loi /8-2 *1—
N° PIS REGIST 0 CARGO ADMISSÃO

DESLIGAMENTO 
Em 

0) s5 9C? 0 AVISO PRÉVIO Em I (0 (. fi9CiO DECLARAÇAO,BÇ 9PC,A0 
Em U  / 

, , 
rk-) /19  '-' '4 

MAIOR REMUNERAÇÃO NCz$ ) c? 0  4/ 1. 1, (Pi

Indenização  anos 

i k Aviso Prévio 

‘113? Salário  

Salário - Família 

Férias Vencidas (c/ acrésc. 1/3) . 

L 
IAPAS 13? Salário  

Adiantamentos 

Férias Proporcionais (V résc. it:

Prejulgado 14/65  ILO 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários   Qv)
Lei NF 6708/79 - Art 9°  

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
r 

NCz$  

NCz$  

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$  

crr 
11,9.00 Es 

IAPAS  NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

NCz$ 

Comissões  NCz$  

Horas Extras  NCz$  

Gratificação   NCz$  

Ad Periculosidade  NCz$ 

Ad Insalubridade  NCz$ 

Ad Noturno  NCz$ 

FGTS -Quitação  NCz$ 
FGTS - mês anterior  NCz$ 

FGTS - 13° Salário  NCz$ 
Artigo 22  NCz$ 

FGTS -( %) s/ NCz$  NCz$ 01. . /44 
(somaFarS-auita,,So + FGTS milsanten 

FGTS - (  %) s/ NCz$  NCz$ 
+ moneigria +

TOTAL BRUTO  NCz$ 

1.141-

gE)3. Ls 

DESCONTOS 
Ç\. 
j q0 

TOTAL LÍQUIDO 

5.53c„P 

NCz$   gg-T.ZÇ

NCz$  gq 

Recebi da firma acima a quantia liquida de NCz$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

El FGTS -Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 
sobre o mês da rescisão. 

Autorização para Movimentação da Conta Vincu-
lada (AM), 

LI Pedido de Dispensa (3 vias); 

El Rescisão (em 4 vias); 

El Livro ou Ficha Registro de Empregados LRE; 

El Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 

Procuração 

111 

Data 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL EM CASO DE EMPREGADO MENOR 

PARA USO DA REPARTIÇÃO 

REGISTRO 

LIVRO 

FOLHA 

tilibra COD. 15.100 



RESCISÃO DE CONTRA-1D DE TRABALHO CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

• 

LII POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

1rPOR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF N? MATRICULA NO IAPAS 

FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO AGÊNCIA N? CONTA 

EMPREGADO ij 
di . ; N° E SÉRIE DA CTPS

PIS REGI RO CARQ5 ADMISSÃO /67 ‘yty
N? 

DESUGAMENTO ici ioq „ go
Em   9  

/4/ISO PREVIO / q i o g 
Em 

DECLARAÇÃO 19E9100 • /4 

Em  (11  / f V  119 

e? MAIOR REMUNERAÇÃO NCz$

• 
DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS RAGAS 

Indenização anos NCz$  

Aviso Prévio   NCz$ 

13° Salário   NCz$ 

Salário - Família  NCz$ 

NCz$ 

Férias Proporcionais (d wile.. t3)0.111.4.i NCz$ 

Prejulgado 14/65   ..(A:V.. ./. NCz$ 

Prejulgado 20/66    NCz$ 

Saldo de Salários  1    NCz$ 

Lei N° 6708/79 - Art. 9°   NCz$  

  NCz$  

  NCz$  

Férias Vencidas (d acrrisc. V3) 

"TPMe),
09.:-?•PES6 

sq. (/ 
II. o' 

IAPAS  NCz$ 

IAPAS 13° Salário 

• Adiantamentos 

NCz$  

Comissões  NCz$  

Horas Extras  NCz$  

Gratificação   NCz$  

Ad Periculosidade  NCz$  

Ad. Insalubridade  NCz$  

Ad. Noturno  NCz$  

FGTS - Quitação  NCz$ • C C 

FGTS - mês anterior  NCz$ j  4 / 9 oiy 
FGTS - 13? Salário  NCz$  

Artigo 22  NCz$ — 
FGTS -( %) s/ NCz$  NCz$ 

FGTS - (  %) s/ NCz$  NCz$ ,`Fc1'3. 0 600 

TOTAL BRUTO  NCz$  

DESCONTOS 

VS/ 

NCz$  

NCz$  sg.Ï433
  NCz$  

(soma FGTS OuitarAo + FGTS • más ante., 

(soma depOsitos + c. monetaria + juros) 

TOTAL LÍQUIDO 

NCz$  

NCz$ ,rn i 0V? 

Recebi da firma acima a quantia liquida de NCz$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

LI FGTS - Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 

sobre o mês da rescisão 

Autorização para Movimentação da Conta Vi ncu-

lada (AM); 

0 Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias); 

LI Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social- CTPS; 

Procuração 

El 

Data 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL EM CASO DE EMPREGADO MENOR 

PARA USO DA REPARTIÇÃO 

REGISTRO 

UVRO 

FOLHA 

COD. 15.100 
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CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO E/OU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

I  
APÓLICES NPs 

VIDA GRUPO ACIDENTES PESSOAIS ( -ETIQUETA 

4STIPULANTE 

CODEMAT 

S
E

G
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PROPONENTE 

PAULO DE CAMPOS BORGES 
00  DATA NASCIMENTO i'

06.06.40 
7 CPF D V. 

006.726.291 00 

08 SEC. DATA ADM. EMPRESA 

01.10.68 
,___2 
(--' 

COO. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

Nrzs 5.268,50 
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M.D.S. D.H. D.I.T. 

LANO 11 CUSTO MENSAL TOTAL (Q112)RETROATIVO i3 INICIO VIGENCIA C. COM. -15 ANGARIADOR (-16 NP P R.A.P. 

BENEFICIÁRIO % PART. PARENTESCO 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

til ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

ae

na 

Mr 

0 
. 
Z 
0 

PROPONENTE 

, 

DATA NASCIMENTO S CPF D.V. 20 SEC. 2 COD. OCUPAÇÃO NP P.R.A.P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M.D.S. D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIÁRIO DO CÓNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALÁRIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO EMU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

PELO PRESENTE AUTORIZO O ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALA-

RIO, 0 DESCONTO DA IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUIÇÃO E A DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-

VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTERIZADO(S) E RECOLFILLO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO 

CASO DE MODIFICAÇÃO DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DO SALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 

DE TABELA DO SEGURO FICA O REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO 

öOVA 
SITUAÇÃO. 

 /  / 
LOCAL DATA ASSINATURA DO PROPONENTE PRINCIPAL 

AVG 027.6 - 2000 bis 25x2-195001a245000-06/89 MATRIZ: Rua Mal. Florian° Peikoto, 5.500 - Fone 221-2121 -CGC 76.572.684/0001-68 - Curitiba - Paraná 



• Financial 
Companhia de Seguros 

( 'NP DE ORDEM 

197697 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO E/OU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

VIDA GRUPO 

APÓLICES NPs 

ACIDENTES PESSOAIS ETIQUETA 

(ESTIPULANTE 

CODEMAT 

S
E

G
U

R
A

D
O

 P
R

IN
C

IP
A

L
 

I: PROPONENTE 

PAULO DE CAMPOS BORGES 
DATA NASCIMENTO 

06.06.40 

* CPF D.V. 

006.726.291 00 

(-,:_g_3.) SEC. DATA ADM. EMPRESA 

01.10.68 

(--
K__,/ COD. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

NCZ$ 5.268,50 
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. AMOS. D.H. D.I.T. 

PLANO /11 CUSTO MENSAL TOTAL (---, ,12)RETROATIVO 1 INÍCIO VIGENCIA 14 C. COM. S ANGARIADOR N9 P RAP. 

BENEFICIÁRIO % PART. PARENTESCO 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ALTERAÇÃO 4
OUTROS SEGUROS

ADESÃO ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

ma 
O 
...i. 
2 
.0 
U 

\-..._ 

(17 PROPONENTE 

,1!.I...) DATA NASCIMENTO ( .._1?) CPF D.V. 20 SEC. 2 COD. OCUPAÇÃO 3) N9 P.R.A.P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL - I.P.T.P. A.M.D.S. D.H. D.I.T. 

BENEFICIAR IO 0 BENEFICIÁRIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

QUESTIONÁRIO A SER RESPONDIDO PELO PROPONENTE 

RESPONDA DE PRÓPRIO PUNHO AS PERGUNTAS A SEGUIR, ESCREVENDO POR EXTENSO AS RESPOSTAS ”SIM" OU "NÃO" E AS EXPLICAÇÕES, QUANDO FOR 0 CASO: 

SEG. PRINC.- CONJUGE 

1 - CONSI DE RA•SE ATUALMENTE EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE? 

2 • PRATICA PARA•QUEDISMO, V60 LIVRE OU EXERCE ATIVIDADE PROFISSIONAL A 
BORDO DE AERONAVES DE QUAISQUER CARACTERWICAS? 

SEGURADO PRINCIPAL 

EM CASO NEGATIVO, IN DIQUE O MOTIVO: 

EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE: 
1

CÔNJUGE 

QUAIS E EM QUE PERCENTAGENS? 
3 - TEM DEFICIÊNCIA DE ÓRGÃOS. MEMBROS OU SENTIDOS? 

4- SOFRE ATUALMENTE OU SOFREU NOS ÚLTIMOS TRÊS ANOS DE ALGUMA MOLES-
TIA QUE 0 TENHA OBRIGADO A CONSULTAR MEDICOS, HOSPITALIZAR-SE OU 
AUSENTAR-SE DE SUAS ATIVIDADES NORMAIS DE TRABALHO? 411 

• ENCONTRA-SE ATUALMENTE EM PLENA ATIVIDADE DE TRABALHO? 

QUANDO? INDIQUE AS MOLESTIAS E OUTROS DETALHES: 

EM CASO NEGATIVO, ESPECIFIQUE 0 MOTIVO: 

6 JA TEVE ALGUMA PROPOSTA DE SEGURO DE VIDA OU ACIDENTES PESSOAIS RE-
CUSADA POR QUALQUER SEGURADORA? 

EM CASO AFIRMATIVO, IN DIQUE A EPOCA E A SEGURADORA: 

7 - JA RECEBEU INDENIZAÇÃO POR INVALIDEZ? 
EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A EPOCA E A SEGURADORA: 

O 
CC 

O e', 
a-

8 

TEM OUTRO(S)SEGURO(S) DE ACIDENTES PESSOAIS EM VIGOR NESTA DATA? EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE ABAIXO: 

SEGURADORAS APOLI VENCIMENTOS MORTE ACIDENTAL INVALIDEZ AMOS. D.H. D.I.T. 

CAE 

o 
o 

PELO PRESENTE, AUTORIZO A INCLUSÃO DO MEU NOME NA(S) APÓLICE(S) DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO (E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) CONTRATADA(S) PELO ESTIPULANTE ACIMA 
MENCIONADO, A QUEM CONCEDO O DIREITO DE AGIR EM MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAS AS CLÁUSULAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DAIS) REFERIDA(S) APÓLICE(S), 
DEVENDO TODAS AS COMUNICAÇÕES OU AVISOS INERENTES AO(S) CONTRATO(S) SER(EM) ENCAMINHADO(S) DIRETAMENTE AO ALUDIDO ESTIPULANTE QUE, PARA TAL FIM, FICA INVESTIDO DOS PODE-
RES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS, ENTRETANTO, FICA RESSALVADO QUE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS NÃO LHE DÃO O DIREITO DE CANCELAR () SEGURO AQUI 
PROPOSTO, NO DECORRER DE SUA VIGÊNCIA, E NEM A REDUZIR MINHA(S) IMPORTANCIA(S) SEGURADA(S), SEM MEU EXPRESSO CONSENTIMENTO, ENQUANTO 0 PAGAMENTO DO(S) PRÊMIO(S) CORRER 
SOB MINHA RESPONSABILIDADE, ESTANDO CIENTE, CONTUDO, DE QUE A(S) APÓLICE(S) PODERAIÃO) DEIXAR DE SER(EM) RENOVADA(S) EM SEU(S) ANIVERSARIO(S) POR DECISÃO DO ESTIPULANTE OU 
DA SEGURADORA; 

DECLARO QUE NADA OMITI EM RELAÇÃO AO MEU ESTADO DE SAÚDE, E/OU DE MEU CÔNJUGE, TENDO PRESTADO INFORMAÇÕES COMPLETAS E VERÍDICAS. CONCORDO EM QUE AS DECLARA-
ÇÕES QUE PRESTEI PASSEM A FAZER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO DE SEGURO A SER CELEBRADO COM A SEGURADORA,FICANDO A MESMA AUTORIZADA A UTILIZA-LAS EM QUALQUER EPOCA, 
NO AMPARO E NA DEFESA DE SEUS DIREITOS, SEM QUE TAL AUTORIZAÇÃO IMPLIQUE OFENSA AO SIGILO PROFISSIONAL; 

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS E EFEITOS, QUE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS SAO VERDADEIRAS E COMPLETAS, CIENTE COMO ESTOU DE QUE, DE ACORDO COM () ART 1.444 DO CÓDIGO 
CIVIL BRASILEIRO, SE TIVER OMITIDO CIRCUNSTÁNCIAS QUE POSSAM INFLUIR NA ACEITAÇÃO DA PROPOSTA OU NA TAXA DE PRÊMIO PERDEREI 0 DIREITO AO VALOR DO SEGURO. 
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LOCAL DATA ASSINATURA PROP()NENTE PRINCIPAL 

AVG 027.6 — 2000 bis 25x2-1950010245000-06/89 MATRIZ: Rua Mal. Floriano Peixoto. 5.500 - Fone 221-2121 -CGC 76.572.684/0001-68 - Curitiba - Parana 



• A DISPOSIÇÃO • 
COMPANHIA Of DESENVOtoviro 
00 EVAN Of MATO GROSSO 

CONTA 01-6661-3 

FICHA DE IDENTIFICACIO 

1 - DADOS PESSOAIS 
N° DA MATRICULA 

1 
4 - ANOTAÇÕES 

NOME 

PAULO DE CAMPOS BORGES  
DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 

06.06.40 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 01.10.68 

01.01.69 

01.08.70 

01.01.72 

01.01.73 

01.10.73 

01.01.74 

01.01.75 

01.01.76 

01.04.77 

01.01.78 

01.01.79 

01.11.79, 

01.01.80 

01.07.80 

01.01.81 

01.07.81 

01.07.82 

01.01.83 

01.05.83 

731.01.84 

CH DIV ENSINO - ADVOGADO TS-01 

ADVOGADO TS-01 

REAJUSTE SALARIAL TS-01 

REAJUSTE SALARIAL TS-01, 

REAJUSTE SALARIAL TS-01 

REAJUSTE SALARIAL TS-01 

REAJUSTE NÍVEL III CL. D 

ENQUADRADO AO TS-02 

ENQUADRADO AO TS-04 

ENQUADRADO AO TS-05 

REAJUSTE SALARIAL TS-05 

REAJUSTE SALARIAL TS 05 

REAJUSTE SALARIAL TS-05 

REAJUSTE SALARIAL TS-05 

REAJUSTE SALARIAL TS-05 

ENQUADRADO AO TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06
REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

AJUSTE SALARIAL TS-06 REAJUSTE

SALARIAL TS-06 

500,00 

1.000,00 

1.986,00 

2.318,00 

2.845,00 

3.414,00 

4.251,00 

5.011,00 

8.700,00 

11.310,00 

17.500,00 

26.500,00 

32.330,00 

43.157,00 

59.375,00 

85.525,00 

123.054,00 

169,377,00
241.115,00 

344.024,00 

397.488,00 

599.161,00 

953.516,00 

1.477.776,0Q 

2.439.394,00 

4.166.95b,e4 _......... 

NATURALIDADE 
ACORIZAL-MT PR" Issik° ADVOGADO 

ENDEREÇO 

RUA SENADOR VILAS BOAS, 219 FONE 322-3128 
PAI 

ORIVALDO DE CAMPOS BORGES 
ESTADO CIVIL 

mÃE 
BENEDITA GUSMÃO BORGES CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG N° 

14 087 
 DATA 

/ / 
SERIE 

ORGA0 EXPEDIDOR 

SSP-MT 
CART. PROF. No 

7.342 
SERIE 

182-q / / 
DATA EXP. 

, 
CART. DE 

RESERVISTA N° 209.697 
CATEGORIA REG. MILITAR 

TÍTULO N.

24.614 
ZONA I SECÇÃO ESTADO 

CPF No 

006.726.291-00 
PASEP N° 

100.274.178-72 
I 

4 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

01.10.68 
FUNÇÃO 

ADVOGADO 
I 

NATUREZA DO CARGO 1 OPÇÃO FGTS 

/ / 

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

01.10.68/69 09.03.70 a 07.04.7001.10.75/76 07 . 10.76/04. 11. 7601. 01. 82

01.10.69/70 11.06.71 a 08.07.71 01.10.76/77 Perdeu Direito 

01.10.70/71 12.02.73 a 06. .73 01.10.77/78 Perdeu Direito 

01.10.71/74i 01.11.73 a 26.11.73 20.04.79/80 10.06.80/10.07.8001.07,83 

01.10.72/7s em dobro 20.04.80/81 04.08.81/02.09.8' 

1.10.73/74 10.10.75 a 06.11.75 20.04.81/82 05.07.82/04.08.820107.84 

1_10_74/75 

[ 

10.08.76 a 16.09.76 20.04.82/83 11.07.83/09.08.8401.01.85

20.04.83/84 09.07.84/08.08,801.07.85 
CÓDIGO 4131/02 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Reclassificado para o Nível Superior (Advogado) a 

rtir de 01.01.69, conforme Processo n2 09/69 de 09.01.69, 

assando a perceber o salário de 01.000. 

A partir de 01.08.70, foi reclassificado para CL.C, 

ivel II, de acordo com a resolução 01/70, com o salário 

$ 1.986. 

Em 02.08.71, retornou à CODEMAT, conforme Oficio n21 

1.691 da Secretaria de Educação e Cultura. 

Em Agosto/71, foi colocado à disposição da Secreta - 

ria de Saúde, com o mesmo salário, conf. Oficio 346/71. 

Conforme Oficio 165/71 do Hospital Adauto Botelho da-

tado de 27.10.71, foi informado que o servidor exerce o ca 

go de Diretor Administrativo. 

Em Janeiro de 1.972 o salário foi reajustado 

G$ 2.318, conforme res. 02/72. 

Em 01.01.73, seu salário foi reajustado para 0 2.845, 

conforme Portaria n2 42/72. 

Em 01.10.73, foi aumentado em 20% conforme Processo ' 

n2 3.665/73 de 26.09.73, ficando o salário de 0 3.414. 

Reclassificado ao Nível III, com o salário de 0 4.251 

de acordo com a res. 02/74, a partir de 01.04.77. 

Conforme Oficio n2 1.714/76, da Secretaria de Saúde , 

datada de 10.08.76, retornou a esta CIA. 

Encontra-se de licença medica por 15 (15) quinze) di-
as, 'a partir de 20.09.76 à 04.10.76, conf. Atest. Medico. 

de 

para.... 

Reclassificado ao Nível TS-02, com o salário de ..... 

G$ 5.011, conforme resolução 01/75, a partir de 01.01.75. 

A partir de 01.01.76, passou a perceber o salário de' 

G$ 8.700, de acordo com a res. 02/76. 

Encontra-se de licença medica por 15 (quinze) dias 

a partir de 01.12.76 a 15.12.76, conforme Atestado Medico. 

Conforme Carta n2 009 de 13.01.77, foi convocado a 

comparecer nesta CIA, dentro do prazo de 03 dias, a partir' 

da mesma data. 

De acordo com a resolução 03/77, a partir de 01.04.77 

passou a perceber o salário de 0 11.300, TS-04. 

Encontra-se de licença medica por 15 (quinze) dias a 

partir de 08.01.77 a 22.01.77, conf. Atestado Medico. 

Encontra-se de Licença Medica por 15 (quinze) dias a 

partir de 24.01.77, conforme Atestado Medico. 

Encontra-se de licença médica por 30 (trinta) dias a 

partir de 19.02.77 a 18.03.77, conforme Atestado Medico. 

Encontra-se de licença médica por 60 (sessenta) dias 

a partir de 19.03.77 a 18.05.77, conforme Atestado Medico. 

Encontra-se de licença medica por 60 (sessenta) dias 

partir de 05.77 a 17.07.87, conforme Atestado Medico. 

Encontra-se de licença medica por 90 (noventa) dias , 

a partir de 19.07.77 a 18.10.77, conforme Atestado Medico. 

Encontra-se de licença medica em prorrogação no perio 

do de 19.10.77 a 18.01.78, conforme Atestado Medico. 



DECLARACKO 

DECLARO, para fins de desconto do Impost° de Ren 

da na Fonte, que so meus encargos de família: 

a) EspOsa: 
VANILZA TEIXMRA DE CAMPOS BORGES 

b) Filhos menores ou inVeilidos e os maiores at 24 anos cursando 

Escolas Superiores, sem rendimentos or6priost 

CLAUDIA GOURETHE TEIXEIRA BORGES 

CARLA AUXILIADORA TEIXEIRA BORGES 

c) Outros dependentes (juntar comprovante): 

• 

Para que posse produzir os efeitos de direitoos 

sino a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabi-

lidade quanta a veracidade desta declaraçao. 

Cuiabá, 01 de janeiro de 



DECLARAÇXO 

DECLARO, para fins de desconto do Imposto de Ren 

da na Fonts, que sap meus encargos de famflia: 

a) Esp6sa: 

vALTIL'hA TZIXAIRA Dr CAMPOS BORGES 

b) Filhos menores ou invitlidos e os maiores at 24 anos cursando 

Escolas Superiores, sem rendimentos pr6prios: 

CLAUDIA GOURETHR TEIXEIRA BORG;S 

OARLA AUZLIADORA TEIXEIRA BORGE6 

c) Outros dependentes (juntar comprovante): 

Para que possa produzir os efeitos de direitoos 

sino a presents, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabi-

lidade quanto a veracidade desta declaraçao. 

01 
de 

janeiro 
de 197 



ATESTADO DE VIDA E RESNANCIA 

Eu,  PAULO DE CAMPOS BORGES 

O 

abaixo assinado, brasileiro, casado, ADVOGADO 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO-CODEMAT, atesto para fins de percepgao de salltrio familia, 

que residem comigo it (Rua, Travessa, Avenida) 

  neste Estado, vivendo sob a minha tu 

tela, de acordo com o art. 4Q Decreto 55.153, de 10/12/63 

guintes filhos menores de 14 anos, a saber: 
a) CLAUDIA GOURETHE TEIX IRA BORGES 

h) c4ATIA AuxILIAD0RA TEIXEIRA BORGES 

c) 

g) 
h) 

Firmo o prosenT7o, declarando que as infor 
magoes aqui constantns sac de minha inteira responsabilidade. 

Cuia54 Olde janeiro d 1 4 



ATESTADO DE VIDA E RESIDeNCIA 

Eu,  PAULO DE CAUQL; BORGES 

• 

abaixo assinado, brasileiro, casado, ADVOGADO 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO-CODEMAT, atesto para fins de percepgao de salgrio família, 

que residem comigo (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sob a minha tu 

tela, de acordJ LjM o art. 4Q Decreto 55.153, de 10/12/63, os se 

guintes filhos menores de 14 anos, saber: 

a) CLAUDIA GOURETHE TEIX IRA BORGES 

b)_cadzia,... rIT,T WOR TTT_) iR4 BORG_Fa 

Firmo o preserY-o, declarando que as infor-

. magoes aq:_i contantes são da minha inteira responsabilidade. 

CuiabA, Olde janeiro do 1 974 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Eul  Paulo de Campos Borges 
xo assinado, brasileiro, casado,  advwsado. 
contratado peia COMPANHIA DE DESENVOIVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS—

) 

SO — CCEEMAT, atesto para fins de percepgao de sal4rio familia, que re—
sidelli calligo rlia, tralre a C nit:iab4 
neste Estado, vivendo sob a minha tutela, de acordo on o art. 40 De creto 55.153 de 10/12/63, os seguintes filhos menores de 14 anos2 a saber: 

9 abai 

a) Claudia Gourethe Teixeira Borges 

h) Carla Auxiliadora Teixeira Borges. 

c)  

d)  

e)  

f)  

g)  

h) 

Firmo o presente, declarando que as informaga'es aqui constamtes ego de minha inteira responsabilidade. 

aidatA, julho (le 1.972 



• 

ATESTADO DE VIDA E RESIANCIA 

Eu, Paulo de Carpos Borges 
xo assinado, brasileiro, casado,  advogado. 
contratado pela CONTANBIA DE DESENVOLVEIENTO DO ESTADO DE MATO GROS-SO - CODEMAT, atesto para fins de percepggo de sal&rio familia, qua re-sidem comigo ( rua, tray. av.) CuiabEt 
neste Estada, vivendo sob a minha tutela, de acordo cam o art. 40 De ereto 55.153 de 10/12/632 os seguintes filhos menores de 14 anos, a saber: 

9 abai 

a)  Claudia Gourethe Teixeira Borges 

b) Carla Auxiliadora Teixeira Borges 

c) 

d) 

e) 

g)  

h) 

Firmo o presente, declarando que as informagi5es 
aquiconstamtes sac) de minha inteira responsabilidade. 

cludEa4, janeiro de 1.972 



• 

ATESTADO DE VIDA E RESIDENCIA

Eu,  PAULO DE CAMPOS BORGES  1 abai 

xo assinado, brasileiro, casado,  ADVOGADO 

contratado Dela COMPANHTA DE DESENVOIVIEENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT, atesto pnra fins de percepgEo de sa16, 

rio familial que residem comigo a (rua, tray., av.)  

, na cidade de  CUIABÁ  , neste 

Estado, vivendo sob a minha tutela, de ao ardo com o art. 42' 

Decreto 55.153 de 10/12/63 os seguintes filhos menores de 14 

anos, a saber: 

a) CLAUDIA GOURETHE T. BORGES 

b) CARLA AUXILIADORA T. BORGES 

e) 

d) 

g) 

f) 

g)  

Firmo o presente, declarando que as infor-

magOes aqui constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuiab6, 12 de julho de 1971. 

PAULO DE CAMPOS BORGES 



• 

• 
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Dr. OSWALBO DE OLIVEIRA FO=ES 

CODF T 

Pro olo  

Data
Processo  

PATTLO DEVI-P*0S BORGES, aba-xo assinado, Advogado, contra 

tado pela CODEMAT, vem mui respeitesi_mente requerer a V.S., se digne/ 

conceder—lhe o sal6rio familia a que tem direito, de actrdo com as cer 

tides de nascimento existente nesse orgao, a partir de janeiro de 197C 

Termos em que 

P. deferimento 

Cuiabá, 13 de ou 

PAULO DE CAMPOS, ORGS 

P,„„ 



REPÚBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRAS 

ESTADO DE MAT() GROSS() 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

PEDRO D'ABBADIA MACIEL 

CARTÓRIO 
OFICtO DF. 

CJI 
Maria 1,1%a;,4

vagA 6t 
-,itseet:e.": 25-14 — 

L;1::‘,TO $itosso 

;151 

3' Tabelião Vitalício de Notas, Fscrivio do Civil, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de 

Nascimento, Casamento, e de Óbitos da sede da Comarca de Cuiabá. 

Livro n. 

Maria Izabel Barros Maciel 
SUBSTITUTO 

Fe•lha n.  586. Têrrno  104•921.

CEIATIOÃO DE NASCIMENTO 

CITTIFIr0 que no livro, de Registro de Nascimento desta Capital, está registrada 

uma criança do sexo yostinl.nos   nascida 

no diadasiK i2) de AGM STO  de 965._  às 161 no • • • 

horas, n ... .materntdade dents ,   com o nome 

E de CLAUDIA GO.URETEE TEIXEIRA .  

filha do Cidadão MILO DE CAMPOS. BORGES. 

= • e O. 
5: 2

vonzA TEIXEIRA DE CAMPOS BORGES. 

Registrado em  17 de 

Obs.:  peolarantet  O Psi.

A. gOsto

1'. 

O referido é verdade e dou fé. 

CARTÓRIO DO 30. 
Off= DE NOTAS 

TA E EL IO 
Pedro d'I.!.;11N.la Model 

SUSCTITUTO 
Mafia !Jabal Carlos Model 

COADT EZ3 ND. 288 
— TELEFONE 25-14 — 

CUIABA - l'aTO GROSSO 

Cuiabá,   de 19  68.. 

Oficial do R gistro civil 
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REPÚBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRAS 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITA 

PEDRO D'ABBADIA MACIEL 

CART4RIO DO 
OFICIO tE

TAW 4.0 
Peko (A 'Ia 1.1aciel 

9lACTITUTO 
Mania loaloal Bums Mule! 

i "7.1 CAN NM N.. 2C: i 
1: rEurvive. 215-14 -- 'i 

sA - MAIO artosso 

3' Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Civil, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de 
Nascimento, Casamento, e de Óbitos da sede da Comarca de Cuiabá. 

Livro n.  44.

Maria Izabel Barros Made! 
91713STITITTO 

F451ha n.  230.  Tarrno 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

GR1'IF1C0 que no livro de Registro de Nascimento desta Capital, esta registrada 

uma criança do sexo 7404al.sse   nascida 

no dia 30 de  It A RC  O  de 1.964*  as  1040. 

horas, nil; miternidade desta Capital.  com o nome 

de OARTAA. AMMIAMORA TIMM_ .11ORGILI,„ 

filh  a  do Cidadão  MILO DE  alma ..Bonna, 

e D. VATILZA  TrISTRÁ VS CMOS Boma. 
Registrado em  02  de  A bri l 

Obs.:  Declarants;  0  pal. 

O referido é verdade e dou fé. 

CARTÓRIO DO 30. 
10400 DC ROTAS 

TAPr.LIA0 
Poky 117,1;b; .ia aciel 

SIJOSTITU: O 
Marls MAW Earros Maffei 

NA CNN NAME no 
TSLOPONC 26-14 — 

CUIABÁ - MATO GROSSO 

 de 1.964,

Cuiabá 26 d.c Set de 19  68,

4 

1 
Oficial do egistro tivil 



! 

..]u,  PAULO DE CAIIIPOS BORGES 

xo assinado, brasileiro, casado, 

abai 

contratado ::Jela !.1,C12.. Z3TI:LX: 

- atesto para fins de percepção de 

salrio .-:ue residen conico' A (rua, tray. av.) 
  na cicia:e Le 

IMO 

neste ]stado, vivendo sob a minha tutela, de aci'irdo com o 

art. 42 :ecreto 55.153 de 10/12/63 

nores de 14 anos, a saber: 

a; CjaAUDI4 GOURETHE T.  BORGES 

NCE2 

b) cApLA AUNTLI4,1)0RA T. BORGES 

c)  

U)  

e)  

f)  

C)  

h)  

os seguintes filhos me 

?irmo o .„)resente, declarando çue as in-

formaçOes a-c.ui constantes sac) de minha inteira res-rionsabi 

lidade. 

?Aliabtil Outubro de 1.970. 



• T- .t.A 

PAULO DE CAMPOS BORGES 

xo*lassina Advogado

contratad -_-fela /XI 

salfario f& ilia, 

r rara .. 
JLflS 

, abai 

nercer)qao de 

-ue resien coLid (rua, tray. ay. 

 , na 

nesta 7..dtaao, vivendo 

art. 42 ;ecreAto 55.153 

nores de 14 anoc;', a saber: 

b) 

c) 

f) 

C) 

h) 

Sob 

de 

a nin:la tutela, r."'e 
^ 

acordo coEl 

10/12/33 os se:3uintes filhos me 

pak,(11,, Goutethe t. Borges 

NCE: 

Carla Auxiliadora Borges 

‘\ 

4. 

Firmo o .:resente, declaranfio •:Jle as in-

formagiies aqui constantes o sa 

lidade. 

de mthha inteira res7.:onsa-.1. 
1.0 

?Atiab&, janeiro de 1.971 

Paulo de Campos Borges 



DECL ARAÇ 0 

DECLARO, para fins de descontos da Imposto de Renda, que so 

meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

VANILZA TEIXEIRA DE CAMPOS BORGES 

h) Filhos menores ou invLidos e os maiores at 24 anos cursando escolas buperiore 

sem rendimentos proprios: 

CLAUDIA GOURETHE TEIXEIRA BORGES 

CARLA AUXILIADORA TEIXEIRA BORGES 

c) Outros dependentes (juntar comprovLnte) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto veraci 

dade desta declarago. 

Cuiab , 01 de janeiro 1.976 



• 

• 
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DECLARAÇ"A . 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Renda, que so 

meus enc gos de familia: 

a) ESPOSA: 

VANILZA TEIXEIRA DE CA'POS BORGU 

h) Filhos menores ou invLidos e os maiores at 24 anos cursando escolas buperiore 

sem rendimentos prOprios: 

CLAUDIA GOURETHE TEIXEIRA BORGES 

CARLA AUXILIADORA TEI' EIRA BORGES 

c) Outros dependentes (juntar comprovEnte) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 
a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto veraci 
dade desta declarago. 

Cuiab , 01 de julho 1.976 



ATESTADO DE VIDA E RESIDNCIA 

O 

E 
PAULO DE CAMPOS BORGE 

3buixo assinto, brasileiro, ccisodo, 

contratado pole COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MTO-CODEMAT, atGs-

- . 
to paru fins de percepgao de sElLqo fomilia, que residem collage a (Rue, Tro-

vossa, Avunido)  , nos-to 

Estado, vivendo sob a minha tutele, de acordo com o art. 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a) 

h) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

42 Decreto 53.153 

CLAUDIA GOURETHE TEIXEIRA BORGES 

CARLA AUXILIADORA TEIXEIRA BORGES 

Firmo o presente, declaramos que as informagoes aqui 

es• 

constantes sao de minha inteira responsabilidade, 

CuiatA, 29 de junho de 1 977 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

PAULO DE CAMPOS BORGES 

• 

cbaixo assinedo, brasiloiro, casudo,  -N111.11111.11111.. 

contratado pala COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT04-CODEn1tT, etGs-

. • 
to paru fins de porcepgao de salcIrio famine, que residom comigo a (Rua, Tro-

vossa, Avunida) nosto 

Estado, vivondo sob a minha tutolo, do atordo com o art. 4P Dceroto 53,153 

de 10/12/63, os seguintes 14 

a) 

h) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

filhos de anos, a saber: 

CIAMMA rnHUFTHr IEjIEIRA R0EinE5_ 

rE,Rig AMIITtDORA TEIXEIRA ROR S 

Firmo o presente, declaramos que as informagoes aqui 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuiab4, 01 de julho de 1 97 6 



ATESTADO DE VIDA E RESIDENCIA 

Cup  PALM DL QAMUS nnarrs 

abaixo assinado, brasileiro, cased°,  

contratado pole COnPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-CODEnAT, atos.. 

to peru fins de percepgae de salrio familia, que residem comigo a (Rue, Tra-

vessa, Avenida) , nest.) 

Estado, vivendo sob ta minha tutelo, de acordo com o art. 42 Decrete 53,153 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a) 

h)  CLAUDIA GOURETHE TEIXEIF fonEs 

c)  CARLA AUXILIADORA TEIXEIR8 onnnvs 

d) 

0) 

9) 

h) 

• Firmo o presente, declaramos que as informagoes aqui 

constantes sao do minha inteira responsabilidade. 

•  Cuiaba, de 01 Janeiro de 1 97 6 



DECLARAÇ .K 

DECLARO, para fins de descontos do Imposto de Renda, que sao 

meus enc:Lrgds de familia: 

a) ESPOSA: 

_VANT' 7A TETYFTaA aL CAMPUS URGES 

h) Filhos menores- ou invLidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superior° 

sem rendimentos proprios: 

CLAC_JDIA GCUREIHE TEIXEIRA BOH,GE5 

CAF?LA AUXILIADORA TEIXEITO BCREE5 

c) Outros dependentes (juntar comprovulte) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto a veraci 

dade desta declarag13. 

Cuiab , Olde julho 1.97 8 



DECLARAÇ 'fi 

DECLARO, para fins de descontos da Imposto de Renda, que so 

meus encorgos de familia: 

a) ESPOSA: 

VANILZA TEIXEIRA DE CAMPOS BO,FIGE 

h) Filhos menores ou invLidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superiore 

sem rendimentos proprios: 

CLAUDIA GO(JRETHE TEI EIRA BORGES 

17AnIA (i4j1;Aaí¡:CSA TEJXEJRA BCREIE,13 

c) Outros dependentes (juntar comprovExite) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto veraci 

dade desta declaragge. 

Cuiab , 01 de Dezembro 1.977 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA

EU, 
PAULO DE CAMPOS DODGES 

assinado, brasileiro,casado, 

abaixo 

contra 

tado pela COMPANHIA DE DEJENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT, 

atesto para fins de percepgao de salario familia, que residem comigo a 

(rue, tray. Ay.) neste Estado, vivendo 

sob a minha tutele, de acordo com o art. 4° Decreto 55.153 de 10/12/63 

os seguintes filhos menores de 14 anos, a saber: 

a) CLAUD:A GOURETHE TEIXEIRA BORGES 

CAP,LA AUXILIADORA TEIXEIRA BORGE5 

- 

Firmo o pre,)ente, declarando que as informaggo 

aqui constantes so ce minha inteira responsabilidade. 

Cuiabá 01 de Dezembro de 1.977 



• 

O 

DECL AR A Ç'fi0 

DECLARO, para fins de descontos da Imposto de Renda, que sao 

mous 9clu gos LIE familia: 

a) ESPUSA 

to\II L zirt  ILIALLULI/E_C.A.1 

Filhos menores ou invLidos e os maiores at 24 anos cursando escolas 6uperiore 

sem rendimentos prOprios: 

CLAIIpTA n:JIRFTHF TEIXEIRA BORGES 
CARLA AUXILIADORA TEIXEIRA BORGES 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto veraci 

dada desta declaraggo. 

Cuiab , 29 de Yinho 1,977 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

EU, PAULO DE CAMPOS BORGES 

assinado, brasileiro,casado, 

abaixo 

contra 

tado pela COMPANHIA DE DEuENVOLVIMENTO DO U3TAD0 DE MATO GROSSO -CODEMAT, 

atesto para fins de percepggo de salgrio familia, que residem comigo Ili 

(rua, tray. Av.)    neste Estado, vivendo 

sob a minha tutele, de acordo com o art. 4° Decreto 55.153 de 10/12/63 

os seguintes filhos menores de 14 anos, a saber: 

a) CLAUDIA GOURETHE TEIXEIRA B9RSES 

b) 

c) 

d) 

CARLA AUXILIADORA TEIXEIRA BORGES

e) 

g)  

h) 

Firmo o presente, declarando que as informaggo 

aqui constantes sgo (e minha inteira responsabilidade. 

Cuiabá 01,_ de _1Llho  de 1.97 8 



O 

ATESTADO DE VIDA E RESIDNCIA 

Eu, PAULO DE CAMPOS BORGES 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado polo. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-CODEMAT, ates-

to poro fins do percepgao de solc'..rio fcmilia, qua residem comigo c (Rua, Ira-

vossa, Avenido) ,noste 

Estado, vivendo sob a minha tutela, de acorde com o art. 4g. Decreto 53.153 

do 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a)  CLAUDIA GOURETHE T. BORGES 

b)  CARLA AUXILIADORA T. BORGES 

c) 

d) 

e) 

9) 

h) 

Firmo o presente, declaramos que os informecoes aqui 
••• 

constantes sao de minha inteira re,.00nscbilidAe. 

1g do lezembts do 1.971 



DECL AR O

DECLARO, paru fins de descontos de Imposto de 
Rondo, quo 

soo meus encLrgos do fomilid: 

o) ESPOSA: 

VANILZA TEIXEIRA DELCAMPOS BORGES 

h) FILHOS menores ou invLidos e os maiores ote 24 
ones cursondo escolos 

penares sem rendimentos proprios: 

CLAUDIA GOURETHE T; BORGES 

CARLA AUXILIADORA T. BORGES 

Su 

c) Outros dependentes (juntur comprovonto) 

Poro quu possu produzir os efeitos de direito, ussino 

u presente, quo exonero esto CODEMAT du quoisquor 
responsobilidodos quon 

to vorocidodo deste duck:regal. 

Cuipb ,lia do ez embral. 97 . 



DECLARAÇA 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que sao meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 
VANILZA TEIXEIRA DE CAMPOS R(RGES 

b) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos próprios: 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanta 

r; veracidade desta declarag;o. 

Cuiab;, Mt., °° de 
julho 80 

de 19 



DECLARAITO

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

da, que sio meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

VA::ILLA TE I M DE CAMPOS uk S 

b) Filhos menores ou invkidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superi 

ores, sem rendimentos prOprios: 

CLAUAA GOURETHE T. BORGES 

EAkLA AUXILIAjO T. BORGES 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente, que exonera esta CODE"AT de rquaisquel responsabilidade quanto' 

a veracidade desta declaragio. 

Cuiabá, Nde de 197v 



DECLARAÇA 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que S80 meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 
VANILZA TEIXEIRA DE CAMPO5 GORGES 

h) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos próprios: 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanta 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt., 01 de JiEneiru de 19 01 



DECLARAÇA 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ran 

da, que sao meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

VANILZA TEIXEIRA DE CAMPOS BORGES 

b) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem renoimentos praprios: 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanta 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt., 01 de NPVIMBRO de 19 91 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA

EU, _  PAULO DE CAMPOS BORGES 

assinado, brasileiro,casado, 

abaixo 

contra 

tado pela COMPANHIA DE DE:iENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT, 

atesto para fins de percepggo de salgrio familia, que residem comigo it 

(rua, tray. Ay.)    neste Estado, vivendo 

sob e minha tutele, de acordo com o art. 4°- Decreto 55.153 de 10/12/63 

os seguintes filhos menores de 14 anos, a saber: 

a) 

Firmo o preJente, declarando que as informaggo 

aqui constantes so (e minha inteira responsabilidade. 

Cuiabg 01 de Maio de l.9'P2 



O 

DECLARAITO

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

da l que so meus encargos de família: 

a) ESPOSA: 

VANILZA TEIXEIRA DE CAMPOS BORGES 

b) Filhos menores ou inválidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superi 

ores, sem rendimentos prOprios: 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente, que exonera esta CODET'AT de iquaisquel responsabilidade quanto/ 

a veracidade desta declaraqgo. 

Cuiabá, 01 de Maio de 19132 



Tr 

FICHA E SALÁRIO FAMÍLIA 
EmpRtzA....oDzIAT glia. .D.E F.LIY.Q.T.j.-1:Lail.T 0 ,1) Q ZTAi.)() ..i)E MATO GROSSt)  Matricula no I.NP S 10_4.03.4 * 01..499/29 
ENDERÊÇO PALACIO AL ENCASTR 0 -  Q ANDAR, 

Nome do Empregado LRAllija.j1E_MIL TPCIS. lamas  N° do I.N.P.S  

Data de admisse.o na empresa  1 2  /. 3.Q/  68 Data dacessagao da relacAo de emprego 

FILHOS I ENORES DE 14 ANOS — (Dados extraídos das Certidões) 

 / / 

N.° 

Ordem 
NOME DO FILHO 

Data 

Nascimento Local Nascimento Cartório N.° Registro N.° Livro 
N.0 

Folha 

Data Entrega 

da Certidão Baixa

Visto da fiscalização 

I.N.1;.S 

• - 1 CLAUDIA GOURETHE T. BORGES 12.-08-65 CUIABÁ 1 g- . Of. 108.923 47 586 3 3-10 $0213 o 

0 . 6 2 CARLA AUXILIADORA T. BORGES 30..03.64 CUIABÁ 39. Of. 3.04.953 44 230 13-10-7 
, 

 4 44 (j( 

/ _ 

_ 

• 

Valor de um Salário Família em 

Alterado em  1 2 

Aterado em  1 9

12 de outubro 

/de 

ce maio 

de 19  68  NCr$ 504 Alterado em 3.2  de  maio de 19  71   NCr$  8164.
 de l9 69 NCr$ . 6 ,QO  Alterado em  1 2   de  • maio 

de 19 76   NCr$  7,20 -  Alterado em 2  de  -1fl i0

QBSERVAÇOES:  

ECERI OS DOCUMENTOS ACIMA — Data da Rescisao  I  / 19 

(Ass.)  

de 19 72   NCr$10 ,  3 2

de 19  73. NC-- $  12)00

VALOR TOTAL DOS SALÁRIOS A PAGAR: 

A partir de  12   de  
maio 

de 19  72  NCr$  20,64 

-)- 11-• 

A partir de de de 19 

(Y) 

- 

 de 19 3 NCr$ 

NCr$ 

A partir de /2  de  ''':I.D  

A partir de de   de 19 

A partir de de   de 19 NCr$

le 



' ,/ 

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

I OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

  POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO n
4' Ve.,:t.,w, r, 9....

N.o DA CTPS 

3 • 1) 41 2' 

SÉRIE 
is ; z

REGISTRO N.o 
I C) 

CARGC‘ 
. .7 , ,,,,,t,,f 7..(?, _ ,,,,,x,.t. • t 1:/(4 it ¡sl 

ADMISDSlO 
EM '' / /19 C: ' 

DESLIGAMENTO 
EM •' - - / ''' /19 :)J

AVISO PRÉVIO 
EM_ / — /fa —

DECLARAÇA0 DE OPÇÃO 

EM 2 '/9 /19 :'-' 

MAIOR R r1UNRAÇÃO 
Cr$ // .9/t2 PO 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 
.: 

Ilienizaçáo  I  anos Cr$ Comissões Cr$

Aviso Prévio Cr$ Horas Extras Cr$ 

13.0 Saliftrio 6./749  Cr$ 5  • '65--5; °D Gratificação Cr$ 

Salário-Família Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas Cr$ Ad. Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais  €1 l/ 1"2  Cr$ Z 4/ '7,2 , 1 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$ FGTS - Quitação Cr$ 

Prejulgado 20/66  gig - Cr$ 4/ P.), SO FGTS - más anterior Cr$ 

Saldo de Salários  a_  Cr$ • 01- q qi 3-)-) FGTS - tolip s/ Cr$ (soid: F6T3- WWI° 'MS - ids Weed Cr$ 

 Cr$ FGTS - 10%/ Cr$ (soma: depositos i e. monetirla 1 iuros) Cr$ 

TOTAL BRUTO Cr$ /,' /62 •`-r7 

DESCONTOS 

Previdência Cr$ ')(2--

Previdência 13.o Salário Cr$ 

Cr$ iltliantamentos 

 Cr$ 

 Cr$  Cr$

TOTAL LÍQUIDO Cr$

Recebi da firma acima a quantia líquida de Cr$ /OA .5t73, 4s. 
( ) 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado .n.o contra o Ban- o 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual 

de de 19 
DOCUMMINTOS APPIKSIIINTA001 

, 

FGTS—awas 6 Amos mcolhimentos. intl.:re seen 

o nms Os mambo. 10%. WM00 lot o caso. computed°, 

EMPREGADO 

egos e o.103 moret/na: 

Auto/tar* pets liorunentacio da Conte VinolLecto CAM) 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

Li RESPONSÁVEL 
PlOodo Os Despenee (3 ries): 

(NO CASO DE MENOR) 

RoscosJo Urn 4 mash 

Limo ou Fiche Rost. de Emomosece - USE 

PARA 1.180 DA 

 IÇÃO 

RaPsa0 

ni Cartmra de Trabelho e Proodlnae Social - CTPS. 
WV 

Roam*/ 

Folha 



BANCO DO BRASIL S. A. 
AGENCIA CUIABÁ - MT. 

F. G. T. S. 

SOLICITAÇÃO DE SALDO DE CONTA VINCULADA 

CODEMAT Einpritisa:  

Empregado (a): PAULO DE CAMPOS BORGES 

Carteira Prcfissional 3. 742

Data da Opçeio:  MOP 

INFORMAÇÃO DO BANCO 

Serie 182g 

Cuiabá (MT)  15  de  06  de 

Aftimastie &rival* Emprasa 

77 

Conforme solicitado, informamos que o saldo da conta vinculada do empregado 

acima referido, no período de  NOP  a  28.02.77  é de Cr$  6 3. e (,< 
SESENTA E TRtS NIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO CRUZEIROS E QUARENTA E 

OITO CENTAVOS. 

Cuiabá (MT),  16  de JUNHO de  1 9 7 7 



R E C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimunto do Estado. de Mato 

Grosso CODEMAT, 0 Certificado da ApOlice 

ng 728, referente ao Aditivo de Alteraggo do Ca 

pital Segurado. 

o vz:T - ? 

VAP/asm. 

Cuiab , de de 197 • 

servidor 

-9€ fl f,t) ona.G,ts 



COMPÁNNIA L,11 DZSENVOLi/IMENT0'.1.0..iii140 DBMATO anosop 

ceic-NA. !.1-,ppnvocldt, n- cOmliA41404rA40. 'tor 
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__ 1,.,,., 
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otlisiii,40.-;40ifitii4:409i4inctiv 

• 

_ 



CURRICII0 VITAE 

PAULO DE CAMPOS BORGES, brasileiro, casado, filho de 

ORIVALDO DE CAMPOS BORGES E TETTEDITA DE q7SMKO 7OR S, nascido em Aco-

risal estado de Nato Grosso, em 6 de junho de 1940.
, 

Concluiu o curso ginasial em 1957, Colégio Estadual de Mt 

Conatiu o curso Tecnico em Contabiliade, em 19621 iDela 

Escola Tectica de Comercio de Cuíab ; 

Atualmente fursano o 5Q ano de Bacharel em Cincas Jurl 
. 

dica, pela Faculdade Federql de Direito de Culaba. 

Ex funcionrio do Departamento des Correios e Telerafos, 

Lend() trabalhado na Repartiq;o acima descrita no perfodo de 1960 a 1967. 

Ex funcionrio do Instituto de Ci;ncias e Letras de Cuialp 

tendo exercido o cargo de Chefe do Departamento Administratito. 

Funciionou comp perito Contador no processo de dissoluqao 

de sociedade da firma SOUZA & 111103 LTDA, atenderdo determinacao do lai JUIZ DE 
DIREITO DE CULABg. 

Contador de irrias firmas comerciais em Cuiab, destacan-

do-se entre elas: CASA GUANABARA de ASCIR MONTEIRO DA SILVA; FOTO MIT Ú de / 

MITSUO DAIMA; A COTJSTRULAR DE CAMPOS BORGES dc CIA LTDA; ITTCSBLIN de AT VIO 

LOTUFO ; SAPATARIA A VERA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

Cuialo , 10 (le outubro de 1968. 



OF.Nig 1562/79 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Setretaria Saúde 

d 

0C.  e / 2-

CODE MAT 

PROTOCOLO r.mals 
PROCESSO rÍ1 -

Data aiL./- 
1,4

SETOR DE AUXILIARES 

CuiabA, 24 de setembro 

. /IT 

de 1.979 

Senhor Presidente: 

Pelo presente, estamos 
apresentando-lhe o Dr. 

Paulo de Campos Borges, 
que por nossa 

solicitaçao fora coluca-

do 'a disposiç;o desta 
Secretaria. 

Agradecendo a aquiescencia de 
Vossa Exceln 

cia naquele atendimento, 
queremos nesta ocasiao 

agradecer os 

bons serviços prestados 
por aquele servidor, 

quando de sua pas 

sagem por esta -,ecretaria. 

Apresentamos a Vossa Excelencia 
na oportunida 

de, os nossos protestos 
de estima e consideragao. 

Dr. Hugo Leopoldo Soar
s Campos 

Secret4ri0 de Estado da Sat'Jcie 

Exmg. Sr. Dr. Osvaldo de 
Oliveira Fortes 

DD. Diretor Presioente 
da CODEHAT 

r , 
NE O I A, 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
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ASSUNTO: 

IPROL 3,532/7 
mc . 3.076/7 

26 /09 / 

AGRADECENDO CCASr0 DA. PASSAGLII DO SERVIDCR PAULO DE CALTOS BC 
NA SECRETARTA,C011PORIE MIMI() NQ 1•562/79; 

INTERESSADO: SECREZRItt DE SAZDV; 

E M T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSC 



• 

Ofc. ng 623/79 

Assunto: Solicitagiio (faz) 

'4124 1

ESTADO DE MATO GROSSO 

Secretaria de Saúde 

Cuiaba, 16 de abril de 1.979. 

Senhor Diretor Presidente:-

Solicitamos com a maxima presteza possível, que 

nos conceda, a transferência do funcionario Dr. Paulo de Campos Borges, 

para ser lotado nesta Secretaria, sem que o mesmo perca todos os direi 

tos e vantagens que faz jUs na CODEMAT. 

Aguardando, na certeza de sermos atendidos em 

nossa solicitaggo, aproveitamos do ensejo, para apresentar 1 V.Exa4 

os nossos protestos de estima e consideraggo. 

Dr 

ExmQ.Sr.Dr. Oswaldo de Oliveira Fortes 

DD.Diretor Presidente da CODEMAT 

N E‘S T A 

eopo do So es Campos 

Secretario de SatIde 
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' PRO!. 1.043/79 
PROC. 908/79 

18 / 04 / 79 

ASSUNTO: : SOLICITANDO TRANSFERÊNCIA DO FUNCIONÁRIO DR. PAULO DE 
CAMPOS BORGES, PARA SER LOTADO NA SECRETARIA, CONFOR-
ME OFfCIO NQ 623/79. 

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE. 

o E D E Irti n T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Federação Matogrossense de Futebol 
FUNDADA EM 26 DE MAIO DE 1942 

Filiada a Confederação Brasileira de Futebol 
CAIXA POSTAL, 594 - CEP 78.000 ENDEREÇO TELEGRÁFICO "DESPORTOS" 

RUA 24 DE OUTUBRO, 112 - FONE 321-5325 — TELEX (0652)217 - CUIABÁ MATO GROSSO 

Of. FMF/Pres. n2 00373 

Senhor Governador, 

Em, 30 de Julha de 1980. 

ÉrL-461w 

Apraz-nos com o 

SEPL AN 

Protocolo N.  Cola

k Data -IL  o  to 
preMiii 1 

V. Excia., autorizagao para que a Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso, coloque a disposigao da Federagao Matogrossen 

se de Futebol, o advogado PAULO DE CAMPOS BORGES, funcionrio contra 

tado por aquela Companhia, por se tratar de pessoa que de hã muito 

vem militando nas lides desportivas e ser pessoa de minha inteira con 

fiança. 

Tal solicitação, Senhor Governador, 

prende-se ao fato de necessitarmos possuir em nosso quadro, de um 

advogado, e como e do conhecimento de V. Excia., a ixiguidade de re 

cursos nao nos permite efetuar a devida contratagao. 

Contando com o alto espirito de despor 

tividade do qual V. Excia. e possuidor e com a participagao ativa que 

o governo de V. Excia. vem emprestando ao desporto de Mato Grosso, ' 

aguardamos a concessao do pedido. 

Atenciosamente. 

Joao da Silva Torres 

PRESIDENTE 

Exmo. Sr. 

Dr. Frederico Carlos Soares de Campos 

DD. Governador do Estado de Mato Grosso 

Palãoio PaiaguL.s - C.P.A. 

NESTA 
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Diretor Administrativo Financeiro: 

0 advogado PAULO DE CAMPOS BORGES, vem prestando 
serviços a esta Assessoria desde 24/10/79; durante esse pericdo, 
temos to somente a ressaltar as qualidades morais a par de des-
tacado e escorreito procedimento técnico profissional; sua au-
sencia, agora, nesta Assessoria deverá ser suprida com a designa 
gao de outro profissional já destacado para tal mister. 

Assim cremos que a colocagao do colega á disposi 
Federagao Matogrossense de Futebal, no trará a esta Com-
e, em especial a esta Assessoria, o problema de solugaode 
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continuidade, a no ser seu convivia e sua presença; mas cer-

tos ficamos, que aquele organismo desportivo vai abeberar- se 

de suas provectas e lUcidas ligOes de direito. 

Isto posto, se V. Ex. esposar nossa lbw 

posição, somos concordes com o pedido do ilustre Presidente da 

Federação Matogrossense. 

'ev(
Diodes e Figueiredo 

Chefe da Assessoria Juridica 

Ceb 

z 
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o 
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COMOANHIA DIE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

OF.P. 000778 CuiabILMT., 08 de Sstembro de 1.980 

DA Cie de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

• CODEMAT 

AO ILMQ 

SRI CO3  DA SILVA TORRES 

MDI PRESIDENTE DA FEDERA00 MATOGROSSENSE DE FUTEBOL 

• 

Em stengiio a solicitaao de V.Sa., a sua Excia. o 

• Sr. Governador do Estado, em Or. rMF/Pres.ng 00373 de 30 de Julho de 1.980 esta 

Diretoria houve por bem atendendo a autorizag;to do memo, colocar a disposig;o des 

ea Federag;o o Advogado PAULO DE CAMPOS BORGE, com todos os direitos e vantagens 

do cargo, a partir desta data. 

• 

Sem outro particular para o momenta, aproveitamos,

da oportunidade para apresentar os nossos protestos de' estime e oonsiderag;o. 

Atenciosameh 

C-- I, , 7 

OSVALDO DC OLIVEIRA FORTES 

DIRETOR PRESIDENTE 

Lulr CA LOS ARMANI 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 

• FINANCEIRO 



,! L COCA:mkt 
ctQ PAIAVAS - 

1 iii.or. 003641 

OTOCOLO GERAL 

ESTADO DE MAIO GROSSO 

MIME OE DONEE E COORDEN00 00 GOVERNO DO ESTADO 

N.o do Protocolo 

interessado: 

19 80 

CODEMAT 
PROTOCOLO N0. . 64 
PROCESSO N021,2#0 
Data 

77--2RA 7,0 MATOGROSSENSE DE =EMI 

Referência: Advogado PAULO DE CAL1P0S BORGE3 

Assunto:  
Of.n2 00373/80 com despacho do Senhor Governador Que ca--

ta informagao sobre a situaglo funcional do servidor. 



PARTIDO DEMOCRÁTICO SOCIAL 

DIRETÓRIO MUNICIPAL DE CUIABÁ 

EXmo.,Sr-;. 

DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

PR. OSVALD7 DE OLIVErifl FOR 7E3 

Assunto: Solicita9go (Paz) 

Cuiaba, 13 de agasto de 1.982 

senhor.:PMs.WW.B. ...... 

CODE MAT 

PROTCCOUY 

PROCESSO 

Data -9' 

SETOR DE SER AuXIUARES 

fz-

0 Diretario Municipal do P.D.S. de Cuiaba, no uso 

de suas atribuig5es que The confere os Estatutos do Partido, vem comunicar a 

PVossa Excelancia que o Sr  AULO DE CAMPOS BORGES  yesta. 

encaminhado oficialmente na Justiça Eleitoral o seu registro como Candidato a 

Vereador pelo Partido Democratic° Social - PDS, sendo o seu Oficial-.4547rWe

Outrossim, solicita de V.Excia., o afastamento 

do Candidato a Vereador acima citado para promo9go da sua campanha eleitoral 

segundo o que determina a REsougo N2 11.273, do seu art. 63, amparado pela 

Lei ng 6.978, art. 10. 

Contando com o VO3S0 pronto atendimento, expressa 

mos nossos protestos de elevada estima e mui distinguida considera9go. 

Atenciosamente, 

DR. DE.FANI RI:BEM° CAI,IPÓS 

SECRETAIO DO DLRETdRIO MUNICIPAL DO PDS 

•  RUA PEDRO CELESTINO, 117.A - FONE 322-4088 CEP • 78.000 CUIABÁ - MT 
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INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

o 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

5:395/82 

5.268/82 

DATA  19  / 08 / 82 

SECRETARIO DO DITET6RIO MUNICIPAL DO P.D.S. 

SOLICITA 0 AFASTAMENTO DO SR. PAULO DE CAMPOS BORGES, SEGUNDO 

QUE DETERMINA A RESOLUO0 Ng 11.273, NO SEU ARTIGO 63: 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



hia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

DECLARAIÃO

Declaro, para os devidos efeitos da Instrução Nor

mativa da Secretaria de Administraggo nQ 01/80 de 04 de agosto de 

1980, publicado no D. O. de 14/08/80, que as minhas fungOes dentro 

da Administração Federal, Estadual ou Municipal são as seguintes: 

óRGIO 
CONTRATANTE 

LOTA O TO SALARIO 
GRATIFICA 

OES—
OUTROS 

RENDIMENTOS 

)„., 
...- ''itt±

TOTAL 0.- ..... .... r ‘.39: j ;7<i; krP 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

presente, que a expressão da verdade. 

CuiabA. (MT), te  de 19 

Assinatura 

NOME:  /7 
4"/ fyi_

QUALIFICAÇÃO: 

ENDEREÇO: '4/.4 e 14.5 /3t4/7.)-r 

VIDE-VERSO 



'RECURSOS HUMANOS 

(.4 • 

4.1 RclasHe dos scrvidorcs lotados no Org5o/cntidadc ( 1 ) 

4.1.1 NOME: PAULO DI] CL14202 3Cri= 

4.1.2 FORMAÇÃO BÁSICA: 

- MEL SUPERIOR: Advogado 

- OUTROS N1VEIS: 

- CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA AREA MUNICIPAL: 

. CURSO: 

. ENTIDADE PROMOTORA: 

• DATA DA REALIZAÇÃO: 

• DURAÇÃO: 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) ., 



tf.

• 

4.1.3 Principais funções desempcnhadas no 6rg50/entidade: 

4.1.4 Experiencia .anterior no serviço público ou em entidades presta 

doras de serviço ao setor: 

6RGAO: Dptg'de Correios e Telegrafos 

FUNgOES: Pur)cionSado 

PERIODO: 1.966 - 1.967 

CSRGAO:• Instituto de Ciencias e Letras de CuiabS 

FUNgOES: 

PERIODO: 

0RGAO: 

FUncionSrio 
• 

CODEMAT 

FUNÇOES: Advogado 

PERIODO: 01.10.6F: 

(*) Usar tantas folhaslquantas rIccess5rias para cada servidor. 
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: 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
VICE REITORIA ACADEMICA 

Certificado • 

I 'f 

Certificamos que PATTIZ DE P-117:20' " BORGM 

Frequentpu  0 CICLO lc ESTUDOS: !ism:milli:co DE MIUDOS D ORGATIZAÇXO ACI,DtaCA NA T.31;r117MnADE“. • 

qMinistrado pelo (s) Professor(es)  171= 0 ?MO DOI=1)04 ntrrrn: t:%77.4. ; ¡Mal, MOTT7 -1 /7- .!Tovi-

iTTITIZ e Ct4I.A. EME..111.: DE 1112.112..W.A.. 

No período de: 18 p 20 de agosto de 1 975. 

VICE- El A ADEM CO 

Cuiabci,-1.2._. de  setembro .cie 19E_ 

MI-0> 
DIRETOR DO DERES 

A 



‘1,0,
COMPiNNIA UK DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO • 

• 

• 

C O M U N I C A D O 

DO : SETOR DE PESSOAL 

AO : PAULO CAMPOS BORGES 

NO : 245 

rfr 

Conforme Resoluggo ho 06/80 e Escala de Fazias, 

comunicamos a V. Se., que se encontra Creditado em Folha de Pane-

manta do mes de  
JUNHO  de 1.9 

84  a impor-

tancia referente ao salario do corrente ms e relativo ;e SUBS 

farias regulamentares do penedo de 01- / 10 / 83 a 01 / 

10 / 84 , devendo V. Se., entrar em gozo das mesmas a partir 

de 09 / 07 / 84 a 08  / 08 / 84 

JSS/sc 

Atenciosamente 

-CO DEMAT-

c.9uarez da 6dva e 
Chafe do Setor de Pee 

za 
oal 



ESTADO DE MAT() GROSSO 

GEOalETAMA DE EDUCAÇÃO CULTURA 
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ri a sc 6.e 150,00 (cato e eincoenta co:.tizoiro ) y=al'a 
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11144444MUM44191144444444444.4.41444401.1.42.0 

.ao C 

For 1o:e .x-ia .riç? 1447 de 01..n8.C9 

-  c , 
ira (--%' :Li"Or (....onis .. , cue el'ec- u - •_,. CE -. 

ot :ri? CP 
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T..-.'Pr!'.7 

. . _ . 
te r; ro• -01 0  de S r s c1.0 1.--,211-.7.r a3o o _

de o 6 i30 ;';', s 

• r TN1.7'.7T • 7- no 1(74 dc 22%04.70, da 

. 
ce.r....7“-.;:o Cnt tdo ie1 CCD:71;'2 71 cr.l. e s e 

ro s (3-a3.'G a 3 eeret 5 T-esyL 1lder rola Chefia da Diviso . 

- ao c id Fs a dessa deee xie, c.0 "3. er 

rrrtii de 1. g de • oi„.-ity. 1,-; rt.) ei_c 1

•••••." ••••• •••••• Por fort ±n r1.2 390 de 22.04.70, da . F.;:-)orot aria *

Cu? Div (to  • (...e 
, •

crot ror tor eidO doei o r o 0, r• 

e 
exor 

‘rj for"  ortrl r.t.Q 3,91 de 22.04,70, do. a de 

cc d . CO22T2, 

de 

ciispoziçio. deste et Dr. 

Diretoria cio D6,part 

2'..F; Ni0 (TIE:, ecetoria 2 Iterior (.3cinside. -iratIfto—r) 

exrcicio cle 20 (le 17.'..;srfTr.r..eir.:: (le 1 970. 

T.T.0 "Po -2 ioiterIa nP 51.51 sccretaria de 
C -01 .1.-fuLr7.t 7 d e  “Direitp USUal" 

o do. :31; a s (le C.:::**;:, 4 ; 5-C4 

io C•3.74,..; i.r.r.7:.77:•c21-1.-::; k7.'1•2 t z31,11, 

Ad ! 
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:MAD° DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

1.P1 . 02 

derando-o em emercíc.jo IT) , 1'.çD:0 de 02.0.3.70 a 31.12.70. 

ng' 534 de 08.05.70, d3 eiecy2.1 

tarja de Eaucaçao e Cultural o Dr. Paulo de Ce os Iores, prp sob a 

sid3ncia do Dr. Eason Pacheco de Alneiaa, constituir a ComiP,sao de 5!iricl.. 

07,:ni3la, clue cle-Tor!-) :!_es no Se r de.- udia. Visual, do 

partaento de xescluisa e Ensino desta 

.11 

Educaçao 

- 7R 

y rg) prizo de 15 dias. • 

, 

'Par Portaria ne 638 de 12.05.70, da Sc-oretria de 

, e 0u1uxa, para Cre, 400,00 (Quatrocentos cruzeiros) 

meroll concedid& aO Dr, Paulo de Carpos -Tores, Tecnico desta ScurcAria 

por prestar serviv)3 em redime de teLi,o inte rP.1, consideTaio-0 em• 

cício a partir de 2,(le janeiro 6.1timo. 

DT;3TI.N4R Pc Portaria n2 721 de 25.05.70, dn, Secrotari 
.s. 

emer 

Educaçao e Cultura, para comp nedoro comtituir iCo sc-o Dotadual de 

sas de Estudo, desta Secretaria, a partir de janeiro do corrente aria,fp2on 

do j113 a jeton do 0 30,00 (trinta cruzeiro,:',) r--

DMIGN!R ?or Tort aria nq 1535 de 24.08.70, da secretaria 
de Educnao e Cultura, para como Yeliibro da Comisso, a .f.im de efetuar es 

tudos sobre crin7.0 funcional das De1eT;acias Regionais de Ensino, sem 5nus 

para o Estado. 

TM.-,PTITSAIX) Por Portaria nn 2034 de 14;10.70, dc Secret--;;ric.0 

de Educaçe e Cultvii%a, a pod_iao, do carci;.o. de Professor Contratado, da ca 

deira de "Direito Usual", da Esca/a r2;cnica. de .Com&rcio.de CuiaT)i;1 a 

tir de 12 de outubro corrente.: 

DWUJITIa Por Portaria 0 125 de. 15.02.71, da Secrotaria de 

P3r 

Educaçao e Cultura, p7,,ra presidir a ComiesZo Julaaaora das pr:)Tostau rt,fe 

ronte h Conc3orr eia 1L3ica, para o serviço de limr,3za dos CooLr:),,,A 

oaci nair.:, constmtes (1.&, conc anc,Ja T-Laica pdblicL12o no Dirio 

de 18 de janeiro de 1 971, 

7\T- Tr., 0 1,2.1,1 ke a --------

Mu 

de 05.04.71, da 3ecret3;zia 

- Eallcagao e Cultura, para col: a prosidencia do primeiro compar aComissa3 

para c "Plvnejan,entc interDdo da I'd,_74cc,: c !'tr, (D.O. de 05 

17- Ao d.e i 971) 

INSTITUIa Per poraria n2 336 -ao 14.04-71, da 
de .12auca2li.0 e CuItux'a, para ouci tsr ro da Comisu:.76, para estuar e rei 

Mod, Gea..i :25/43 'AO 
SF:C/PIENAC.T 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

21s. 03 

_ . . , t 4 . tnr rossioila. . t.--.aes a.,...4 ,'5 -.t•- ac»,--to var,en,e 

21;.1vas ra s i.- cata Past a. 

farias 

1T, 

f' or Cfcic '1,:v 977 la 09.06.71, entrou ern ECT:ko de 

7. cu1,271entaxe , ruferente a 7arloo as 

F T3 or Of1010 

farias redu1a8ntaraa, referente o 

o 1 970, a partir do 

nQ 11.1.288 de 09.07.71,--€_,,ratrou era r:ozo de 
. • 

rerlodo de 1 969 a 1 970, compreendido 

entre 5 a 31 de julho do corrL-ate, ficando assira retificado o Oficio ng 

977 de 9 a 22 de jurfof... 

e , 

• 

r. findo, de:7;ta 

Por T.:ortr2Tia no 1711 (.3..e 05.09.71, da 

Cultura, disi-..)ensar, ar• ,_?di:lo, do oar;o.de Dire-tor do•Departp,-

mento tilmini.,5trL,.tivo desta SecretFtip,/ a. partir de 02.09.71. (1).0. de 02 

de daze:7113r° 971) 

srs-ia Por Por 2ri a n-0 •2330 lo 28.09.71, da Secretaria de 

Educaço o Cultural P. Portaria r).2 618 de 12.05.70, \-1,, ;•:.3ery.ret Educar;"4o 

e °tat ura do 'fstado, due con3edeu a • '_7,.:Catifi0a77. , de C . 460,00 (cuE2trocentoss .

cruzeiros) referente p.,0 Dr. P_alq..0 r.) -'73703 a -21-1.; -.1.7., • do 02 (-3.e *a_26s-to 

1711tirno-. 

:tente da 

sacro 

:.A. 

_ AR l'or Fort a rip 57/71 de 30.09.71, do 31.-tperint ell—

mo -C .r.•11:03 .A Contrrr.t pela 

da Sat-Ce, servindo nesta Pi..-Lna o, para prestar os seus 

serviço 2 Yi0 70 Spit al u 3.,9tit9 BD t Tbo" err Coxi:x da Ponte, partir do ia 10 

de outubro p, vindouro. (1.0. de 30 -3.e noVembr:.) de 1 9.71) 

Di vi s7.o de Peso ai do Departa.71.1mto .de Apoic, srati vo 
',3eort -, ,22.1.a de Eclue:.-?.(jr7.0 .e Culture,. do Estaflo, eat C1.1 junhO de 1976 

(I w,Cun, 1dO
7_70 c •-,-.2:7.0 T.i'03.7127111

CITET3 D2 71.71 0 

014.
011 IÇO DZ.:HT-03A _,.: 

11)1. 02L APOIC 

Mod. Odra! 125/40.Ce0 01/70 SEC:/PIEMAT 71/75 
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O PF1.63,IDINTE DO 001M7S.0 EliIBERAVH EA FugDA.,;', 
DR sLt1DB Dz Nigro GRossognsNAT), uuunde data atribu1f. Jiia que 

confere o artigo 38R dog Et uto O. Fundaqiio, 

380 VII * 

Desigrar PAULO DS cAtavil WRVS, Advogado cozitratt 
do pela COD AT, A disposiOio da Sor:ataria de La e, paxa rospiell 

der vela Chefia doe Servigoe Adminieratiltoo da rusrut a parti 
do dia 2 de agezto do oorr4Ito zgeo 

ag8ato de 

Cumpra—se, e :t tr i biiqu0 -Of 

Purl gio de Emilie de 141J,,t11 Groest4 am Cuiabil, 20 

.9710 

41.414,61.10.0.........111110110011110111110R. 

Toti tuf o 

President* do Uonserm 1›-IberaiiTt, 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

CER T ID 

CERTIFICAMOS, a pedido verbal do ibteressado' 

qu, revendo os assentamentos com referencia a vida funcional do 

ex-servidor PAULO DE CAMPOS 6,3RGES, constatamos que: Pelo off - 

cio n cento e trinta e nove, da Companhia de Desenvolvimento.. 

de Estado de Mato Grosso (CODEMAT), de vinte de a'uril de hum mil 

novecentos e setenta a no,e, foi colocade a disposigao da Secre 

taria de SaUde, com todos us cireitos e vantagens do cargo. i-or 

porteria ng cento e cinquenta e cinco barra setenta e nove do 

Sr. Sup„ritundente da Fusmat, de vinte e oito de maio de humaal 

novecentos a setenta e nove, foi designado para cornea presidan-

te constituir um grupo de tra'salhos corn o objetivo de aleborar' 

o programa da execueao fin,:nceire de Fusmat, no prazo de sessen 

te dies, d-,iver concluir eSSO trabalho. D. U. de vine e novo 

ue maio de hum mii, novecentos e setenta e nuvo. Por portaria.. 

interna do Sr. Suporitendente da Fusmat, foi designado para re 

presentar a Secretaria de 626de e Fusmat, nos trabalhos de Im - 

plantagZo do ovo Plano du Ciassiricaglp de cargos e S-.2111E108.. 

dos servidores do Estado. Por portaria interna uo Sr. Superin 

tendente da Fusmat, de vinte a dois de aosto de hum mil, nove-

centos e setenta e nove, foi sustado us efeitos da portaria in-

terne de vinte e tres de julho de hum mil, novecentos e se_ente 

e nove, que designou o referido servidor, para responder pala 

Secretaria de Saude e Fusmat, nus trabalhos de implantagao do.. 

novo Piano de Cl'_]ssificaeao de cargo e sul4rios dos servidores' 

do Estado, a partir desta data. Por portaria L duzentos e pi - 

tenta e sete barra setenta e nova, da cinco de setembro ue hum 

mii, novecentos e seLcnta e nove, designado paca servir co-

mo memero da comisso permanente du licitegao, durante o impedi 
•INO 

mento de servidora Leila Cenceiggo de Figueiredo, que se encon-

tra em Fc'3rias reguiamenteres d. O. de dez de setembro de hum . 

mil, novecentos e setenta e nove. Per portaria n, duzentos e 

. oitenta e nove barra setenta e neve, do Sr. Secretario de Sa6de 

de dez de setemerp de hum mii, novecentos e setenta e nove, foi 

designado para como presidente constituir uma comissgto de sino. 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

continuaçao ........ 

A 
cancia para apurar irL.eguiaridades havidas no Setor de Cuntabili 

MIS 

dude, envolvendo os servidores WALNIL DE MA -FOS BAC ETO e ELIEL.. 

:LCILIL, DA SILVA, D. u. de onze de sJtembro de hum mil, novecen-

tos e seLenta e nave. Por pJrturia ng trezentos e oito barra se 

teta e nove de vinte e um de setemoro de hum mil, novecentos 

setenta e nove, fui sustado os efeitos da portaria ng duzentos E 

oitenta e nove. OarrL-; setenta e nove, qu designou o servidor pa-

ra soo a sua presid6ncia, cunstituirom uma comissao de sinzdcah-

cia para apurar irregularidades havidas.no setor de Contabilida-

de envolvendo os serviuores Walnil de Natos Barroto e Elie' L:eci 

lio da Silva. D. U. de vinte e cinco de setamoi:o de hum mil, no-

uecentos e setenta e nova. Pelo ofIcio ng hum mil, quinhentos e 

sessenta e dois barra setenta a nove, de vintc a quatro de setam 

bro de hum mil, novecentos e setenta e nova, uo 6r. Secretario.. 

de SaLlde, apresenta o referidor ao 1,irator Presidente da Codumai 

agradecendo e ressaltando os oons uervrços prestados pelo mesmo' 

quando de sua passagem por esta Secretaria. Conta o ex-servidor 

at a data em que o mesmo retornou a Codemat com: cinco meses a 
. 

quatro dias de exercido prestado a esta decretaria. E para eons 
tar au jr , u fiz a datilografei a pr bentc Certidg.d qua 

A • 
Nucleo Setorial de Administragau e assi 

nado pelo Chefe do Serviço de Pessoal da Secretaria de SaCide do 

Estado de Mato Grosso em Cuiab4, seis de março de hum mil, hove-

vai Vi3T3 1,1 1 1 u0 

centos e oitenta e um. 

Visto: 

Chr. N 

Lair atzs,a uC Silva 

Chf. 6erv. de Pessoal 
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conferido no dia 15 

lo d 
filho de Orivaido de Campos Borges 

nascido a 06 de 

t- 1 .1011 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE, MATO GROSSO 

O Reitor da Universidade Federal de Mato Grosso, tendo em vista o termo de colação de grau de: 

BACHA EL EM JIREITO 
de março 1969 

arnpos Borges 
.e de 'Benedita de Gusmão Borges, 

junho de 1940 

natural de Acorizal Estado de Mato Grosso 
expede o presente diploma para que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas concedidas a 
este titulo pelas Leis da República. 

Cuiabá., 14 de 

r 

setembro de 1976 
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GOVÊRNO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

• SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

I SIMPÓSIO DE LEGISLAÇÃO DO ENSINO SECUNDÁRIO E COMERCIAL 

CERTIFICADO. 

DE • 

FREQÜÊNCIA E APROVEITAMENTO 

PAULQ  „CA.Nf.PQS 3.0. G..E .3. •  kecl.L.Leniou, • COM. 

aptooailarn.anto o I Simpósio de Legislaçao do Ensino Secunl(irio e 
Comercial paíos gtofessotas cDt. ,Anionio Lo&é 

ganiag.o e cDt. eatCoa OrCard-ta.es, paEtodn.ació peCa Q5acteEatia 

&Au.caga.o e 2u,(Euta cio safado, tea(L3.ado n.o p odo da 6 a 

(la anaLto (la 1970, ern. 4 seasões, no LoEa( de 12 kotas.. 

eu.i.a.6d, 12 de j.an.eito 

Dr. Gabriel Ncivls Neves 
Secretário de Educação e ultura'ció Estado 

• / 

./6 Or. Milton Jose de Paula 
• Coordenador do Simpósio . 

de. 1970 • 
• 

José Pa.niago 
i fessor 

Or. Luiz Carlos Marshães 
Profes or - 

r it471 17-F ,



44, 
CODEM AT ESTADO DE MATO GROSSO 

DESENVOLVIMENTO DO 
COMPANHIA DE 

COMJNICADO 

DO: SETOF DE PESSOAL 

AO: PAULO C. BORGES 

N2: 757

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de F4rias, co 

municamos a V.S2. , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 
OUTUBRO 

ms de  de 1.9.
8
?. importância referente ao 

salário do corrente ales e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rodo de 01, 10 94 a 01/10 85 ,devendo V.S ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 02 / 12 85 a 01 ,01 )36 • 

Atencios mlp e 

Ir 6 
/r

C EMAT-

tzare (Silva e cSouza 
Chefe do S tor de Administração Warta' 



fr

• 

COMPANHIA DE aciDEMAI DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: PralLO DE =Or BORGES 

Conforme Resoluq;o nO 06/80 e Escala de Frias, 

comunicamos a V.Sa., (rue se encontra em Folha de Pagamento do ms 

de de 1.9..10i.. a importiancia referente ao 

saliario do corrente mes e relativo A's suas ferias regulamentares do 

penado de C / n/ 

zo das mesmas a partir de 

a

(1./12 pr; 

devendo V.Sa., entrar em go 

e

Atenciosamente, 

/I t r, ,.. --' :. ci. ,, c-_-: 5;1,;(0,1' c:ri ridnies d9.9.  i ra 
Pessoal 
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Designado para compor a Comisslo Permanente de Licitaga io,atra 

ves da Portaria n2 287, de 05.09.79. 

. Designado para presidir a Comissclo de Sindic&icia, para apu 

rar irregularidades havidas no Setor de Contabilidade, atra 

ves da Portaria riP 289/79 

04 - CURSOS:

. SimpOsio de Legislaga'o de Ensino Secundrio e Comercial 

. Semincírio de Estudos de Organizag&) Acadjimica na Universidade 

Atualmente, exergo o cargo de Diretor do Departamento Juridi 

co da Federaga'o Matogrossense de Futebol. 

Cuiaba, 26 de dezembro de 1.985 

DE CAMPOS BORGES 



I. 

1 

03 

. Designado para como Membro da Comiss&J, a fim de efetuar estu 

dos sobre criag rdo funcional das Delegacias Regionais de Ensi 

no, atravs da Portaria n° 1.535, de 24/08/70. 

. Designado para presidir a Comissilo Julgadora das propostas re 

ferentes a Concorrencia Publica para o serviço de limpeza dos 

Centros Educacionais, atravjs da Portaria n° 125, publicada no 

Di(zrio Oficial de 18/01/1.971. 

. Designado para compor a Comissao para o Planejamento Integra 

do da Educaga)o e Cultura do Estado, atravjs da Portaria n2 

382 de 05.04.71. 

. Designado para como Membro da Comissaio, estudar conc1usivamen 

te as possibilidades de adaptagaio da estrutura vigente s no 

vas metas da Secretaria de Educag gdo e Cultura, atravjs da Por 

taria n° 386, de 14.04.71. 

. Designado para responder pela Chefia dos Serviços Administra 

tivos da FUSMAT, atravjs da Portaria n2 16/71, do Presidente 

do Conselho Deliberativo da FUSMAT. 

. Designado para como Presidente da Comiss&), constituir um Cru 

po de Trabalho, com o fim de elaborar um Programa de Execug&) 

Financeira, atravjs da Portaria n2 155/79, do Superintendente 

da FUSMAT. 

. Designado para representar a Secretaria de SatIde e DUSMAT, nos 

trabalhos de Implantago do novo Plano de Cargos e Salarios 

dos servidores do Estado, atravjs da Portaria Interna do Supe 

rintendente da FUSMAT. 



ro-

• 

I. 

02 

CURSO GINASIAL: Colj'gio Estadual de Mato Grosso 

Período: 1.954 a 1.957 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE: Escola Tjcnica de Contabilidade de 

Cuiabc1 - Período: 1.960/1.962 

CURSO SUPERIOR: Faculdade de Direito de Cuiabc'l 

Periodo: 1.964 a 1.968 

03 - EIPERIPNCIAS PROFISSIONAIS 

• Chefe da Divis ddo de Ensino e Pesquisa da Secretaria de Educa-

gilo e Cultura - Perfodo 01/10/68 a 22/04/70 

. Diretor do Departamento Administrativo da mesma Secretaria 

Perfodo: 22/04/70 a 14/10/70, tendo deixado o cargo a pe 

dido. 

. Professor da Cadeira de Direito Usual da iscola Tjcnica de 

Comjrcio - Perlodo de 07/05/70 a 14/10/70 

. Designado para compor a Comiss ddo que efetuara' a regulamenta 

gao do Serviço de SupervisEo do Ensino Primario do Estado de 

Mato Grosso, tendo em vista a criag'do das Delegacias de En 

sino atravjs da Portaria 722 1.447 de 01.08.69. 

. Designado para compor a Comisso de Sindic:dncia, a fim de 

apurar irregularidades no Setor Audio Visual atravjs da Por 

taria n..g. 584 de 08.05.70 da Secretaria de Educag:do e Cultu 

ra. 

. Designado para como Membro constituir a Comiss&) Estadual 

de Bolsas de Estudo, atrav6s da Portaria n.s? 721, de 25 de 

de maio de 1.970. 



CURRICULUM VITAE 

01 — DADOS PESSOAIS 

Nome: PAULO DE CAMPOS BORGES 

Endereço: Rua Senador Vilas Boas, n2 219 

Filiaga -o: Orivaldo de Campos Borges e 

Benedita de Gusma- o Borges 

Naturalidade: Acorizal — MT. 

Nacionalidade: Brasileira 

Data de Nascimento: 06 de Junho de 1.940 

Estado Civil: Casado 

Nome do Co- njuge: Vanilza Teixeira de Campos Borges 

Dependentes: Carla Auxiliadora Teixeira Borges 

Cl:zudia Goreth Teixeira Borges 

Paulo de Campos Borges Junior 

Profissa -o: Advogado 

Inscrito na OAB/MT sob o ns' 1087 

Carteira Profissional: N2

Tftulo de Eleitor: NP 24.614 

CP F: NP 006. 726. 291 / 00 

PASEP: NP 10027417872 

Carteira de Identidade: NP 

02 — ESCOLARIDADE:

CURSO PRIMÁRIO: Escola Reunida de Acorizal/MT. 

Perfodo de 1.950 a 1.953 
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. Nigh Educacimial lilho Sintillo kW" 
Rua Cândido Mariano, 1.160 - Fones: 322-2133 - 322-2897 

Caixa Postal, 119 - CEP 78.000 - Cuiabâ-MT 

inscrição Estadual 13.006.576-5 —CGC(MF) 14.931.778;0001-29 

OFICIO Ng 077/87 
Cuiaba, 31 de Margo de 1.987. 

DA: FUNDACAO EDUCACIONAL "MILIO STRUBING MULLER" 

AO: ILMg.SR. ERNANE ADRIANO ALMEIDA CAMARGO 

M.D. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

ASSUNTO: COMUNICACAO (FAZ). 

/4(1Pro OCO1Of

FL N• 07 
, /--

C:. 0 ___ M AT 
Protocolo N*(240  (r 1 
Processo N• 0324 5 le 7 
Data 0 LJ  01

....... 

BI-

ServI7o Protocolo 

Senhor Diretor, 

Atraves do 
presente,comunicamos 1 

V.S ., que tomei posse do cargo de Presidente da Fundagao Educacional "Du-

lio Strubing Muller", em 15 de março de 1985, em face de haver sido eleito 

nas eleigoes que fora levada a efeito pela Assembleia Geral da nossa Ins-

- 
tituigao em 08 de março de 

1985, para o cargo 
acima 

mencionado,estando acu 

mulando a parte 
administrativa da mesma em 

razao da 
inexistencia de recur-

sos para 
contratagao de pessoal 

qualificado. 

Esclarecemos nesta 
oportunidade que 

a nossa 
Instituigao atua em 08 

(oito) municipios do 
Estado,na area de ensi t

no de I° 
Grau,atendendo atualmente a 

uma clientela de 
10.000 (dez mil) alu-

nos. 
Informamos ainda que a 

Fundagao e 

una Entidade sem 
fins 

lucrativos,voltada ao atendimento 
exclusivo de crian-

ças de baixa renda 
,contando atualmente com 

12 (doze) Escolas. 

Sem mais para o 
momento,enviamos 

cordiais saudagoes, 

atttpes CF:wges 

onto

Escola de 1° Grau "Pe. Joao Bosco Penido Burnier" - Cuiabá-MT — Escola de 10 Grau "Adiles Ramos Tocantins - Rosário Oeste-MT 

Escola de 12 Grau "Pres. Juscelino K. de Oliveira" - Cuiabá-MT — Escola de 12 Grau "Santo Antonio" Jaciara-MT 

Escola de 1° Grau "Santa Julia" 
Cuiaba-MT — Escola de 1° Grau "Francisco Araujo Barreto - Jaciara-MT 

Escola de 10 Grau "Ten. Alacyr de Lannes" -Várzea Grande-MT — Escola de 12 Grau "Duque de Caxias — C6ceres-MT 

Escola de 1° Grau "XV de Maio" - Várzea Grande-MT — Escola de 12 Grau "Amâncio Ramos de Arruda - Acorizal-MT 

Escola de 10 Grau "Jose Marcelo Moreira - Diamantino-MT — Escola de 1° Grau "Santa lzabel" — Rondonópolls-MT 



FunclOo Edocacional "Júlio  Strubiog 
Rua Cândido Mariano, 1.160 - Fones: 322-2133 - 322-2897 

Caixa Postal, 119 - CEP 78.000 - Cuiabá-MT 
Inscrição Estadual 13.006.576-5 —CGC(MF) 14.931 . 7780001-29 

OFICIO No 077/87 Cuiabá, 31 de Margo de 1.987. 

DA: FUNDA0i0 EDUCACIONAL "JULIO STRUBING MULLER" 

AO, ILMg.SR. ERNANE ADRIANO ALMEIDA CAMARGO 

M.D. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

ASSUNTO: COMUNICACZO (FAZ). 

Senhor Diretor, 

Atraves do presente,comunicamos 

V.SA., que tomei posse do cargo de Presidente da Fundagan Educacional "Ju. 

lio Strubing Muller", em 15 de março de 1985, em face de haver sido eleito 

nas eleigoes que fora levada a efeito pela Assembleia Geral da nossa Ins-

tituigan em 08 de março de 1985, para o cargo acima mencionadn,estando act., 

A mulando a parte administrativa da mesma em razan da inexistencia de recur.. 

sos para contratagao de pessoal qualificado. 

Esclarecemos nesta oportunidade que 

a nossa Instituigao atua em 08 (oito) municípios do Estado,na area de snail 
no de IQ Grau,atendendn atualmente a uma clientela de 10.000 (dez mil) alu-

nos. 

Informemos ainda que a Fundagan 

uma Entidade sem fins lucrativos,voltada an atendimento exclusivo de crian-
ças de baixa renda ,contando atualmente com 12 (doze) Escolas. 

cordiais saudagoes, 

Sem male para n momentn,enviames 

Aten 

)() ftt rOs 43erges 

• 

Escola de 1° Grau "Pe. João Bosco Penido Burnier" - Cuiabá-MT — Escola de 1° Grau "Adiles Ramos Tocantins - Rosário Oeste-MT 
Escola de 19 Grau "Pres. Juscelino K. de Oliveira" - Cuiabá-MT — Escola de 19 Grau "Santo Antonio" Jaciara-MT 
Escola de 10 Grau "Santa Julia" Cuiaba-MT — Escola de 10 Grau "Francisco Araujo Barreto - Jaciara-MT 
Escola de 1° Grau "Ten. Alacyr de Lannes" -Várzea Grande-MT — Escola de 19 Grau "Duque de Caxias — Cáceres-MT 
Escola de 1° Grau "XV de Maio" - Várzea Grande MT — Escola de 19 Grau "Amancio Ramos de Arruda - Acorizal-MT 
Escola de 1,  Grau "Jose Marcelo Moreira - Diamantino-MT — Escola de 1. Grau "Santa lzabel" Rondonópolls-MT 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo NQ 2;345/87 De 08/ 04/ 87 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
\ 

...„.. .„,siz / • ".x.c_.....41..."-4,4 
/ k 

  OZ>2 9 /sQl 

61$411; Wriane t9e Imegla damargo 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Ao DIRAF 

Efetuamos o registro e conforme despacho do Diretor 

Presidente encaminhamos a V.Sa.. 

Em, 10-04-87 
, 

X 

ti, 

ip • i • dli_ Cvo\ArvN ._cji___ __AL___:. . 
___CLAA2rititAaA_IA,uL 

oioe.'

G24,,,-- 

• 

c4trudo Pinto 
istragio Ger.). a2C O. er 0E' M. n;t1IP 

, 4 Zet2 ,644,4Cecol-f G rip . e? i k,, 

 ...i.(dd 

A it 

7 1171 1Freira itac;e 1 
- Chefe , c) • e A rri. Pessoal 

•ODEMA f — 

, 

alp. 4133-1/03 
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OCC.i LC) 

Ng PROTOCOLO: 2,404787

Ng PROCESSO: 2.345/87 

DATA /  04  /  87

INTERESSADO 

FUNDAC,10 EDUCAC ZONAL "jiliio STRUBING MILER" 

ASSUNTO  

CONUNICAgX0 PAZ: POSSE DO CARGO DE PRESID7,NTE DA FUNDAq710 EDUCACIONAL, EM 
15 DE MARÇO DE 1 . 985 , C ONFOR113 OFICIO N9077/87 . 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ESTA U0 OE PA G'/CSSO 

• • • 1 11111r '  .‘” '15   .."'"f"  • • 
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, . • •1.1, 

• 

0. 1 4  f 

Of. N2 " ,
Cuiabá, 30 de Setembro de 1987 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT = 

AO: Ilm2 Sr. 

AUDELINO MARQUES DA SILVA 

D. floordenador de Recursos Tiumanos SRA/U.F.M.T 

NESTA 

Senhor Coordenador 

Em atenção ao oficio n2 208/87, informamos 
a V. Se., que o Sr. PAULO DE CAMPOS BORGES, 6 servidor desta Cia des 
de 01 de Outubro de 1968 e encontra-se em pleno exercício das suas 

fungOes, prestando seus serviços na Fundagao Julio Muller. 
• 

Na oportunidade renovamos os nossos protes 
tos de estima e consideragao. 

DAG&AP/amsc 

Atenciosamente 

ERITANI ADRIANC) 

Diretor Presidente 



COMPANHIA DE 
DE3ENvOLVISIEt4TO CO 
ESTADO DE FA.V70 GROSSO 

, 

• 

• • 

• 

• •,, 

• „ 
• . . 1' • " 

RECIB•0 

• 

DE 

• 

• 
F ËRIAS - 

•CZ$- 
94.481,32 

RECEBI,  da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato- Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

lftico Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiagu6s - Cuialai-MT., a -/ 

importância supra de cz$_:. • 94.481,32 ( NOVENTA E QUATRO MIL, 

QUATROCENTOS E orrie,NTA E HIM. CRUZADOS, E TRINTA E DOIS CENTAVOS 30000000000= 

que me-4 paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente': 

Para 'clareza e documento, firmo o presente -/, 

recibo, dando Cia., plena e geral quitação. 

novembro 
de de 

1987. 

assina ura 

NOME PAULO IS CAMPOS BORES • 

egado 

CHEQUE N2 BANCO 

• 



• 

•CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4. 

• 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO : • PAULO DE CAMPOS BORGES 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de 

importância relativo ao salá-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe - 
rodo 01 /10 / , l, 

C- f: a 01/ 10/87 
1, dev,pndo \6tp a oi ei.,trar em   OS' 2 8/ gozo das mesmas a partir de  / / a  / / . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V.Sa 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

41 14 11 410 0 1:011 4NO
87

OO 110 10 411 6 1110 0 

Atenciosamente 

-iahaiafr 

I 

jQiaceL Goo/mAre;rTa_ 
tor d E.esso id 



COMPANHIA DE 
CODE MAT DESENVOLVIMENTO DO 

r_7.'ADO DE MATO GROSSO 

CONTINUACAO 

NOEDIL BISPO DA SILVA 

NEURILAU FRAGA 

NE? ALVES DA CRUZ 

ODETE PIMEIRO DA SILVA 

OSVALDO OLIVEIRA FORTES 

OACI PINHEIRO DE ANDRADE 

PAULO ROBERTO coNcEigAo J1NIOR 

PEDRO LUIS DE SOUZA CAMPOS PRADO 

PAULO CAMPOS BORGES 

ROSA MARIA GONÇALVES 

RENATO GATTAS ORRO 

ROBERTO CORREA DE ARRUDA 

SEBASTIA0 C. CORREA COSTA 

SUELY APARECIDA FARIA LEIVA 

SHEILA DA SILVA CRUZ 

WAGNER MACIEL DA FONSECA 

VIRGfNIA MARIA PACHECO SOUZA 

VAIDEMIR HARCELO DE MORAES 

Senediid Aenrig,
Diretor A 

CO 

AVISO PREVIO SUSPENSO 

CONFORME DE T E RM INAgAo 

DO DIRETOR ADMINISTRA—

TIVO FINANCEIRO. 

CUIABA, 05 DE JUNHO DE 1.987. 

e arvalho deio 
Financeiro 
AT et,te- ea/jc- cLo 

^ 



• 

-mh 

A- 
••• •• • ••• 

5. 

CC.,'NIPANtila DE 
DESENvOLvr , .-_14.TO CO 
ESTAGO . DE MATO :ASSO 

.• • , 

..- • 

• • wicitaa 

RECI - 13.0 D E *F RIAS 

94.481,32 

• 

RECEBI,  da Companhia de Desenvolvim6nto 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Palácio PaiaguSs - Cuiab4-MT., a -1 

importancia supra de CZ$L  94.481 2 ( NOVENTA E QUATRO MIL, 

QUATROCENTOS E OITENTA E H1E1 CRUZADOS, E TRINTA E DOIS CENTAVOS. XXXT.K.XXXXXXXX 
—/ 

que me-4 paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao adi 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "cientel: 

Para 'clareza e documento, firmo o presente -/ 

recibo, dando 1. Cia., plena e geral quitação. 

CuiabA-MT novembro 
.• de 

assinatura d& empre ado 

NOME : - P.A.Lak DE CAMPOS BORGES 

CHEQUE N2  385888 
BANCO  BEFUT.S/A . 

SD 

de 
1987. 
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

OF. N° 208/87/CRH 

Cuiab , 08 de setembro de 1987. 

Da Coordenaggo de Recursos Humanos/UFMT 

Ao Diretor Presidente da CODEMAT 

Dr. Ernani Adriano de Almeida Camargo 

Senhor Diretor: 

Solicitamos de Vossa Senhoria, informagOes com a maior brevidade pos 

sivel, se o Sr. PAULO DE CAMPOS BORGES, possui vinculo empregaticio 

com esse conceituado Orggo, e, 

cicio de suas fungoes. 

se o mesmo se encontra em pleno exer 

Certos de contarmos com sua colaboragao, antecipamos nossos agradeci 

mentos. 

Atenciosamente, 

o at r ies da Mina 
ordenadoc de Re ursoi HIMr19,N 

SR /UFMT 

"iv:/bowryt - 

6.6/ 
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COMUNICADO

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: PAULO DE CAMPOS BORGES 

Conforme Escala de Férias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento 

do ms de .. 9T411. 413.8. ... importancia relativo ao sa 

Lirio do corrente ms e as suas férias regulamentares do 

periodo 01  /10_/87 a 01,/  10/88 , devendo V.S . entrar 

em gozo das mesmas a partir de 05 1 We / 2 / a _7/01 / 89 

• 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalhd e Previdamcia Social, para as anotagOes: 

Esperamos contar com a atengao de V.S . 

desejamo - lhe uma feliz férias. 

Atenciosamente, 

.ett-4,1 • 
cit.! Adm. Pesaoal 
MA I 

to, 
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RECIBO  • DE • F* 1:1 P. 'I A S 

CZ$-/ 311.715,60 

R E C E i, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

ilticO Aa 

imporCinc 

WAVRIMMS 

inistrativo "C.P.A.", Palácio 

a supra de CZ$-  311.715,60, 

Paia.gus Cuiab(A-MT., a -/ 

(  ISEZENTOSEONZE MIL 

QUINZE CRUZADOS E SESSENTA CENTAVOS loccocxxxxx 

que me 6, 

tares, or 

ma, tudo 

)-/ 

aga adiantadamcnte por motivo de minhas férias regulamen-

concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigZo aci 

onforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "cientes,' 

Para clareza e documento,' firmo o presente -/ 

recibo, ndo 'sa Cia., plena e geral quitagZo. 

NOME:- P

Cuia1A-

assin ura do empregado 

MO DE CAMPOS BEMS 

CHEQUE N2 
- 

OBS: 

BANCO .

de  19aa

0. VALOR REAL DESTE RECIBO g DE cz$ 0 MESMO) 

• a. 
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Er 

*7TP 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL e4"---d-"*

MitORIZAÇÂO PARA MOVIMENTAÇÂO DE CONTA 
EMPRESA 

CODEMA T 
4J RUA, NOME RO, COMPLEMENTO 

PALACIO PA IAGUAS 
5 I DISTRITO, BAIR R0c p A  12. 1 MUNIC(NO 

pj CÓDIGO 

all BANCO 

AGENCIA 

1/4

L13

I12 EMPREGADO 

BEMAT 

BOSQUE 

CUIABA 

ild MUNICI)10 CUIABA 

PAULO DE CAMPOS BORGES / 

1 CARTE IRA DE TRABALHO
NÚMERO I SÉRIE 

7.342 182 

1141 

Hgrl
NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS/PASEP 1115 IDENT. NO *BANCO DEPOSITÁRIO 

ii 27 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

CARIMBO E ASSINATURA 

Antonio Possas de D.ilvalho 
, Dir Adm Financeiro 

[ 301 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 31 SACADOR 

1/4

a.-CODE1114 

CÓDIGO POR EXTENSO/ zero hurn PAULO DE CAMPOS BORGES

"fá
Ch. 

„acid 
star Adm. Pessoal 

COVLIVIAT 

7.144,17:rer 

CULADA 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

'rn-03 474 0531 0001 - 

FGTS 

sift 
I r / 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAI.c 
DE MATO Gr.OSSO - CODEM,A.T 

`•-•41401114111A 
21 DATA DE NASCIMENTO 

06 /  06 / 4 
al) DATA DE OPÇÃO 

01 /10 /68 

C.P.A 

SAW 
_ 

 1
 DATA DE ADMISSÃO 

01 / 10 /68 
al DATA DE AFASTAMENTO 

20 / 05 /90 
DEPÓSITOS RECOLHIDOS DO TRIMESTRE 

DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA 
, 

VALOR -Cz$ 
:El MeS ANO 

/ 

2.2j 

MeS ANO 

/ 
'2A 

Ai 

TOTAL 

1'21 DATA DA EMISSÃO 

24/05 /90 

32 

I Ix1 1 

1 4 1 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

IMPORTÂNCIA DE Cz$ 

,LIMITADA AO SALDe ONTA. 

VALOR AUTORIZADO 

TOTAL 3 I 

'22] RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA 

1 3  1 I 
Illx 1 

I lk 'CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

121 1 141 1 

42J IMPRESSÃO DIGITAL 

CEF 

5 

/2_11 DATA DA AUTORIZAÇÃO 401,9rAcRIM 

Jr

24/05 / 90 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

FRAÇÃO DE / CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

ATU A DO RESP 

,n1llic PJES,73 C15 C TTVCIK10 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA/CIEF - 47f74) 

TO 

1, 

e 7 4.

el 

Ref. 11501-0 

(.311) DEPÓSITOS 

Czi 

Yersoa!

00 SAOUE 

H41 TOTAL DO SAQUE 

Cz$ 

r --
45 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

1 . VIA • BRANCA (CEF) - 2. VIA VIA -AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) - 3.. VIA -AZUL (SACADOR) • 4 VIA -ROSA (RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO) 

 _ I I 
COD 15100 



EMPRESA 

ki;ONUMILA ftbuiAL 
p, iv 1, COW 00 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

CODEMA T 
11 RUA, NÚMERO COMPLEMENTO 

PALAC 10 PA IAGU AS 
pj caolGo 

DISTRITO, BAIRRO CPA MUNIC(010 CU IABA 

41 BANC° CIDADE DE SO PAULO VA 

AGENCIA 
IABA 

1101 MUNIC13.10 

_ CU 'ABA 1111 UF 

RIT 

.12.1 EMPREGADO 

PAULO DE CAMPOS BORG E S. 
131 CARTE IRA DE TRABALHO 

NÚMERO 
7.342 

SE RIE 
182 

14-1 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
PIS/PASEP 

II 15 IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

e 
271 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

281 CARIMBO E ASS 

Lula Antonio Possas de Carvalho 
 Adrn. Financoiro /AV 

ISTMEMT 

s - , IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

C66110 CÓDIGO POR EXTENSO 

4) ZERO HUM 

321 

e 
Adm. Pessoal 

2 .1.1 SACADOR 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

1.1)3 474 053 /0001 - 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO BIALA,

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

-Aarii,4641 

C.P.A. 

OOP %UM 

VS DATA DE NASCIMENTO 

6 / 06 / 40 
171 DATA DE ADMISSÃO 

1 / 10 / 6 8 

ADATA DE OPÇÃO 

/10 /68 /V DATA DE AFASTAMENTO 

0 / 05 /90 

DEPÓSITOS RECOLHIDOS DO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR -Cz$ 

al MÊS ANO

/ 

24j MÊS ANO 

/ 
'AI 

TOTAL 
2g 

.22 1 DATA DA EMISSÃO 

2 4/ 05 /90 

PAULO DE CAMPOS BORGES S. 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

IMPORTANCIA DE Cz$ 

jJ RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA 

1 2 3 4 

CEF 

5 

o 
cc 

CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITARIO 

jJ IMPRESSÃO DIGITAL 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 3 
FR AÇÃO DE / CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

4I DATA DA AUTORIZAÇÃO 

,LIMITADA AO SALDO DA C 

Luz, Aritcnir P:27:7 

2.1 CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA/CIEF - 47r/4) 

 111. 

121 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

22.1 DEPÓSITOS 

Cz$ 

JCM 

Cz$ 

41C, rrk 

41ALQFcaoabliffiG. 

fit!! TOTAL DO SAQUE 

Cz$ 

ASSINAT A DO SACADO,R ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR? 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Ref. 11501-0 

1 a VIA - BRANCA (CEF ) - 2 a VIA - AMARE LA (BANCO DEPOSITÁRIO) -3 VIA • AZUL (SACADOR) -4.* VIA - ROSA (RESPONSAVEL PE LA AUTORIZAÇÃO) 

( 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 
Al11111 

03 474 05310001- 17 
El POR PEDIDO DE DISPENSA 

CI POR ACORDO 

IF1 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

LI POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DESENVCLVIMENTO DO ES-Igo 
DE, MATO GRO330 - CODEMAT 

...11.11l 

C.P.A 

EMPRESA 
COMPANHIA DE DE SENVOLVIMEN TO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

ENDEREÇO PALAC I 0 PA IAGU AS 
ATIVIDADE DE SENVOL VIMEN TO 

63c3Z053/ 0001-32 
MATRÍCULA NO IAPAS 

FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO AGÊNCIA N? CONTA 

EMPREGADO PAULO DE CAMPOS BORGES. N? E SÉRIE DA CTPS 
7.342/182e 

N? PIS REGISTRO CARGO 
ADVOGAIX) 

ADMISSÃO ... 
01.10.68 

DESUGAMENTO 
Em 

20 
/ 

05 90 
t19_ 

iv's° PRÉvt° 20 
Em 

04 90 
/ t19 

DEC'ARAÇÂV/ PrÃ°
Em / 

10 
/19 

68 MAIOR REMUNERAÇA0 NCz$ 100.362,83 

DISCRIMINAV ERBASPAGAS 

Indenização anos NCz$ 4 42011111141411'  domissões  NCz$ 
Aviso Prévio  N04 Trabalhado Horas Extras  NCz$ 

—41-. 817,85 sitite-  ku 13? Saldrio  NCz$   t . . 
Gratificação   NCz$ 

Salário - Família  NCz$   Ad Periculosidade  NCz$ 
Férias Vencidas (d acreisc 1/3)  

01 per . Nczs 100.362,83 Ad. Insalubridade  NCz$ 
05/12 41.817,85 

Férias Proporsionais (cl wino 1/3)  NCz$   Ad Noturno  NCz$ 
Prejulgado 14/65  abono 1/3  NC4  47' 393 ' 56 FGTS = Quitação  NCz$ 
Prejulgado 20/66  Npz$   FGTS - mês anterior  NCz$ 
Saldo de Salários .  ib dias •  NCz$  66.906,60 FGTS - 13° Salário  NCz$ 
Lei N?.6708f79:- Art. 9?   NCz$   Artigo 22  NCz$ 
  NCz$   FGTS -( %) s/ NCz$  NCz$ 
  NCz$   Nczs 400.814,28FGTS - (  %) s/ NCz$. 

6.155,59 

05/12 

IAPAS  NCz$ 
IAPAS 13? Salário  NCz$ 
Adiantamentos  NCz$ 

IRP.  NCz$ 44. 840 , 66 

(soma FGTS - + FGTS - más an tenon 

(soma depOsitos c, monetaria + jurost 

TOTAL BRUTO  NC4; 705.270,56

DESCONTOS 
2.737,47 

313,63 

47.891,76 NCz$     NCz$  

TOTAL LÍQUIDO  NCz$  657.378,80

657.378,80 ( SE ISCENTO S E C IN QUENT.A Recebi da firma acima a quantia liquida de NCz$ 
(  E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E 0 ITO CRUZE IRO S E 0 ITEN 'IA CENTAVOS), 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS -Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 
sobre o mês da rescisão 

LI Autorização para Movimentação da Conta Vincu-
lada (AM); 

0 Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias);

El Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE; 

0 Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 

Procuração 

[1] 

CODE -'ASSINATURA DO RESPONSÁVEL EM CASO DE EMPREGADO MENOR 

PARA USO DA REPARTIÇÃO 

REGISTRO 

UVRO 

FOLHA 

TERMO DE lit—IVIOLOGAÇÂO 
n) presents ter  :- ••• ...,==-* 

.r. 
o,i 

•., - TT ii,m;sclo de acordo 
u a le.

. . '0 ' de .,a0 fia. ds. -, ...... 
SINDK:ATO 0,0S t MPR (3. f•M E',', ,. 1:5 Fr--0:-.. DE DADOS 

ii0 E - irf 4,0 DE MATO GkCSSO 

COO 15.100 



Sahamtj a l maLIAL 

I PIKSCIN 111111101101 111111 SIONSUKta OINIMOSO 
al Ma MO MM. MM. MIMS NUT_ 
1111/216 *AIM KRUM MM. 

• „ 

sat sat item Om, a Nest= ammuni 

• 

,TRRIVIO D 
O preset) 
com ale 

..... = SINDICATO ip6s t, -.• EM EM:.. 
CE DADOr 

....... 
DO Z. IADO DE MATO G,Z;SSO 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 6961 

ORDEM BANCÁRIA N2 32.55. 826 DATA 05 / 09 90-

DE 0a4PAIRIA. DI DESINVOLVDOWNI DO ESTADO DE WO GROSSO -CODIPUT 

PARA BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A—BEMAT.CONTA ITNICA 

HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA 

EM CAIXA E/OU EMITIR 
DESTINADOS AO PAGAMENTO 
PODER. 

42•01 02• 5 N.° 01• SOLICITAMOS. 
"1 

CREDITAR EM CONTA, PAGAR I 
OS VALORES A SPGUIR 
DE CRÉDITOS EM NOSS() 

ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS. 
DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS 

— 
ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 

BANCO AGÊNCIA C/C IDENTIDADE — 

01 

I 

di . Div. 
- 

1 BEMA.T.S/A. 

,/, 

P • Cepo so 

cl. Adam. Rissav•iii, 

CODZAIAT . 

rALO DE CAMPOS BOR ^-, pagto ,relatiVO ILO 

11.2310-3 

Gross, 
‘ 

, 

0$ 1.106•585,68 

10 11 12 /., 
A . //14:‘  . „ ,,, ,,, ,i, 57 

., ve:‘ 
!a R IE 

SET 199° il =I' 
pRoiocol-9,,,2- scz; 
684( AC'' Gr e':' c:;•• 

o , ,.•• 1, 
g . i •. t .cz. 

oo i‘z z-z, N

term° de trauma/4o 

constante no Proo.na 

OBSttransfirir pio 

Lon-, ptailia de ;:is-,.t.. - 

o 6 ir . 
tr. Oro:

,i 
4da 
viv 

a.* --....., 

do F.G.T.S. no optante 
•,,„.1._ 1 410 90 „,  •011041110411110111••••• 

MAT AG-B08011 Cl 

- o i. . 

i. - - 
. ,...3 de Carvalho 

....• OODEMAT •-• 

1 . , J4- „4 `j-,` a 

i ............. . 

', 
_ ...-

_ 
, 
. 

CI°

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 

IIIIIII
(

TLMS E °ITEM*. 

... 

( HUM MILETO CENTO E SEIS MIL, 
E SESSENTA E OITO 

IMPORTÂNCIA/NCA 
TOTAL 3 1.106.585,68. sus 

J 

E CINCO CRUZEIROS 

2.o VIA - PROCESSO 

e 

ir 



SAO DE CONTRATO DE TRABALHO CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

ts, 

- EPOR PEDIDO DE DISPENSA 

LI POR ACORDO 

qiPOR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF N? MATRÍCULA NO IAPAS 

FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO AGÊNCIA N° CONTA 

(-EMPREGADO 
(-1 

) 
-)0 6.S G3 ',5--, 

---> 
k__ - (2<:) - 

N° E SÉRIE DA CTPS ,  , , / 
--/ r3 0- , 

i 7, ,) .-.: 
/ ,5 ,7` — 

N° PIS REGISTRO CARGO ADMISSÃO 

0/- /7- (;'? 
DESLIGAMENTO ,..i) 7., 

 / 0 l '  q0 _ • tI9 
/*Aso PREVIO 

Em 0 (/ t19 
'-' 

.)C)
DECLARAÇÃO DE OPC,A0 / 

Em  0/  / / O  /19  6I MAIOR REMUNERAÇÃO NCzi /re Y3 
1 

• 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização  anos NCz$ 

Aviso Prévio  NCz$ 

13? Salário  cs-R,z   NCz$ 

Salário - Família  NCz$ 

Férias Vencidas (d acre. 1/3)  NCz$ 

Férias Proporcionais (d acresc. 1/3) Ç-Z  NCz$ 

Prejulgado 14/65  cvt\- -----dc -543 NCz$ 

Prejulgado 20/66  NCz$ 

Saldo de Salários  &(k;r:;)  NCz$ 

Lei N? 6708/79 - Art 9°  NCz$ 

  NCz$ 

  NCz$  

r-_? --(?^— • 

IAPAS  NCz$ 

IAPAS 13? Salário  NCz$ 

Adiantamentos  NCz$ 

 -av- - NCz$  i , SLIO •a, 

  NCz$  

Comissões  NCz$  

Horas Extras  NCz$  

Gratificação   NCz$  

Ad Periculosidade  NCz$  

Ad Insalubridade  NCz$  

Ad Noturno  NCz$  

FGTS - Quitação  NCz$  

FGTS - mês anterior  NCz$  

FGTS - 13? Salário  NCz$  

Artigo 22  NCz$  

FGTS-(  s/ NCz$  TC1 rg  NCz$  "36 , 9 

FGTS - ( %) s/ N(Cza$71.C.f.nnétCz.11-aiNCz$ 14CC • (iS, . 

TOTAL BRUTO  NCz$  

DESCONTOS 
1 -43A. 0-

51" .(3 

  NCz$  

TOTAL LÍQUIDO  NCz$  
 f 

Recebi da firma acima a quantia liquida de NCz$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

111 FGTS -Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 

sobre o mas da rescisão. 

[1] Autorização para Movimentação da Conta Vincu-

lada (AM); 

D Pedido de Dispen. (3 vias); 

[1] Rescisão )em 4 vias); 

1-.1 Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE; 

D Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS, 

D Procuração 

Data 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL EM CASO DE EMPREGADO MENOR 

PARA USO DA REPARTIÇÃO 

REGISTRO 

UVRO 

FOLHA 

COD. 15.100 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE TRANSAÇÃO 

Aos 10 (dez) dias do ms de abril do ano de hum mil, 

novecentos e noventa, compareceu na sede da Companhia de Desenvol 

vimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT o Dr. PAULO DE CAMPOS 

BORGES, brasileiro, casado, advogado, portador 

7.342, serie 182-'2 e na presença de seu Diretor 

nanceiro, Sr. JOÉ MOACIR WITCZAK e testemunhas 

da C.T.P.S. n2

Administrativo Fi 

abaixo assinadas 

resolveram transacionar o periodo em que o servidor figurava como 

NÃO OPTANTE pelo Fundo de Garantia de Tempo de Serviço - FGTS, is 

to e, entre 01 de outubro de 1.968 e 05 de outubro de 1.988, nos 

termos abaixo transcrito: 

O empregado reafirma que pretende transacionar o tem 

po de serviço anterior a opção exercida nos termos do artigo 12 da 

Lei n2 5.107, de 13 de setembro de 1.966, cominado com inciso III 

do artigo 72 da Constituição Federal vigente, uma vez que o mesmo 

continuará prestando seus serviços empresa. 

O acordo feito pela importância de 0 2.000.000 ,00 

(dois milhes de cruzeiros) em moeda corrente do Pals. A empresa 

se compromete, ainda, a repassar ao transacionante o montante to 

tal a ser levantado nos bancos depOsitrios, referente aos depOsi 

tos na conta NÃO OPTANTE em nome do servidor. 

Pelo empregado foi recebida a importância acordada, 

tendo contado e achado certa, dando quitação plena, indenização 

por tempo de serviço relativa ao período anterior opção. 

O presente acordo foi celebrado, apos o empregado 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

haver sido cientificado dos efeitos da presente transação, especial 

mente os previstos no § 52 do artigo 12 da Lei n2 5.107, de 13 de 

setembro de 1.966. 

E por acharem justos e estarem de acordo, assinam o 

presente Termo de Transação em 03 (tres) vias de igual teor e vali 

dade, na presença de 02 (duas) testemunhas. 

PAUL PE CAMPOS BORGES 
// 

TESTEMUNHAS: z
,:o our Nernelhaulça. 

• ha, 

testel, 

dc: 19 

da verdade 

ue 

°. OFICIO 
MATO GROARO 

-1 kt 0 7. OFt 

Nizete Ryon. eque Cavalitro 

V I OFicial do Re,istro c'e Irn6veta 

Asvo insque 

Nelza Luci As-volinsque Feria 

2'. Substitute 

Nize Asvolinsque Peixoto 
Escrevonte Juramentada 

0/111ABA 
MATO GROSSO 



INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

o 

3 0 NI 1009 On2lo n
u u 

P- R OTOC C.:, L. 0 GERAL 

1‘12 PROTOCOLO:...._ ...... 

N2 PROCESSO: 

DATA 30 /05 

VENC. 

PAULO DL CAMPOS BORGES. 

REQUEflIMENTO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

2. Y.:90/8 3 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



O 

• 

ILMQ SR. 

DR. MAURO CID NUNES 'DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/ 

ADVOGADO 

eft, 

CODEM AT 

PROTOCOLO W. 

111003S0 r 

PAULO DE CAMPOS 'BORGES 

cargo 
de Desenvolvimento do Estado 

a 30.05.83

anos, 08 

nome 
, TS-6 , contratado nesta Companhia 
nivel 

de Mato Grosso, a partir de 01.10.68

e , contando, portanto, com 14 

meses e dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Sq., o adicional por permanencia 

de serviço de 10 %  DEZx:x:x:) sobre o salario base, de acordo 

com a Resoluggo ng 06 / 83  , de 17 de MAIO de 1.983 

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiaba ('T),  30 de MATO de 1 933.  . 

ass. 

T1 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.* 2.390/83 

INTERESSADO (A): PAULO DE CAMPOS BORGES. 

DE30 j05 /  83

ASSUNTO: REQUERIMENTO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
 P-  • 

 oef atIL,Q 312AWA  

koat,i2,  

,14 

 Ao Setar -de 
Para Informar. 

Cuiabá 

°Pr 
ntonto os 'cStorti da Cunha 

 Ch•ef.e. .d .0.(31.‘  de ADM. Geral 

1)q),   ___ foe   wuRael, 
  tiaoQ &4c 't U'tiLt 

  opi99-  49, 
0..c& ickixfuo

ouL
asz  

A • DIR. ADM,  E..FINANCEIR-0--
Face av do setor 

  Submetemos el 
 apreciaçao de- V S4 
Cuiab • o 

'Antonio Carlos (Stow da Cunha 
Chefe da Divisão de ADM. Geral 



S 

• 

IWO. SR. 
DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

Protocolo 

L* N,, N*,  0 '4

ND. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO —CODEMAT—
NESTA 

. PAULO DE CAMPOS BORGES / 
nome 

ADVOGADO TS-6 F.M.F. 
 , t ,contratado 

cargo nivel lotação 

nesta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a 

partir de  01 /10/68 a e 1 ,contando V 

portanto com 15 anos, meses e  4 dias de ser 

viços prestados, vem mui respeitosamente, requerer a V.Sa., o a—

dicional por perman;ncia de serviço de 15 % ( 
quinze) sobre o 

salário base de acordo com a Resoluggo n2 06/83 de 17 de maio de 

1983 e a partir da data do requerimento. 

Nestes termos 

Pede deferimento 

Cuiab(MT),  
01+ 

de 
outibro 83 

de 

ass. 

bib *40 



CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.°  5' 774/ 83 

INTERESSADO (A):  
DE__! t  10 / 83 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ao Setor de  
Para Worn-par. 

 Cuiabá  

e%///e/P„g 

Carlos c'..;io i da Cai/ia 
efo da Div. de itiátvi. Gera! 

CZ .

Ck,  
duL 

01 4  0  c) 
ox):»QC T  G ct-goalwo 

,61)kablo 
b-t3 610 0 

duL.4,431k,Qh5Q 
hak4,1:)1  1,u9 01; t 

.LS 7ô'. 
ciocktkA.:0&

ap,   atraiCk  egkik, a dt  c/g  o.sg t 0 
ttiu_ 010 
   AUx.  -246,3 0  4 0:J4-&,/z) 

  6sL  og  f?'8, 
2.1(f i vo

 etiares- a Alva- --itya-Obst• cio Motor is Posooal 



\ 

AO1D1R. ADM. E FINANCEr0 
as informapfies. do_ _setor 

0/9L- -Submetemos 
apreciação de V S4-
Cutabei 

Cades cSt" orti- da &infra 
hate da Olvlsko de ADM, Gera! 

 Zrn   

  kr &For  
 Kira Prtividenei  

ËMJ

--- -----tcnio Carlos 6.  da  Calm    Chefe-tta Env-. de ADM, Get44 CODIMAL 

• • . 

• 

• 

• 
S 
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TRICULA NQ, 

COD EMAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

DADOS PESSOAIS 3 - DADOS FUNCIONAIS 

PAULO DE CAMPOZ BONGEn 

1.. NASC, C6.06.40 

A 
I P'.4 ONIVALDO DE CANTOS BORGES 

ta. 
MAE, IIKIEDTPA GUSai BOW= 

. ,.ruNkuomia: ACORN/IL - MT. 
,OONALIDADE: BRASILEIRA 

.0FissAo. ADVOGADO 

•:DERECO EGA SE:ADOR VILAS BOAS - 219 

SOLTEIRO: i 
,TAIDO CIVIL: 

0 NÍVEL DE 
1 CASADO: al 

ESCOLARIDADE 

PRIMÁRIO O 
GINASIAL 12 

COLEGIAL OU SOUR. O 

SUPERIOR 13 

Aowasito sALApno 

DATA 01.10.68 INICIAL . 500,00 

FuNcAo CB. DA DIV. DE ENSINO NÍVEL • II 

NAT. DO CARGO ADVOGADO CLASSE - C 

POTS 
t.922SAEL 

DATA OPÇÃO 
DIRETORIA FED. MAT. DE DESP. 

DIVISÃO --•
, ... 

SETOR 

SERVIÇO 

2 -DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

. ,n, IDENTIOAOr CART. PROP. M. TRAP. CART DA ENT. DE CL  CARTEIRA DI  1ST& TITULO OW ELEITOR 

14•087 N' 7342 

DATA SuR 1520 

EERIE DATA EXP_ 

.7.24O. EXP. CUlabâ--MT 

N. N. 209.697 N. 24.614 N. 06.7 .2i/0.

DATA EXP. CATEGORIA ZONA PASEP 

REGIÃO MILITAR SECÇÃO N. 100.274.17C/72 

ESTADO 

4 -ANOTAÇÕES 
(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS CrS FERIAS 

P201000 00A000.00 XF•I000 OE 20 LICENQA. IMP SINDICAL, ADVERTENCIAS ETC. 

.... 01.10.68 Ch. Div. Ensino Di 500/
00

.: C1.01.69 Advogado TS- 1 " 1.000,00 
-1 01.08.70 " 1.986,00 

. 01.01.72 " " " 2.318,00 

-.7 01.01.73 
.. . 0 2. 845" 

-.7 01.10.73 Aumentado em 20% " 3.414,00 

P..: 01.07.74 CL. D nlvel III " 4.251,00 

:';• 01.01.75 TS- 2 B " 5.011,00 

1-.; 01.01.76 Ts- 4 " 8.700,00 

-.. 01.04.77 Advogado TS-  5 " 11.310,00
::- 01.01.78 Advogado 10- 5 " 17.500,00 

•: 01.01.79 Advogado TS- 5 " 26.500,00 

1 01.11179 TS- 5 " 32.330,00 

Do 01.01.80 TS- 5 " 43.157,00 

Et 01.07.80 TS- 5 • 59.375.00
Et 01.01.81 TS- 6 " 85.525,00 
E,  01.07.F1 TS- 6 " 123.054,00 

0. 01.01.82 • .. " 169,377,00 

Em 01.03.82 • • C4 241.115,00 
:a 01.01.83 

. . a-t: 334.02400 
Ea 01.05.83 Reajuste cet 397.488, 00

Em 01.07.83 / ,. Ce3 599.161,00 

Dr:: 01.10.68 a 01.10.69 DE: 09.03.70 a 07.04.70 
01.10.69 a 01.10.70 11.06.71 a 08.07.71 
01.10.70 a 01.10.71 . 12.02.73 a 06.04.73 
01.10.71 a 01.10.72 01.11.73 a 26.11.73 

01.10.72 a 01.10.73 En dobro 

01.10.73 a 01.10.74 10..10.75 a 06.11.75 

01.10.74 a 01.10.75 19.08.76 a 16.09.76 
01.10.75 a 01.10.76 07.10.76 a 04.11.76 

01.10.76 a 01.10,77 Perdeu Direito ao Go - 
01.10.77 a 01.10.78 zo das Ferias por mo 

tivo de licença medTtmo 

20.04.79 a 20. 04. 50 10.06.80 a 10.07.80 
20.04.80 a 2b.04.81. 04/08/81 is 02/0081 

20.04.81 a 20.04.82 05.07.82 a 04.08.82 

20.04.82 a 20.04.83 11.07.83 a 09.08.82 

Reclasoificado pars c nivel superior (Advocado) a 
partir de 1 0.00.69, conforme processc ng 09/69 ci 
09.1.69, passando a percener o salirio de Di 1.000,00. 

A partir de 01.08.70, foi redlassdfacaao para Cl. 

C nível II, de acordo com a resoiuceo 01/70, CC 7 o sa-

lirio de Di 1.986,00. 

Em 02.08.71, retornou e CODEMAT, conforme Of. rg 

1.691 da Sec. de Educagan e Cultura. 
Em 02.08.71, foi colocado i disposiaao da Sec. de 

Salida, contorme Of. 346/71 da Sec. de salte, com o mes 

sall.rio. 
Conforme Of. no 165/71 do Bospital Adaito Botelho 

, 
datado de 27.10.71, foi informado que c serviaor exer-

ce o cargo de Diretor Administrativo. 
Em janeiro de 1.972 o salerio foi rea tado para 

Di 2.318,00, conforme resolucgo 02/71. 

Em 01.01.73, o seu salirio foi reajustado pars 

04 2.845,00 Cl. C nível II, conf. Portaria r.0 4 2/ 7 2 des 

ta Cia. 

Em 01.10.73, foi aumentado em 20% confor,o Proc. 
protocolado sob n 0 3665/73 de 26.09.73 ficandc 0 na14-
rio de 04 3.414,00. 

Neclassificado aó nível III Cl. I) com o saleric 

de at 4.251,00 de acordo com a resoluceo 02/74, a 7.-2 .-

tir de 01.04.77. 
Conf. Of. ng 1.714/76 da Sec. da Salida. datada a, 

10.08.76, retornou a esta Cia. 

Encontra-se de licença medica por l'.. dias. a par 
tir de 20.09.76 a 04.10.7c., ronf. ate01a4ic cy.;alco. - 



4416-411•111a. 

• • • 
BENEFICIÁRIOS - CERTIFICADOS 

6.1. - :.3.ACTIAREL 4 217:',z.11U - ;.F. . .T. - 1.)68 - 
NOME 

ARLA AUXILIADORA n2SrXERA BORGES 
r711LDDTA GOREIR ORCM 

UJLO DE CAMPOS '3ORCIS JR. 

DATA NASC. PARENTESCO 

IA 

MIRA 

ELLHO 

5 DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 



BENEFICIA RIOS O. V' 

CERTI W AD W -

NOME 

LAIL& HUCUENET DE MELO 
CELSO =VENT/ DE MELO 
LUCIANA =TENET DE MELO 
rATIARA ICU-TENET DE MELO 

DATA NASC. PARENTESCO 

Eapoza 
Filho 
Filha 
Filha 

s - DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 

5./ 
5.A 
5.3 

5.4 
5.5 
5.0 
5.1 

5 .0 

'.9 - 
5.10-
5.11-

5.1z-

CumniCULIA Airs
Lmnf irt. uu hika..“Ealu ou fliko.Lriu 
CArtic:iriA 0 1.63FA3alc..AL-scui3ImmJA Nu mc3i.q.CTivo CuAac 
Cod. 
Fuivaim, im Uu miC514uG JE sCaCntli3TA 
r'oidck:mim UL ifiul6 Oc ECEITuk 
furui;.:i•im um Cmmtcinm IoL.I.LUNUL 
Fufuk,:rim Uu i j LLPlifluNOU uoilUU eLLN 
6irKy;U c-j4 LU.aua o, Necn ukinC.TU .0 aau 
ícilUn. 

LOA 6LniLuZi. ac. 6A4MVIL,OTU c. oc AmaCie.4..iu 
uc...e.kucifCa. 

oluda) FOLDS
Ctioc,Icvu 

nit;hcmU Ou LNnTo7u at . ni0L CIfiL ieli Or. Lu.IniuULNI-4 
( 

)* 
NUnctiU ou 

-u L7 
A 

A 
X 

X 
A 

A 

6.1 - SACEAILM EN DIREITO - L=MEDADE FEDERAL DO RRASIL - R/0 DE JAN:MC-CM 
6.2 - Curso - 0 Novo Direito Penal Brasileiro XXVII Curso do Criminoloria. 
6.3 - Psicologia Comportamental do Adoleoente 
6.4 - OUrso de Democracia e Deseavidvimento 
6.5 - Curso de Direito Internacianal 104blico 
6.6 - Curso de Ci.inciaa ParspeicolOgicas 
6.7 - Curso de Splicagiic da Lei Penal- Initituto de Criminalogia 
6.8 - Curso para Vereadores - S.d. Planj. r Coord. Gera' 

- STY15t!SIO 
6.9 - 12 EimpOsio Legislativo de Albino Secunairio e Cceeroial - Cr ab- it. 
6.10- Seminlrio de Estudos MCnicipais - it. 



• • • • 
CODEMAT 

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS CrS 

4- ANOTAÇÕES 

FERIAS 
rrtal000 •oraulor.00 VE*1000..20 LICENÇA. IMP. SINDICAL, ADVERTÊNCIA ETC. 

Encontra-se de licença medice por 10 dias a partir 
de 22.04.80 a 21.05.60. 

Encontra-se de licence medica par 15 diasma car:_ -

de 06.05.30 a :3.05.30. 
Encontra-se de licença medica por 10 dias a parr_ 

de 20.05.20 a 29.05.30. 
A oartir de 01.07.80 pa -'ou a perceber o saleriz 

51 59.375,00 de acnrdo com a leso1ug3o 12/90. 
Conforre Cf. mg 000779 da CODEVAT a partir 

3.07.20 foi colrcado 1 disposicZo da Ederaç3o eatogrc-
e de Fut,.bol. 

1 oartir de 01.01.01 45 IOU a perceber o salerio 
ej 85.525,00 de acordo com a Resolugo 01/81. 

A partir de 01.07.81 passou a perceber o sa1erio 
53 123,054,00T9- 6 de acordo com a Resoluç-aeo 08/81. 

A partir de 01.01.82 passou a perceber o scUrio 

$169.377,00de acordo co• a Rae. 03/82. 

De acordo com a Resolug;o 14/82 passou a per: 
aallirip de $3241.115,00 13-6 apartir de 01.07.82 

Ccm`orme Processo nA 5.268/82 protocolado sot J 

5.595/82 do Secreterio do Oiraterio Municipal do P.D.S. 

servidcr ficar; afastado durante o penado de eleigF6, 

40, (us a memo ; Candidate a Vereador do PD5 sob a
De acordo c.om a aeso1u7.7o 01/33 ;assou a 7eTceber 

sallrio de '24.024,00 177.-6 a 2artir le 01.01.32 
A partir do 01.05.83 /mum a perveter oaaliria t, 

04 397.488,00 do:Liars, 4ema1utiio MI 06/83. 
partir de 01.07.33, oaszou a perceber o aaiird7 

Di 599.161,00, de acordo cocoa Res. 1h2 09/83, (8eajustc 

Cienforme Processo Nu 2.390/83, o servidor 

se a ter direito ao Adicional de 10% sobre seu S -

1;rio b;sico, a partir de 01.06.83. 



' 

DEMAT • 
*  AH. IDENTIFICAÇÃO 

e. • * 

4 - ANOTAÇÕES 

(ALTERACDES)VENCIMENTOS E CARGOS Cs 
.A100,0 AMX,M.00 

FERIAS 
0E0000 012 6020 LICENÇA, IMP. SINDICAL. ADVERTENCIA ETD. 

Reclassificado ao simbolo TS- 2 com c calerio 
5.011,00 conforme resoluglo 01/75, a oarsir 

01.01.75. 
A oartir de 01.01.76 foi reclas. ao siabolo TS 2 

saleiio de Li 8.700,00 de acorodo dam a 02/76. 
Encontra-so de licença medica :or 15 c:as a partir 

de 01.12.76 a 15.12.76, conf. ates:ado 
Conf. carta ng 009 de 13.01.77 foi co-.1cado a cc 

racer nesta Cia., dentro do prazo de 03 7,3, a part i 
sesma data. 

De acordo com a 
R 
esolugao 03/77 a oar ir de 01.0.. 

lassou a perceber ,.: 11.310,00, TS- 4. 
Encontra-se de licença medica por :5 as a partir 

03.01.77 a 22.01.77, conformo Atestado 
Ebcontra-se de licença medica oar 15 c!Is a partir 

24.01.77 a 07.02.77 conform. Atestada arn.uivadc 
'este Setor. 

Encontra-se de licença se:gica par 30 Clas a partir 
19.02.77 a 18.03.77 conf. Atvtado 4OLCO. 

Encontra-se de licença modfca ssr 63, : Is a partir 
19.03.77 a 18.05.77 conforme,ateltaeo se 

Encontra-se de licença medica rcr AO c 13 a partir 
19.05.37 a 17.07.77 conforms atestada e. arquivadn 
nests ator. 

Encontra-se de licença meaica pal; 90 Gt.13 a partir 
19.07.77 a 18.20.77 conf. atestado .edico -rluivado nr-
Setor. 

Encontra-se de licença medica .o prns-slaqao no 
riodo de 19.1077 a 18.01.78, conforme atc - sdo median 
suivado naate ator. 

De acordo com a reaoluao,009 a :11:7 7 de 01.01. 
passou a perceber 17.501,00,TS.. 5. 

Encontra-se de licença medica e^ 7:1:17 .1730 dead: 
dia 19.01.78 a 10.03.70 (60) dias, com?. medis 
arquivado neste setnr. 

Encontra-se de licença medic, por 70 -.L,s a partir 
19.03.78 a 10.05.78 con?. atentado srlls2 .rs. nesta

Encontra-se de licença om prarrslagaa mais 60 
dias a partir de 19.05.78 a 18.07.78 sonf. .1:.,stado medi' 
neste setor. 

Esteve afastado do serviço por 60 dias a partir 
19.07.78 a 18.09,78, por motive do daança am sua pesson 
forme atestado medico arquivado neste Setor. 

Esteve afastado de serviço por 60 dias a partir 
19.09.78 a 18.11.70 por motivo de ar-uivado nests Setor. 

Encontra-se de licença medica por 60 dial a partir 
19.11.78. 

A partir de 01.01.79 passou a perceber o aalario 
i3 25.500,00 TS- 5 de acordo com A Reallual 

Encontra-se de licença de anede dl 19.C2.79 a 10.03. 

De acordo com Of. 623/79 da Secretaria le aaede elf-

mos colocando a dispoaig.So o servidor iam o magma p' 

cm todos as direito e vantagens a qua encnn7 r arquivads 

nesta pasta suspensa, a partir de 20.04.79.,
Conforms Of. nit 1562/79 da Sac. la 315ca retornou a 

ta Cia., a partir de 24.10.79, passarca a c:cntar sous s 

viços na Assessoria 7uridica dita Cia. 
partir de 01.11.79 passou a cerns::',o cal;rio 

`.! 32.330,00 TS- 5 de acordo cols n Lei 7U 10.10.79. 
A partir de 01.01.00 patIsou cers'Ior lal;rin 

1 43.157,00 TI- 5 de ,cordo csra 'RSSIL ;r. ./30. 

Encontra-se de lic-nqa maGica ,or 15 i partir 



5 ji jP34om 006U92 

PROT : 3ERAL 

NQ PROTOCOLO: 6.092/83 

N.° PROCESS(); 5.774/83 

DATA  06  / 10 /  83 

I. INTERESSADO: PAULO DE CAMPOS BORGES 

ASSUNTO: REQUER ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
C O D E M A T 



• 02 

CODEMAT COMPANHIA Of 005ENVO(VI4N10 
00 ESTADO Of woo GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICACIO 

1 - DADOS PESSOA IS 
N° DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 
NOME 

PAULO DE CAMPOS BORGES D ATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 
DATA NASCIMENTO 

06.06.40 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRO )1.01.86 REAJUSTE SALARIAL TS-06 7.890.135 NATURALIDADE 
ACORIZAL/MT PROFISSÃO ADVOGADO 01.03.86 CONVERSAO DE CRUZEIROS/CRUZADOS 7.803,78 ENDEREÇO 

01.04.86 REAJUSTE SALARIAL TS-06 11.706,00 PAI 
ORIVALDO DE CAMPOS BORGES ESTADO CIVIL 

01.01.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 14.047,00 
mÃE 

BENEDITA GUSMAO BORGES CASADO 01.02.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 19.666,00 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 01.04.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 23.599,00 
RG N* 14.087 DATA 

/ / 
SERIE 01.05.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 28.319,00 

ÕRG/k0 EXPEDIDOR 
SSP/MT 01.06.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 33.983,00 

CART. PROF. N. 
7.342 SERIE 182a / 

/ 
DATA EXP. 

/ / 01.09.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 36.116,00 
CART. DE 
RESERVISTA N° 209.697 CATEGORIA REG MILITAR 01.10.87 REAJREAJUSTE SALARIAL TS-06 ' 38.383,00 
TITULO N. 

24.614 1 ZONA i SECÇÃO ESTADO 01.11,87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 42.528,00 
CPF N. 

006.726.291.00 1 PASEP N° 
100.274.178.72 01.12.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 46.453,00 

4 - DADOS FUNCIONAIS 01.01.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 50.722,00 
DATA DA ADMISSAO 

01.10.68 FUNÇÃO ADVOGADO 01.02.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 55.383,00 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

/ / 
01.03.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 64,350,00 

4. ANOTAÇÕES 01.06.88 'REAJUSTE-:SALARIAL NIVEL TS-06 91.856.00 

PERÍODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 01.07.88 REAJUSTE SALARIAL NIVEL TS-06 112.849.00 

12.08.88 

 12.09.88 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-TS-06 

SALARIAL 

138.640,00 

175.695,00 

12.10.88 

REAJUSTE NIVEL-TS-06 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-TS-06 222.654,00 
--,------

----4 
12.11.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 Res.29/88 282.164,00 

12.12.88 REAJ. SAL. TS-06, RES. 30/88 294.571,00 

12.12.8A Reajuste Salarial 15-06 Res. 01/89 3714307100 
• 

12.01.89 Reajuste Salarial 15-06 Res. 03/89 468203 

12.03,99 Reajuste Salarial 15-06 Res. 05/89 647,44 

0 GO 

01.05.89 REAMS TE SALARIAL 75..06 RES•011/89 823.70 • 
alum 

_ 
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De acordo com a res. 01/78, a partir de 01.01.78, pas 

sou a perceber o salário de 0 17.500, TS-05. 

Encontra-se de licença medica em prorrogação desde o 

dia 19.01.78 a 18.03.78 (60) dias conforme Atest. Medico. 

Encontra-se de licença medica por 90 (noventa) dias 

a partir de 19.03.78 'a 18.05.78, conforme Atestado Medico. 

Encontra-se de licença por 60 (sessenta) dias, a par-

tir de 19.05.78 18.07.78, conforme Atestado Medico. 

Esteve afastado do serviço por 60 (sessenta) dias, a 

partir de 19.07.78 a 18.09.78, por motivo de doença em sua 

pessoa, conf. Atestado Medico. 

Esteve afastado do serviço por 60 (sessenta) dias, a 

partir de 19.09.78 a 18.11.78, por motivo de sadde. 

Encontra-se de licença medica por 60 (sessenta) dias, 

a partir de 19.11.78. 

A partir de 01.01.79, passou a perceber o salário de 

0 26.500 TS-05, de acordo com a res. 02/79. 

Encontra-se de licença medica de 19.02.79 a 18.03.79, 

De acordo com o Oficio 623/79 da Secretaria de Saúdes

estamos colocando a disposição o servidor sem que o mesmo ' 

perca todos os direitos e vantagens a que se encontra, a ' 

partir de 20.04.79. 

Conforme Oficio n2 1.562/79 da Secretaria de Sadde re 

tornou a esta CIA, a partir de 24.10.79, passando a prestar 
serviços na Ass. Jurídica desta CIA. 

111111I 111111111 1liii IHIt I ni ill 11111: NM IE I it 11111 RIII La ill NB I III 111111 I lit EL NI LE 

A partir de 01.11.79, passou a perceber o salário de' 

O 33.330, TS-05, de acordo com a Lei n2 7.708 de 30.10.79. 

A partir de 01.01.80, passou a perceber o salário de 

O 43.157, TS-05 de acordo com a res. 02/80. 

Encontra-se de licença medica por 15 (quinze) dias, a 

partir de 04.02.80 'a 18.02.80. 

Encontra-se de licença medica por 10 

tir de 22.04.80 a 01.05.80. 

Encontra-se de licença medica por 15 (quinze) dias, a 

partir de 06.05.80 a 01.05.80. 

Encontra-se de licença medica por 10 (dez) dias, 

partir de 20.05.80 'a 29.05.80. 

A partir de 01.07.80, passou a perceber o salário de 

G$ 59.375, de acordo com a resolução 12/80. 

Conforme Oficio 00778, a partir de 08.09.80, foi colo 

cado disposição da Federação Matogrossense de Futebol. 

A partir de 01.01.81, passou a perceber o salário de 

O 85.525, de acordo com a res. 01/81. 

A partir de 01.07.81, passou a perceber o salário de 

O 123.054 TS-06, de acordo com a resolução 08/81. 

A partir de 01.01.82, passou a perceber o 

O 169.377, de acordo com a resolução 03/82. 

De acordo com a resolução 14/82, passou a 

(dez) dias, a par 

a 

sal á4 de 

perceber o' 

salárioide 241.115, TS-06, a partir de 01.07.82:. 

Conforme Processo n2 5.268/82, do Secret... rio 
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CODEMAT o 
REGOSTRO DE EMPREGADO 

Ne de Ordem  170

-r) 
oo' . 110,

Nome h Empregado:  PAULO DE CAMPOS BORGES 

Residência  Telefone  

Idade  28  anos data do nascimento  06  06  /1940  Lugar do 
Car branca
Cabelo cast. 
Barba  rasp.

Bigode  rasp.

Olhos 

Altura  1163 
Peso  

nascimento Acorizal - Mt. 

(slap civil Casado NacionalidadeBras i1eir4
Pai  Orivaldo de C.Borges nacionalidade 

!Iiihe Benedita de Gusmão Vorges 

Beneliciarios E .p.osa e filhos 

NAN Carteira Profissional  23.742

0 0 

Situa4o 

QuendO 

Motorlsia 

Stria 182a 
de sande 

, do Inst. Aposentadoria 
Cad. No 
Calegoria  

Certificado 

Carteira Ne de Habilitação N.° 

Stria 

Carteira de Trabalho de manor 

N "  

Stria 

N da Carteira do Inst. de 

  Aposent.  

QUANDO ESTRANGEIR0 

N." da Cart   do Reg. Geral  

Casado com Brasileira?  

Nome do conjugue  

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil:  

Naturalizado  Decreto N.° 

Data da admissão ao serviço:  1a de Outubro de 196eCarao que ocupa: Chefe da Divisgo de ltasino 
Remuneração:  le -500200 

Forma de pagamento:  mensal

Horatio de trabalho: das  8:00  18:00  com intervalo de  2:00  hs. para refeição e descans 

rata e assinatura do empregado na ocasião da admissão  Cu1a134. la  ,-_) de  0tubro 

e 4 Data da dispensa: 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem:  

 de   de 19 

de 19 68 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano0 SINDICATO I Importancia 

683ov.Fed,C.E.Sa1. 116;166 

•9 Gov,Fed.C.E,Sa  

FO conf.N.Plvf.1111. 3,3 1 

1 Conf .N.Prof.Lib I  6;20 

72 'onf.N.Prof.Lib.  77; 2:

73 9 9 8 11  .94.38.3.. 

74 Conf.Nac.Prof.Lib  13,80 
75 li II it of 167 03 

6 Is ii II II 167 03 

Acidentes ou doenças profissionais: 

ALTERAÇÃO 'DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data CARGO Alterações de Ordenados 
HORA 

MES 
DIA 

12/01/69 

12/ 8/70 

12/01/72 

Advogado 

Advogado do Nível 0-Classe II. 

li ti ti Ii 

12/01/73 11 it it 

1Q/10/73 

12/07/74 

001/75 

I 01/01/76,, 

Ii it 11 

11 

It 

-ri  

Advog.a-o 
Reclassificado - TS-2 - elasse "B" 

Enquadrado no Nível - 1S-4 

em 1 2  -  1_69  NCr.111. 000 2 00 porMg

em  03, por 

em  19_  12 7/iCr.$ 2.3.1iit.00 por" 

em A.Q- 7 4:4Cr.$ • nor  " 

em 01- NCr.$ .15.4141.00  por  it 

em por." 07v74NC"4  25 100 

em 01.- 01- 75. NC.. 5.011,00  por" 

em 01 _ 0L76 NCr.$0.700100  por"

FERIAS GOZADAS 

de  09  -  03 70  a 07  _  04  _  70 referente ao periodo de 01  _  10  _  68  a 01  _  10  -  69 

12 2de  11 - 06 71  a 08  _ •• q7-  71 referente ao periodo de  . 10  _  69  a 1  -  10  -  70 

de  12  _  03 73  a 06  _  04  _73  referente ao periodo de  12  -  /0  -70  a 12  -  10  -  71

de  01  _11  _  73  a 26  _  11 - 73 referente au periodo de IQ  _  10  _  71  a 12  -  10 - 72 

de DOBlia     referente ao periodo de lg  -  10  -  72  a 12  -  10  -  73 

de 10 _ 10 75 a 06 _11  _75  referente ao periodo de IQ  -  10  -  73  a 1° - . ... :._74._ 

de  19 08 76  a 16  _ 09 _ 76  referente ao periodo de   -  10  -  75 -  10  -  74  a 1° 

de   referente ao periodo de  19 - 10  -  75  a 12  -  10 - 76 

Observações: 

"TERMO DE ENCERRAMENTO" 

• 
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Segfie de Moto Grosso 

Carteira n.0   Inscrição n.° dLog-f 
Cart ira de Identidade de Advogado de  

,Cat4e9...a2002404.42.6a. 
Bacharel em Direito 

alD..V.1..ei 

Colação de grim em 

Nacionalidade 

Data do nascimento 

Filiação 0 

ia. 
Sods principal da advocacia 

I 03 SO 

/ 0 66/19110 

ers-

• 
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CONTEM ESTA CARTEIRA 117 PAGINAS, 

TIPOGRAFICAMENTE NUMERADAS. 

• 

1 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 

DE 

ADVOGADO 

rIC
Nome do Advogado 

Esta carteira tem o valor legal de 
Carteira de Identidade: Art. 63 da 
Lei n.° 4.215, de 27 de abril de 1963. 

avv, enr

- - 411r..41. 
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